

اقتدار و مهربانی مکمل یکدیگر هستند



حضرت آیت الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا روز گذشته در دیدار فرماندهان و مدیران نیروی انتظامی، با تأکید بر لزوم استمرار حرکت این نیرو به سمت نیروی انتظامی مطلوب جمهوری اسلامی، نقش آن را در تحقق شعار سال یعنی «رونق تولید» و همچنین تأمین امنیت فضای مجازی مهم برشمردند و خاطرنشان کردند: نیروی انتظامی باید به صورت جدی با قاچاق مبارزه و با عوامل ناامن‌کننده فضای مجازی مقابله کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان در این دیدار، «اقتدار» و «مهربانی» مجازی را دو عنصر مهم و خاطرنشان کردند: نیروی با اشاره به کار و تلاش شبانه‌روزی کارکنان زحمتکش این نیرو در ایام عید و تعطیل، افزودند: در قضیه سیل اخیر نیروی انتظامی با خدمتگزاری به مردم آسیب دیده و تأمین امنیت مناطق سیل زده خوش درخشید. آیت الله خامنه‌ای پیشرفت های نیروی انتظامی در سال های اخیر را حقیقتی با ارزش دانستند و افزودند: البته این به معنای آن نیست که نیروی انتظامی در سطح مطلوب نظام اسلامی قرار دارد، بلکه باید با تلاش و کار مداوم به آن سطح رسید و هر عاملی را که فضیلت ها و افتخارهای نیروی انتظامی را در ذهن مردم زیر سوال می برد، ولو یک مأمور ناپاب در یک کالتری باشد، اصلاح کرد.

رهبر انقلاب اسلامی تأمین امنیت را لازمه حرکت و رونق اقتصادی خواندند و خاطرنشان کردند: یکی از موانع تحقق رونق تولید، «قاچاق» است که امروز به صورت دوطرفه درآمده است و علاوه بر واردات قاچاق، برخی اجناس مورد نیاز مردم و بخش کشاورزی نیز از کشور خارج می شود. آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند: پشت پرده برخی از این موارد صرفاً سودطلبی نیست، بلکه فکر، نقشه و مقاصد سودی در این قضایا وجود دارد که نیروی انتظامی باید با مراقبت کامل، با آنها برخورد کند. «تأمین امنیت فضای مجازی» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند و گفتند: فضای مجازی امروز در زندگی مردم گسترش زیادی پیدا کرده است و در عین منافع و امکانات، خطرات بزرگی نیز دارد. ایشان ناامن شدن فضای مجازی را موجب ضرر و زیان به مردم دانستند و بر وظیفه نیروی انتظامی در تأمین امنیت فضای مجازی تأکید کردند. آیت الله خامنه‌ای، «جولگیزی از خرید و فروش سلاح» را یکی دیگر از وظایف مهم نیروی انتظامی برشمردند و افزودند: در برخی کشورها مانند آمریکا، خرید و فروش سلاح به علت منافع مافیای کیمیا‌های اسلحه‌سازی آزاد است و برای مردم آن مشکل ساز است، اما در کشور ما که چنین مشکلی وجود ندارد و خرید و فروش سلاح ممنوع است، باید جوی آن گرفته شود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر جولگیزی از خرید و فروش سلاح در فضای مجازی، گفتند: قاتل دیروز روحانی همدانی در صفحه اینستاگرام با چهار نوع اسلحه تصاویری از خود منتشر کرده است که مقابله با اینگونه موارد وظیفه نیروی انتظامی است. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، سردار سرستپ اشتری، فرمانده نیروی انتظامی، حضور فعالانه و برقراری امنیت در موقعیت های مختلف همچون راهپیمایی ارربعین، شناسایی و برخورد با مفسدین اقتصادی، اجرای طرح نوروزی و کاهش سوانح و تلفات انسانی، بسیج امکانات و نیروها برای کمک به سیل زنگان و تأمین امنیت آن مناطق را جزو خدمات نیروی انتظامی خواند و افزود: در گام دوم انقلاب با عزم و اراده راسخ، سلامت اداری، طاعتیت و خدمت بدون منت به مردم، به دنبال دستیابی به پلیس تراز انقلاب و تمدن اسلامی خواهیم بود.

قصد بستن تنگه هرمز را نداریم، مگر مجبور شویم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد که کشتی های کشور ما نیز همچون دیگر کشورها در حال عبور از تنگه هرمز هستند، اما اگر قرار باشد کسی تنگه هرمز را ناامن کند قطعاً ما با آن برخورد خواهیم کرد. همچنین اگر نفت ما از این تنگه عبور نکند حتماً نفت دیگر کشورها نیز از این تنگه عبور نخواهد کرد. البته ما قصد بستن تنگه هرمز را نداریم مگر اینکه ایران به دشمنان به جایی برسد که مجبور شویم و چاره‌ای جز این وجود نداشته باشد. به گزارش ایرنا، سرلشکر محمد باقری همچنین درباره آخرین وضعیت دو مرزبان ربوده شده در کشور پاکستان اظهار داشت: دو تن از همکارانمان در اسارت اشرا در پاکستان هستند و پیگیری جدی ما در این خصوص ادامه دارد.

نخست وزیر پاکستان نیز در سفر به تهران قول هایی در این زمینه دادند که باید اجرایی شود. او درباره عوامل تروریستی حمله به انبوس نیروهای مسلح در جاده خیز گفت: بسیاری از عاملان این حادثه دستگیر شدند و برخی دیگر از این عوامل نیز به خاک کشور همسایه فرار کردند که در مورد دستگیر شدگان پرونده تشکیل شده و رسیدگی ها ادامه دارد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از برنامه خود برای سفر به کره شمالی خبر داد و گفت: به زودی زمان آن تعیین خواهد شد. به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف درباره دیپلماسی رسانه ای اش در نیویورک نیز گفت: در مصاحبه های متعدد تأکید بر «تیم ب» شامل بولتون، بنیامین نتانیاهو، بن سلمان و بن راید شده است و حتی در شبکه فاکس نیز هم به آن پرداخته‌اند، آیا پیام خاصی مد نظر بوده است؟ وزیر امور

خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: می‌خواستیم مردم آمریکا واقعیتی را بداندند که بسیار مبتنی بر داده‌های عینی و نه اتهام یا تهدید است. گروهی هستند که به طور رسمی تا کنون مسئولیت بسیاری از سیاست‌های خطرناک آقای ترامپ را به عهده دارند. او اظهار کرد: ۱۷ سال پیش

۲	سال یازدهم، شمارهٔ ۳۴۶ دو شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸
---	--

ناتانیاهو در کنگره آمریکا پیشنهاد حمله به ایران را داد. ناتانیاهو به ناآرامی قبل از انتخاباتش درباره اعلام بی پایه علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیویورک توییت کرد که این کار ترامپ بر اساس پیشنهاد او انجام شده است. ظریف ادامه داد: بر اساس شنیده ها برخلاف اینکه ترامپ شرط استخدام

بولتون را شروع نکردن جنگ دیگری دانسته بوده است، آقای بولتون سیاست دیگری را دنبال می کند. در سخنرانی اخیر شده ایشان در جلسه منافقین که ۵۰ هزار دلار رسماً برای آن پول گرفته و در برهه های مالیاتی وی موجود است، می گوید سال آینده در ایران خواهیم بود.

ظریف به کره شمالی می‌رود

تحریم سپاه، **پیشنهاد تانیا‌هو** بود



هفته گذشته پمپئو در اجلاس ایرانی ها، حتی اقدامات غیرقانونی برای سرنگونی جمهوری اسلامی ایران را رد نکرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: برخی کشورهای کوچک منطقه که در اعلامیه آقای ترامپ نام برده شدند کشورهایی هستند که به آمریکا تضمین دادند و

برای این کار تشویق کرده اند. ظریف با بیان اینکه این اقدامات با اهداف اعلامی ترامپ در کارزار انتخاباتی او حتما مغایرت دارد، گفت: ترامپ بر اساس وعده های انتخاباتی انتخاب شد و خیلی هم به این وعده ها متعهد مانده است. برخی از این وعده ها همچون خروج از برجام

آمنه‌ان زیبا

سلبریتی‌های سیاسی اوین

بررسی آخرین وضعیت پرونده‌های زنجان، مرتضوی، بقایی، مشایی و…



را بدهد مورد عفو قرار می‌گیرد، گفت: در حکم ایشان آمده که اگر او جوه را مسترد کند، می‌تواند مشمول عفو قرار گیرد لذا پرونده بابک زنجانی برای پرداخت وجهه دولت تشکیل شد. براساس این گزارش، اکنون ه‌سه متهمان در زندان به سر می‌برند.

قاضی دیروز، زندانی امروز

کمتر کسی است که سعید مرتضوی را نشناسد. چهره او و نامش بیش از هر چیز همه را به یاد خاطرات بازداشتگاه کهریزک و فوت جوانانی همچون روح الامینی، کامرانی و جواد فرمی اندازد. یکی از پرونده‌های مهم دستگاه قضایی پرونده سعید مرتضوی دادستان سابق تهران و مدیرعامل وقت سازمان تأمین اجتماعی است. مرتضوی در دو پرونده مطرح با عناوین «کهریزک» و «تأمین اجتماعی» دارای اتهامات متعدد بود؛ البته پرونده وی در خصوص سازمان تأمین اجتماعی نیز دو بخش داشت. پرونده نخست مرتضوی در رابطه با حادثه کهریزک و پیرامون قتل هایی بود که شکات خصوصی شکایت کردند، دادگاه قتل عمد تشخیص داد و مباشرین را محکوم کرد، اما چون رضایت ندادند، قصاص انجام نشد و از باب جنبه عمومی مرتضوی در آن مقطع می‌تواند به عنوان رئیس سازمان باشد یا خیر. این پرونده در دادگاه رسیدگی شد که دادگاه بدوی به مجرمیت و شش ماه حبس رای داد، اما دادگاه تجدیدنظر نیز رفت و وی را از این اتهام برتره کرد. بخش دیگری از پرونده سازمان تأمین اجتماعی مربوط به موضوع تحقیق و تفحص از این سازمان و اتهامات تصرف غیرقانونی در اموال دولتی برای سعید مرتضوی بود که مرتضوی در این پرونده به ۷۰ هزاره شلاق محکوم شد اما نهایتاً ۱۳ اسفندماه سال ۹۷ ترک همدانی وکیل مدافع تعدادی از کارکنان تأمین اجتماعی از بخشیده شدن مجازات شلاق سعید مرتضوی خبر داد و گفت: این بخشش با توجه به عفو (عمومی) مقام معظم رهبری صورت گرفته است. دادسرای عمومی و انقلاب تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که سعید مرتضوی دادستان سابق تهران که به دو سال حبس قطعی محکوم شده است، روزیکشنبه(۲/۲/۱۳۹۷) توسط مأمورین پلیس دستگیر و بعد از ظهر همان روز جهت اوداج دخترش و منلی در شهرک غرب که از طرف بابک زنجانی به عنوان هدیه به او داده شده بود و دو میلیون دلار سود حاصل از بانک FIIB محکوم شد. از جمله اتفاقات مهم در پرونده بابک زنجانی، دستگیری ع؛ «ز؛ جعبه سفید فعالیت‌های مجرمانه بابک زنجانی در ۲۶ دی ماه سال ۹۵ بود که اداره کل امور بین الملل قوه قضائیه در اطلاعیه‌ای خبر استرداد یکی از متهمان پرونده فساد نفتی را منتشر کرد. از زمان بازداشت بابک زنجانی تا کنون هربار که از مسئولان قضایی درباره آخرین وضعیت این پرونده پرسیده شده، فقط به این جمله اکتفا کرده‌اند که توفیق چندانی در بازگشت اموال در این پرونده حاصل نشده است. در آخرین اظهارنظر، دادستان تهران سه شنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۷ وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اگر بابک زنجانی بدهی‌اش

مهدی هاشمی، بابک زنجانی، سعید مرتضوی، حمید بقایی، اسفندیار رحیم مشایی و شهرام جزایری از چهره‌های شناخته شده‌ای هستند که با حکم قضایی در زندان به سر می‌زنند. در این گزارش، آخرین وضعیت پرونده افراد نامبرده مرور خواهد شد. یکی از پرونده های مهم دستگاه قضایی، پرونده مهدی هاشمی، فرزند مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام بود که او اکنون در حال گذراندن دوران حبس ده ساله اش است. سورم مهرماه سال ۹۱ مهدی هاشمی پس از گذشت ۲۴ ساعت از تجمع جمعی از دانشجویان در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) وارد تهران شد و این موضوع آغازی برای رسیدگی‌های قضایی به پرونده مطرح علیه وی بود. دادستان تهران در همان زمان اعلام کرد که مهدی هاشمی پس از تقه‌های اتهام با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان اوین شد. ۲۶ آذر سال ۹۱ «مهدی هاشمی» پس از حدود سه ماه بازداشت موقت در زندان اوین با تودیع وثیقه آزاد شد.

۲۰ دی ماه سال ۹۱ دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای مهدی هاشمی خبر داد. بر همین اساس پیش از ۲۰ جلسه دادگاه برای رسیدگی به پرونده او در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه برگزار شد و براساس حکم این دادگاه، مهدی هاشمی به حبس، جزای نقدی، رد مال و انفصال از خدمات دولتی محکوم شد. با اعتراض متهم به رای صادرشده پرونده به شعبه ۵۴ دادگاه تجدید نظر ارسال شد. در نهایت دادگاه تجدیدنظر حکم دادگاه بدوی را تأیید کرد و طبق اعلام حجت الاسلام محسنی اژه‌ای، سخنگوی سابق قوه قضائیه، مهدی هاشمی به ده سال حبس محکوم شد. به گزارش ایسنا، محسنی اژه‌ای اعلام کرده بود «سه جرم اختلاس، ارتشاو مسائل امنیتی برای مهدی هاشمی تأیید شده اما در پرونده، ۱۲ کیفرخواست وجود داشت که در تجدید نظر و ارائه کیفرخواست برخی از آنان در هم ادغام شد و در برخی موارد مهدی هاشمی از جرم تبرئه شد». مهدی هاشمی در بدو ورود به زندان اوین برای اجرای حکم ۱۰ حبس خود در ۱۸ مرداد سال ۹۴ متنی را قرائت کرد و خواستار علنی برگزار شدن دادگاه و اجازه پخش کامل و بدون حاشیه همه جلسات محاکمه اش از صدا و سیما ی جمهوری اسلامی ایران شد.

بابک زنجانی و پرونده موسوم به فساد نفتی حدود ۵ سال از تشکیل پرونده بابک زنجانی می‌گذرد. سرمدیه‌داری که به گفته خودش در ابتدا راننده‌ای بود که توانسته راه‌های ترقی را به سرعت طی کند. او اواخر سال ۹۲ برای اولین بار نام بابک زنجانی از سوی حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای سخنگوی سابق قوه قضائیه مطرح شد. نام بابک زنجانی قبل از آنکه رئیس دولت دهم در مجلس از او با عنوان آقای «ز» یاد کند، مانند اکنون در پسر زنان‌ها نبود. نهم دی ماه سال ۹۲ حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای سخنگوی سابق قوه قضائیه خبر از بازداشت بابک زنجانی داد، اما از عناوین اتهامی او چیزی نگفت و در مرحله تحقیقات مقدماتی بودن پرونده را علت این امر دانست. سرانجام دفتر سخنگوی قوه قضائیه مهرماه سال ۹۴ اعلام کرد که دادگاه رسیدگی به پرونده بابک زنجانی دو متهم دیگر پرونده موسوم به فساد نفتی، ۱۱ مهرماه سال ۹۴ به صورت علنی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار می‌شود. بر این اساس ۲۶ جلسه دادگاه به صورت علنی برگزار و قرائت کیفرخواست ۲۲۷ صفحه‌ای این پرونده آغاز شد. طبق کیفرخواست صادرشده از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، اتهامات بابک زنجانی عبارت بود از افساد فی الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی کشور، کلاهبرداری از شرکت ملی نفت، بابک

و شناسایی قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، وعده های غلط بوده است و وعده های درستی هم این بوده که آمریکا را در گریک ماجراجویی بیجا نکند. ظریف در پاسخ به این سوال که آیا انتخاب فاکس نیوز برای ارسال پیام خاصی بود، گفت: برای پیام ویژه ای نبود، مدت ها پیش، از طرف فاکس درخواست مصاحبه با رئیس جمهوری و یک بار هم برای مصاحبه با من در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد داده شده بود که به دلیل هماهنگ نشدن از قبل، انجام نشده بود. فاکس نیوز رسانه‌ای است که بخشی از مردم آمریکا بخصوص مردم سنتی، ایالت های میانی و کسانی که با این دولت ارتباط نزدیکی دارند، با آن مانوس هستند و از این رسانه استفاده می‌کنند.

۲	سال یازدهم، شمارهٔ ۳۴۶ دو شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸
---	--

سیاست

را با توجه به قطعیت حکم و مستند به ماده ۲۶ قانون مجازات اسلامی را فاقد منع قانونی دانست و گفت: در گیرخواست صادرشده نامبرده به چندین اتهام از جمله اختلاس، تصرف غیرقانونی در اموال دولتی، تبانی در انجام معاملات دولتی و… تحت تعقیب قرار گرفت که بیشتر موارد آن در دادگاه تجدیدنظر تأیید شده که در اطلاعیه دادستانی هم عنوان شده است. پس از تأیید حکم بدوی پرونده حمید بقایی در دادگاه تجدیدنظر استان تهران و قطعیت آن و همچنین ابلاغ حکم صادرشده، محکوم علیه جهت اجرای حکم صادرشده از جمله ۱۵ سال حبس و چهل و سه میلیارد تومان جزای نقدی در ۲۲ اسفند ماه سال ۹۶ به زندان معرفی شد. همچنین حمید بقایی ۱۱ شهریور سال ۹۷ نیز به اتهام توهین در شعبه ۱۰۵۹ دادگاه کیفری دو ویژه رسیدگی به جرایم کارکنان دولت محاکمه شد که پس از رسیدگی در این پرونده نیز به شش ماه دیگر حبس تعزیری محکوم شد.

طبقه گفته مصطفی محبی، مدیرکل زندان های استان تهران، حمید بقایی در شرایط مناسب و کاملاً انسانی در بازداشتگاه اوین نگهداری می‌شود. بعد از او حالا نوبت دیگر مرد بهاری یعنی اسفندیار رحیم مشایی بود که حسب دستور قضایی با زیرس دادسرای عمومی تهران ۲۶ اسفندماه سال ۹۶ توسط مأموران پلیس دستگیر و به منظور انجام تحقیقات بازداشت شد.

رحیم مشایی ۲۴ اسفندماه سال ۹۶ با حضور مقابل سفارت انگلستان در تهران، حکم حمید بقایی معاون سابق احمدی نژاد را تیش زد و سپس خبر بازداشت او اعلام شد. اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات مشایی سوم شهریورماه سال ۹۷ و دومین و آخرین جلسه دادگاه ۱۱ شهریورماه سال ۹۷ در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ریاست حجت الاسلام غفغنه‌قضاوی برگزار شد.

در نهایت، اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران ۲۱ شهریور ۹۷ اعلام کرد: در سه فقره عنوان اتهامی رحیم مشایی در اتهام اول برابر بر اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت ملی مطابق ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی به ۵ سال حبس محکوم شد. او ادامه داد: رحیم مشایی در رابطه با تبلیغ علیه نظام به اسناد داده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی به تحمل یک سال حبس و به اتهام توهین به مقامات قضایی به سبب انجام وظیفه به ۶ ماه حبس محکوم شد و دو تن اسماعیلی جمع حکم مشایی را شش سال و شش ماه عنوان کرد و گفت: چنانچه این رای مورد تأیید دادگاه تجدیدنظر قرار بگیرد، ما به موجب اجرای قانون، اشد مجازات و صرفاً ۹۷ سال این اجرا خواهد شد. مشایی، مهر سال ۹۷ به حکم دادگاه انقلاب اعتراض شد و درخواست تبدیل قرار بازداشت او از سوی رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب رد شد. همچنین ۱۴ آذر سال ۹۷ دادگاه تجدیدنظر مشایی برگزار شد. مشایی پنجم اسفندماه سال ۹۷ بیش از یک هفته از اوین به مرخصی آمد و ۱۴ اسفند سال ۹۷ به زندان بازگشت.

شهرام جزایری و دستگیری چندباره یکی از چهره‌های شناخته شده در دستگاه قضایی شهرام جزایری است. شهرام جزایری ابتدا در سال ۱۳۸۱ بازداشت شد و در اوایل اسفند ۱۳۸۵ در جریان انتقال از زندان برای معرفی برخی اموالش، فرار کرد و سه روز پیش اقدام او حکم زندانش را دو سال افزایش داد. شهرام جزایری که توانسته بود از اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور تبرئه شود، بعد از ۱۳ سال، مهرماه سال ۹۳ از زندان آزاد شد. تحصیل مال از طریق نامشروع، پرداخت رشوه به دفاع و به افراد مختلف، معاشرت با افراد فاسق و تبانی با دشمنان، اعمال نفوذ بر خلاف حق و مقررات قانونی، تصرف غیرمجاز در اموال و جوه توقیف شده، فرار از زندان و خروج غیرمجاز از کشور، مهم‌ترین اتهامات او بودند. در مردادماه سال ۹۷ شهرام جزایری در حالی که قصد خروج غیرمجاز از مرز را داشت، در گمرک بازگاز دستگیر شد. سخنگوی قوه قضائیه در همان زمان گفت: با توجه به نحوه خروج از کشور شهرام جزایری و پیشنهادشده‌ای مطرح شد که حجت الاسلام محسنی اژه‌ای، سخنگوی سابق دستگاه قضا، در واکنش به این صحبت‌ها اعلام کرد که مرتضوی در زندان است.

مردان بهاری

یکی از پرونده‌های مهم در سال ۱۳۹۶ پرونده حمید بقایی، معاون اجرایی دولت احمدی نژاد است. دادستان تهران اعلام اتهامات و مجازات‌های موضوع محکومیت بقایی در بازداشت است.

توضیح وزیر علوم درباره رصد مجازی دانشجویان

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه اصلاحات این‌نامه انضباطی دانشجویان جزئی و در حد دو تا سه کلمه است، خاطرنشان کرد: نگرانی در مورد ورود به حریم شخصی افراد در فضای مجازی وجود ندارد و بررسی هاتنها مربوط به تخلفات در دوران دانشجویبودن فرد و در حوزه دانشجوپی از جمله هک کردن بعضی سایت ها و دسترسی به مستندات و مدارک دیگران است. به گزارش ایسنا، منصور غلامی تأکید کرد: اصلاحات این آئین نامه هنوز تصویب نشده، بلکه پیشنهاد اصلاحیه آئین نامه قبلی و افزودن عبارتی تحت عنوان بررسی تخلفات حرفه‌ای مطرح بود. او با بیان اینکه عبارت «تخلفات حرفه‌ای» در آئین نامه قبلی مشمول تخلفات در برخی رشته‌ها از جمله پزشکی، دامپزشکی و غیره بود اظهار کرد: در قالب اصلاحیه حدود دو تا سه کلمه به این بخش اضافه شد و آن اینکه با توجه به رایج شدن استفاده از کامپیوتر و فعالیت‌های حوزه کامپیوتری و اینترنتی، تخلفاتی به همچون هک کردن بعضی سایت ها یا دسترسی به مستندات و مدارک دیگران نیز مورد توجه قرار گرفته و تحت عنوان «تخلفات رایانه‌ای» به آئین نامه قبلی اضافه‌شود. وزیر علوم، با تأکید بر آنکه بحثی تحت عنوان اینکه کسی تخلفی در فضای مجازی بکند مطرح نیست، افزود: قطعاً دلیلی برای نگرانی در مورد رفتن به فضای شخصی افراد وجود ندارد، چرا که با توجه به حقوق شهروندی که در کشورها وجود دارد، چنین مسئله‌ای تحت عنوان مراقبت از حوزه خصوصی افراد دیده شده و آئین نامه فوق در نظر ندارد به چنین بخش هایی ورود پیدا کند. او با اشاره به اینکه این اصلاحات در تخلفاتی که در حین دانشجویبودن فرد در حوزه دانشجویی اتفاق می افتد متمرکز شده است، گفت: متأسفانه بعضی سایت‌ها گروه‌ها از این موضوع سوء استفاده کردند و راجع به آئین نامه‌ای که هنوز تصویب نشده بحث کرده و توجهات را به مواردی که در این آئین نامه دیده نشده هدایت کردند. قطعاً در جلسه‌ای که همین اصلاحات جزئی (حدود دو تا سه کلمه‌ای) خواهد در آئین نامه قبلی درج شود، مراقبت‌های لازم صورت می‌گیرد. او با اشاره به اینکه اصلاحیه مورد نظر، به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال نشده است گفت: هر زمان که آئین نامه به شورای عالی ارسال شده و تصویب شود، همان زمان نیز ابلاغ می‌شود. مصاحبه بی موقع همکاران ما این شبهه را به وجود آورده بود که این آئین نامه تصویب شده و راجع به آن صحبت‌ها غیر مرتبطی صورت گرفت.

۲	سال یازدهم، شمارهٔ ۳۴۶ دو شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸
---	--

ماموریت به استانداران درباره دوشغله‌ها

سخنگوی وزارت کشور گفت: استانداران مکلف شدند در موعد یک ماهه وضعیت دوشغله‌ها را در همه دستگاه‌های اجرایی استان تعیین تکلیف کرده و گزارش آن را به مرکز بازرس وزارت کشور ارسال کنند. به گزارش مهر، سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور با اشاره به بند تبصره ۴ قانون بودجه سال جاری، اظهار داشت: براساس این حکم قانونی هیچ یک از استانداران و معاونان این‌ها حق ندارند به طور همزمان عضویت مدیره شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی و سازمان‌ها اعم از زیرمجموعه خود و زیرمجموعه سایر دستگاه‌ها باشند. او افزود: همچنین طبق این تبصره قانون بودجه سال ۹۸ کل کشور، عضویت همزمان مقامات موضوع ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری و مدیران و معاونان دستگاه‌های اجرایی و به طور کلی کارکنان شاغل در تمامی پست‌های مدیریتی و کارشناسی در مدیریت عاملی و سایر مسئولیت‌های اجرایی و عضویت هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی و سازمان‌ها ممنوع شده است. سامانی تصریح کرد: درحاکماتی از استانداران خواسته‌ام به اجرای این حکم قانونی اهتمام داشته و به شناسایی افرادی که دوشغله محسوب می‌شوند، اقدام کنند.

+	روایت — 400
---	-------------

شکل‌گیری آرایش ستاد انتخابات کشور

با توجه به برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اولین میان دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در پایان سال جاری، وزیر کشور با صدور حکم، جبهه را معاون سیاسی و وزارت کشور را به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور منصوب کرد. وزیر کشور همچنین در حکم دیگری، حسین دوفالقری معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور را به عنوان رئیس ستاد امنیتی و اطلاعاتی تعیین کرد. به گزارش خرنائین، عبدالرحمانی فضل‌ی همچنین در احکام دیگری برای تعیین اعضا و روسای کمیته‌های ستاد انتخابات کشور، جواد ناصریان معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور به عنوان عضو ستاد انتخابات کشور، رئیس کمیته مالی و اقتصادی این ستاد، سید سلمان سامانی قائم مقام وزیر امور مجلس و هماهنگی استان‌ها را به عنوان عضو رئیس کمیته حقوقی ستاد انتخابات کشور، امیر شجاعان رئیس مرکز توسعه دولت الکترونیک، فناوری اطلاعات و امور وزارت کشور را به عنوان عضو رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات کشور، سید رمضان شجاعی کیاسری رئیس مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل وزارت کشور را به عنوان عضو رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور، حمید درخشان نایب رئیس سازمان ثبت احوال را به عنوان عضو ستاد انتخابات کشور و سید اسماعیل موسوی مدیرکل دفتر انتخابات را به عنوان عضو دبیر ستاد انتخابات کشور برای برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس و اولین میان دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب کرد.

وزارت راه‌قصورى در سيل هاى اخير نداشتته است

محمد اسلامى ، وزير راه و شهرسازى درباره اظهارات رئيس كميسيون عمران مجلس شوراى اسلامى كه گفته بود اين كميسيون از وزارت راه به دليل قصور در سيل هاى اخير شكنايت خواهد كرد، گفت: وزارت راه و شهرسازى هيچ گونه قصور يا كوتاهى در موضوع سيل اخير نداشته است. پيش از اين، رئيس كميسيون عمران مجلس در گفت‌وگو با مهر از شكنايت اين كميسيون مجلس از وزارت راه و شهرسازى به دليل تخلف در عدم رعايت قانون مبنى بر نظارت بر طرح‌هاى جامع و تفصيلى در تعيين اين سازى حاشيه رودهاى شهرى از سوى شوراى عالى شهرسازى و معمارى و طرح‌هاى هادى مبنى بر ايمان سازى حاشيه رودهاى نزديك روستاها از سوى بنياد مسكن ، خبر داده بود.
محمدرضا ضيايى كوچى تاكيذ كرد بود بايد مشخص شود شوراى عالى شهرسازى و معمارى تا چه حد در تغيير كاربرى رودخانه‌هاى شهرى و ساخت وساز در مسيل هاى درون شهرى تخلف داشته است.



بازار متشكل ارزى پايان دورهمى دلالان است

عضو هيئت رئيسه كميسيون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى گفت: تشكيل و رونق بازار متشكل ارزى ، اتاق هاى تاريخى را كه توسط برخى افراد سودجوى راي تعيين قيمت ارز شكل گرفته از بين مى برد و كسب و كار دلالان در اين بازار را كساد مى كند. به گزارش ايرنا ، معصومه آقاپور عليشاهى اظهار داشت: اين بازار دير شكل گرفت و بايد پيش از اين ايجاد مى شد تا بتوانند اعتماد مردم را بر اى تبادل ارز جلب و مانع نوسان در اين بازار شود. نماينده مردم شيبستر در مجلس شوراى اسلامى با بيان اينكه در شرايط كنونى بايد اعتماد سرمايه اجتماعى بر اى فعاليت در بازار متشكل ارزى جلب شود، افزود: نهاد هاى دولتى ، بخش هاى خصولتى و خصوصى كه بنيه مالى قوى دارند، بايد وارد بازار متشكل ارزى شوند تا اطمينان مردم بر اى فعاليت در اين بازار جلب شود، در غير اين صورت و در شرايط فعلى نبايد انتظار داشت مردم وارد اين بازار شوند. وى با تاكيذ پراينكه بازار متشكل ارزى مى تواند نوسان گير نرخ دلار شود، اظهار داشت: اين مجموعه عرضه و تقاضاى واقعى را جلب كرده و بازار رقابتى سالم در كشور شكل مى دهد و قيمت واقعى ارز در اين بازار كشف مى شود. آقاپور تاكيذ كرد: تشكيل بازار متشكل ارزى اتاق هاى تاريخى را كه توسط برخى افراد سودجوى راي تعيين قيمت ارز شكل گرفته از بين مى برد و كسب و كار دلالان در اين بازار را كساد مى كند. وى با بيان اينكه اگر بازار متشكل ارزى رونق نگیرد، فقط يك ساختار ادارى جديد در كشور شكل گرفته كه هيچ كار اى ندارد، ادامه داد: ايجاد اين بازار سبب مى شود ديگر شاهد جهش ناگهانى نرخ ارز نباشيم و نوسانات فراوان در بازار از اتفاق نيفتد.



توان پرداخت مؤديان مالىاتى كم شده است

رئيس اسبق سازمان امور مالىاتى گفت: توان پرداخت مالىات توسط مؤديان مالىاتى كاهش پيدا كرده لذا افزايش كار اى سازمان امور مالىاتى در سال سخت اقتصادى ضرورى است. على اكبر عرب‌ماز در گفت‌وگو با اينستا با اشاره به تحميل فشار بيشتر به درآمد هاى مالىاتى به دليل فشار بر صادرات نفت افزود: اگر ايرى افزايش درآمد هاى مالىاتى بخواهيم به سمت افزايش پايه هاى مالىاتى برويم ، اين فرايند بسيار طولانى و پيچيده مى شود. از سوى ديگر لايحه مالىات بر ارزش افزوده نيز همچنان در مجلس تعيين تكليف نشده است و به اسمال نمى رسد. عرب‌ماز با بيان اينكه سازمان امور مالىاتى بايد بسيار كارآمد تر از گذشته عمل كند تا بتواند بخشى از مالىات را وصول كند ، اظهار كرد: در اين راستا سازمان امور مالىاتى بايد سعى كند جلوى فرار مالىاتى مؤديان مالىاتى را بگيرد. از سوى ديگر هنوز بسيارى از دستگاه هاى دولتى اطلاعاتشان را در اختيار سازمان امور مالىاتى قرار نداده اند كه اين هم در كاهش درآمد هاى مالىاتى مؤثر است.



ارز دولتى كره ، حبوبات و چاى حذف شد

در حالى كه اواخر فروردين وزارت صنعت ، معدن و تجارت از حذف شدن ارز دولتى ۴۲۰۰ تومانى بر اى واردات گوشت قرمز خبر داده بود، معاون توسعه بازرگانى و صنايع كشاورزى وزير جهاد كشاورزى از حذف شدن ارز دولتى بر اى واردات كره ، حبوبات و چاى خبر داد. سال گذشته دولت تصميم گرفت بر اى تنظيم بازار گوشت قرمز، اين محصول را توسعه بازرگانى و صنايع كشاورزى وزارت جهاد كشاورزى به ايسنا گفت: بر اساس مصوبه ارز دولتى با نرخ ۲۴۰۰ تومانى بر اى واردات گوشت قرمز، كره ، حبوبات و چاى حذف شده است و از ارز نيمائى بر اى واردات آنها استفاده خواهد شد.

پروژه قطار سريع السير اصفهان تهران در كند ترين شكل ممكن در حال انجام است و بيشرفت ۷۰ درصدى آن در حالى به وقوع پيوسته كه اكثون نبود فاينانس ، اين پروژه را به مرز توقف كشانده است. سالانه بالغ بريك ميليون و ۲۰۰ هزار نفر مسافره به صورت مبدا- مقصدى از اداره كل راه‌اهن استان اصفهان جايه جا مى شوند و از سوى ديگر، مسير اصفهان تهران ، در كنار پرواز هاى گران قيمت و اتوبوس هاى وقت گير، نمازند و سيله حمل و نقلى است كه پاسخوى تقاضاى بالاي مسافران باشد. با اين حال ، سرنوشت پروژه قطار سريع السير اصفهان تهران نيز همانند آزاد راه تهران شمال ، به تايمين منابع مالى گره خورده است. اگرچه پيش بينى هاى نيز



اخبار افزايش قيمت بنزين هر روز بيشتر مى شود و گاهى در طول چند ساعت دربار ه قيمت جديد بنزين خبرهاى متفاوتى اعلام مى شود و بلافاصله تكذيب مى شود. حتى خبرگزارى ها نيز در طول روزهاى گذشته بارها خبرى از قيمت جديد بنزين منتشر كرده اند كه چند دقيقه بعد تكذيب شده است. دولت و مجلس تغيير قيمت بنزين را در دست بررسى قرار داده اند، ولى مسئله اينجاست كه تا به امروز خبر موثقى در اين باره اعلام نشده است. غلامرضا شرفى، عضو كميسيون انرژى مجلس درباره خبرهاى متعدد پيرامون افزايش قيمت بنزين گفت: «در فضاى مجازى، بخشى از تحليل ها و اخبار كنار هر گذشته مى شود كه موفق نيست،»

تحليل هاى مختلفى در فضاى مجازى پيرامون قيمت بنزين و سهميه بندى مطرح مى شود، حتى كاربران تحليل مى كنند انتشار اخبار مختلف درباره قيمت بنزين و تكذيب آن صرفا به دليل محك زدن واكنش مردم است تا قيمت بالاترى بر اى بنزين مشخص شود. شايعات بنزينى تمامى ندارد اخبار قيمت جديد بنزين روزانه به اشكال مختلفى در شبكه هاى مجازى و حتى خبرگزارى ها منتشر مى شود. تعدادى از آنها قيمت احتمالى بنزين بر اى سال جارى را ۱۳۰۰ تومان اعلام مى كنند، ولى در بعضى از خبرها نيز قيمت بالاتر هزار و پانصد تا دو هزار و حتى



برنامه بانك مركزى بر اى مديريت نرخ سود کوتاه مدت سياست هاى پولى پيشين اصلاح شده است

رئيس كل بانك مركزى از برنامه سياستگذارى پولى بر اى مديريت نرخ سود کوتاه مدت خبر داد و گفت: رشد نقدبنگى در سال ۹۷ معادل ۲۳ درصد به ثبث رسيده است. عبدالصهر همتى در يادداشتى در صفحه شخصى خود در فضاى مجازى نوشت: عليرغم نوسانات اقتصادى سال پيش، با اقدامات كنترلى، رشد نقدبنگى در سال ۹۷ معادل ۲۳ درصد بوده كه يك واحد درصد بيشتر از سال ۹۶ و واحد درصد كمتر از سال ۹۴ ثبت شد. رئيس كل بانك مركزى ادامه داد: در شرايط حاضر نبايد با تشديد نااطمينانى ، تقاضاى داخلى تشديد شود، به همين دليل، بانك مركزى بر اى بيرون رفت از شرايط خاص اقتصادى كشور، به دنبال راه حل هاى بهينه، مدرن و امكان پذير بر اى

پيشرفت لاك پشتى قطار سريع السير

پروژه قطار پرسرعت تهران – قم – اصفهان دست به دست مى شود

درباره زمان تكميل پروژه مطرح مى شود اما خوشبينانه ترين آنها ، افتتاح پروژه در چند سال ديگر را نويد مى دهند . اواخر آذر سال گذشته بود كه مدير كل راه آهن استان اصفهان اعلام كرد «زير ساخت هاى فاز نخست قطار سريع السير اصفهان – قم – تهران تاكنون ۷۰ درصد پيشرفت فيزيكي داشته و در صورت گشايش اعتبار به طور كامل تا چهار سال آينده در اين فاز قطار بر روى ريل قرار خواهد گرفت.»
اين در حالى است كه ۲۱ بهمن سال گذشته ، وزير راه و شهرسازى از واگذارى اين پروژه به شركت ساخت و توسعه زير بنا هاى حمل و نقل خبر داد و تاكيذ كرد



اين پروژه بزرگ ملى سرمايه گذارى ۵.۲ ميليار د يورو بى پيش بينى شده است.
در اين شرايط روز گذشته مدير عامل شركت راه آهن جمهورى اسلامى ايران درباره آخرين وضعيت پروژه قطار پرسرعت تهران – قم – اصفهان نيز گفت: بخشى از پروژه قطار پرسرعت تهران – قم – اصفهان طى شده

است، اما به دليل مشكلات فاينانس با توقف روبه روشد و در نهايت سال گذشته بود كه بر اساس لايحه بودجه از شركت راه آهن جمهورى اسلامى ايران به شركت ساخت و توسعه زير بنا هاى حمل و نقل كشور واگذار شد. اگرچه سعيد رسولى تاكيذ كرده «سرعت يكى از مؤلفه هاى جذب مسافراست و در اكثر مسيرها سعى داريم كه بهبود وضعيت سرعت و زمان را در دستور كار قرار دهيم و علاوه بر اين ايمنى مسير را به نحو مطلوبى رعايت كنيم»، اما سرعت انجام بيشرفت اين پروژه در شهرى كه يكى از بزرگ ترين توليد كنندگان ريل را دارد، آنقدر كند است كه خيلى ها را به انتخاب بين اتوبوس و هواپيما مجبور كرده و از راه افتادن اين قطار سريع السير نااميد كرده است.
گروه اقتصاد



سال يازدهم، شماره ۲۴۶۰
دوشنبه
۱۹ ردييهشت ۱۳۹۸



بنزين هم گيج شده است!

سناريو ها و شايعات قيمت و سهميه، جامعه را نگران كرد

شخص اختصاص پيدا كند و مابقى نياز آنها از طريق بنزين آزاد با نرخ بيشترى تايمين شود. تا به امروز هيچ خبر قابل اطمينانى از ميزان سهميه بنزين ارزان مشخص نيست ، ولى اختلافاتى درباره اختصاص بنزين به هر خانواده ، هر ايرانى يا هر خودرو وجود دارد. اگر قرار باشد مانند گذشته هر خودرو به صورت جدا گانه سهميه بنزين ارزان و در نتيجه هر خانواده تعداد خودروى بيشترى داشته باشد، سهم بيشترى از بنزين ارزان مى برد، به همين دليل طى ماه هاى گذشته احتمال اختصاص سهميه مشخص به هر خانواده يا هر ايرانى مطرح شده است كه هيچ كدام تايبذ نشده اند. گزارش هاى مختلف بيانگر قيمت پايين بنزين در ايران نسبت به ساير كشورهاى جهان است، در واقع كاهش ارزش پول ملى باعث شده بنزين ايران پس از ونزوئلا ارزان ترين بنزين جهان باشد و اين شرايط را بر اى قاچاق سوخت مهيا مى كند. البته فراموش نكنيد كه بر اى كاهش جذابيت قاچاق سوخت ، قيمت هر ليتر بنزين دستم كم بايد به ۱۰ هزار تومان برسد. با اين حال قاچاق سنگين بنزين به عنوان اصلى ترين دليل سهميه بندى آن توسط دولتمردان بيان مى شود. در كنار اين مسئله ، ثابت ماندن قيمت بنزين نسبت به ساير كالاه ، افزايش مصرف سوخت و عدم تلاش خودروسازان بر اى توليد با كيفيت ، از ديگر دلايل افزايش قيمت بنزين است. حالا در نيمه ابتدائى ارديبهشت تنها خبرى كه هم توسط دولتمردان و هم نمايندگان مجلس مورد تايبذ قرار گرفته ، سهميه بندى و دو نرخى شدن بنزين در آينده اى نزديك و به احتمال زياد خرد اذ است و هر چه به اين تاريخ نزديك مى شويم احتمالات و شايعات افزايش مى يابد.

آيا CNG هم گران مى شود؟
مسئولان پاسخ مشخصى به احتمال افزايش قيمت CNG نداده اند، ولى بررسى پنج افزايش قبلى قيمت بنزين نشان مى دهد هميشه قيمت گاز طبيعى همراه با قيمت بنزين افزايش يافته است. در نتيجه احتمال افزايش قيمت CNG زياد است. در مورد قيمت گاز طبيعى شايعات زيادى منتشر شده است كه با تكذيب روبه رو شدند. تنها چيزى كه مشخص است، احتمال كم سهميه بندى گاز طبيعى خواهد بود.



نرخ سود بانكى تنها عامل تورم نيست با وجود ارز دولتى، تورم ۵۰ درصدى داشته ايم

عضو كميسيون برنامه ، بودجه و محاسبات مجلس گفت: مديريت نرخ تورم تنها با كاهش نرخ سود بانكى محقق نمى شود. به گزارش خانه ملت، عبدالرضا مصرى با اشاره به برنامه بانك مركزى بر اى مديريت پايدار نرخ تورم، افزود: همتى چندين برنامه مثبت و موثر بر اى مديريت بازار ارز پويل كشور داشته است، نبايد نسبت به اين موضوع بى انصافى كرد اما در موضوع نرخ تورم بايد دقت بيشترى به خرج ده د. عضو كميسيون برنامه ، بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: همتى بيان داشته كه با مديريت نرخ سود کوتاه مدت و تغيير كانال اثرگذارى سياست پولى، نرخ تورم را به صورت پايدار مديريت كند، با وجود اينكه تاكيذ دارم نبايد هميشه انتقاد كرد اما در مورد بانكى ندارد.

تتها خبرى كه هم توسط دولتمردان و هم نمايندگان تايبذ شده و سهميه بندى و دو نرخى شدن بنزين است

تتها خبرى كه هم توسط دولتمردان و هم نمايندگان تايبذ شده و سهميه بندى و دو نرخى شدن بنزين است

سهميه بندى بنزين بدين معناست كه مقدارى بنزين با قيمت قبلى هر ليتر هزار تومان يا كمى افزايش به هر خودرو يا هر

تخصيص اعتبار بر اى ايجاد ۴۱ هزار شغل در اصفهان

مدير كل صنعت ، معدن و تجارت استان اصفهان از اختصاص مبلغ ۱۷ هزار ميليار د تومان بر اى ايجاد ۴۱ هزار شغل در سال جارى در استان اصفهان خبر داد. اسرافيل احمدى در گفت‌ وگو با مهر با اشاره به اينكه اين اعتبار طبق تبصره ۱۸ قرار بود از سال گذشته اجرائى شود، اما به دليل نبود اعتبارات كافى اجرائى نشد، اظهار داشت: امسال با توجه به نام گذارى سال بانام رونق توليد و همچنين همت مسئولان استان اعتبار لازم تايمين و به واحدهاى توليدى دارى شرايط اعطا مى شود. وى با تاكيذ بر ضرورت برنامه ريزى مسئولان استان در راستاى اجرائى كردن فرمان مقام معظم رهبرى، مبنى بر رونق توليد افزود: امسال بحث نوسازى و بازسازى واحدهاى توليدى و حمايت از توليد داخل و به ويژه صادرات در اولويت برنامه هاى استان قرار دارد. مدير كل صنعت ، معدن و تجارت استان اصفهان با اشاره به تخصيص ۱۷ هزار ميليار د تومان بر اى ايجاد ۴۱ هزار شغل در استان اصفهان تصريح كرد: خوشبختانه در سال گذشته ميزان صادرات استان اصفهان با افزايش ۴۸ درصدى به دو ميليار د دلار رسيده است كه اين مى تواند موجب انگيزه كار فزايند باشد.



گردهمائي چهار روز ه بزرگان صنعت سنگ در اصفهان

بازندهمين نمايشگاه بين المللى سنگ ، معادن و صنايع وابسته از يازدهم ارديبهشت در اصفهان آغاز مى شود و به مدت هروز ادامه خواهد داشت. به گزارش اداره رسانه شركت نمايشگاه هاى بين المللى استان اصفهان ، اين نمايشگاه كه در محل برگزارى نمايشگاه هاى بين المللى استان واقع در پل شهرستان برپا خواهد شد، توانمندى هاى بيش از ۷۰۰ شركت داخلى و خارجى را در ۶۰۰۰ مترمربع فضاى بسته نمايشگاهى و ۵۰۰ مترمربع فضاى باز به نمايش خواهد گذاشت. شركت هاى فعال در زمينه هاى سنگ كوب خام، فرآورى، ماشين آلات، تجهيزات، اسب و سنگريز ، از استان هاى تهران ، اصفهان ، سيستان و بلوچستان ، آذربايجان غربى، قم ، لرستان ، فارس ، البرز خراسان رضوى در يازدهمين نمايشگاه بين المللى سنگ ، معادن و صنايع وابسته حضور خواهند داشت. همچنين نمايندگانى از كشور هاى انگلستان و آلمان به ارائه توانمندى هاى خود مى پردازند. كشور چين نيز با برپايى يابو يون اختصاصى خود در اين نمايشگاه ، تلاش مى كند شرايط مطلوبى بر اى افزايش ارتباطات و مبادلات تجارى ميان شركت هاى ايرانى فعال در زمينه سنگ و معدن و شركت هاى مستقر در شرق اسيا فراهم آورد. در حاشيه برگزارى اين نمايشگاه ، علاوه بر تحليل از پيشكوتان صنعت سنگ ايران ، چهار كارگاه آموزشى نيز برگزار خواهد شد تا علاقه مندان و فعالان عرصه سنگ و معادن ، با « بازار سنگ خاورميانه از ديگاه جهانى»، « نقش برندبنگى در بازار بايى و صادرات سنگ» و « نقش فناورى اطلاعات در صادرات سنگ» آشنا شوند. كارگاه تخصصى « بررسى مولتى واير گرايت و ماريل مقايسه آن با ره ليگ» نيز در كنار يازدهمين نمايشگاه بين المللى سنگ ، معادن و صنايع وابسته برگزار خواهد شد.



امكان پرداخت وجه چك از محل موجودى ساير حساب ها

بانك مركزى اعلام كرد: بانك ها در صورت كافى نبودن موجودى حساب ، مكلف به پرداخت وجه چك از محل موجودى ساير حساب هاى صاحب حساب و مسدود سازى تمامى حساب و كارت هاى بانكى به ميزان مبلغ چك هستند. بر اين اساس در صورت كافى نبودن موجودى حساب صادر كننده چك، بانك ها مكلف به پرداخت وجه چك از محل موجودى ساير حساب هاى صاحب حساب به ترتيب اولويت از حساب جارى، حساب قرض الحسنه پس انداز، حساب سرمايه گذارى کوتاه مدت و حساب سرمايه گذارى بلند مدت و همچنين مسدود كردن تمام حساب ها و كارت هاى بانكى و هر مبلغ متعلق به صادر كننده به ميزان مبلغ چك هستند. در زمينه عملياتى كردن مفاد جديد قانون چك به منظور مسدودى حساب در صورت كافى نبودن موجودى حساب، تاكيذ شده كه بايد مشخصات صادر كنندگان چك برگشتنى از سوى بانك مركزى جهت شناسايى حساب هاى ايشان و انسداد مبالغ چك هاى برگشتى از طريق بستر سامانه كاشف انجام شود كه پس از اعمال تغييرات لازم اعلام خواهد شد.



سامسونگ وال جى از ايران نمى روند

مدير كل صنايع فلزى و لوازم خانگى وزارت صنعت ، معدن و تجارت تاكيذ بر اينكه شركت هاى سامسونگ وال جى از ايران نمى روند، گفت: هم اكثون قطعات و مواد اوليه پيچال ، فريزر و ماشين لباسشوى اين شركت ها را بگيرى شده است. به گزارش وزارت صنعت ، معدن و تجارت ، عباس هاشمى اظهار كرد: خطوط توليد شركت هاى سامسونگ وال جى (در ايران) هم اكثون فعال است و اين دوشركت بر اى خروج از ايران برنامه اى ندارند. وى با بيان اينكه توليد محصولات سامسونگ و ال جى در ايران ادامه دارد ، افزود: معمولا ماه فروردين و گاهى تا نيمه ارديبهشت تايمين هاى آموزش ، تعمير و نگهدارى خطوط در كارخانه هاى صنعتى انجام مى شود. در حال حاضر توليد ادامه دارد و طبق روال هميشگى قطعات و مواد اوليه جديد در راه ايران است.

لاف در غربت و باد در مترو!



یادداشت نهم: من مثل گالیور مطمئن بودم که بالاخره این مترو نویسی جواب می دهد. حتی همان وقتی که به ایده اش به ذهنم خطور کرد از این قضیه مطمئن بودم اما برخی می گفتند لاف در غربت و تیز

در بازار مسگرهاست! دیروز اما وقتی می خواستم از دروازه دولت برای دیدن دوستی به تختی بروم، توی ایستگاه، همانجور که داشتم اندر احوالات مردم و مترو فضولی می کردم، می‌آشنا دیدم، آشنایی که حتی نام عزیزش را هم نمی دانستم و در این رفت و آمد های کاری، با او آشنایی به هم رسانده بودم.
همو یک تصویر اخرا بی کوچک در سنگی از سنگ های روشن به کار رفته در یکی از صدها ستون نگاه دارنده تن زمین بودم و دوربین گوشی هم برای شکار بالا نمی آمد که او به طرفم آمد. آن لکه اخرا بی میان لکه های روشنی که جاهایی به کمی تابه مایه های یشم و رگه های سیاه و قهوه ای می زد، شبیه نقشه ایران بود. چیز یونیک بود به قول حضرات. سلام و احوال پرس ی و... خلاصه اختلاطم ان گل انداخت. وای فکرش را بکنید که او به من گفت یادداشت های مترو ام را می خواند و تازه خوشش هم آمده! مرا می گوید، مثل چیز خرفک شده بودم و حباب های رنگی از توی کله کیلم بیرون می زد. سابقه نداشت که ناغافلگی توسط مخاطبی که ندیده ونمی شناسمش. آن هم توی خود متن یابه قول خارجی ها کانسیپت غافلگیر شوم. ایستاده بودیم و ضمن پایش فضا حرف می زدیم.

او به من گفت که یادداشت های مترو جالب است، چون از چیزهایی می نویسی که کمتر دیده می شود. آدم را می بری توی خود مترو، من هم که یک گوش شنوا گیر آورده بودم، شروع کردم به بافتن و برشمر دن مزیت هایی که این وسیله نقلیه نسبت به همتهای حمل و نقلی خود دارد که یاد نکته مهمی افتادم. نکته ای که در آن، من مسافر دیگر درگیری مستقیم با راننده ندارم. دیگر مجبور نیستم دنبال پول خرد بگردم با اینکه نگران باشم! آبی قهیه پولم را پس می دهد یا نه. تازه دیگر جابه جا هم نمی شوم. مجبور نیستم دود سیگار راننده، بحت های بیهوده، صدای رادیو یا آهنگ! بگوشتی وی را تا مقصد تحمل کنم. مترو آمد و سوار شدم. یاد، نور، لرزشی آرام و هوایی نمنک! حس به پایان رسیدن انتظار را در ما برآشفست! دوست تازه دیدم!د گفت از همین ها بنویس!

خبیر + روز

شهرداری اصفهان پیشتاز فرهنگ ایمنی ترافیک کشور

معانوت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با کسب پنج عنوان برتر در جشنواره فرهنگ ایمنی ترافیک هم‌زمان با روز «ایمنی حمل‌ونقل» در کشور، درخشید. شهرداری اصفهان که پیش از این نیز در حوزه فرهنگ ترافیک صاحب عناوین برتر در جشنواره روز ملی حمل و نقل شده بود، این بار نیز به سبب فعالیت‌های چشمگیر و موثر در این حوزه موفق به کسب پنج عنوان برتر در حوزه فرهنگی ایمنی ترافیک شد. در این جشنواره جایزه ویژه و شایسته افتخار جشنواره به معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان به دلیل سرمایه گذاری در توسعه ایمنی ترافیک رسید. همچنین پویش مردمی ترافیک شهر اصفهان نیز با کسب دو عنوان در این جشنواره درخشید. براین اساس رسول کاظمی از پویش مردمی ترافیک شهر اصفهان، رتبه اول پخش فیلم مستند رابه خود اختصاص داد و حامد زارعیان نیز موفق به کسب رتبه دوم پخش تیزبرای ساخت تیزر «کودک بیتم» در این جشنواره شد. علاوه بر این، اداره آموزش معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان رتبه سوم بخش کلیپ و علیرضا خاکسار، رئیس اداره آموزش معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان رتبه سوم بخش انیمیشن را در این جشنواره کسب کردند. شهردار اصفهان در این باره گفت: در یک سال گذشته در حوزه حمل و نقل و ترافیک و کاهش آلایندگی مورد قضاوت قرار گرفتیم که شهرداری اصفهان توانسته در تمام این جشنواره ها موفق و حائز رتبه باشد.

قدرت اله نوروزی افزود: به مناسبت روز ایمنی حمل و نقل در تهران، جشنواره فرهنگی صوبتی و تصویری ایمنی ترافیک برگزار شده بود که شهرداری اصفهان جزو برگزیدگان این جشنواره بود و خوشبختانه در این چند عنوان مورد تشویق و تقدیر قرار گرفت. وی درباره رویکرد فرهنگی شهرداری اصفهان در تهران، جشنواره فرهنگی صوبتی و رویکرد فرهنگی اجتماعی در حال انجام است و برای مثال حوزه عمران را با رویکرد اجتماعی و رعایت حقوق شهروندی به آن نگاه می‌کنیم، این مورد در حوزه حمل و نقل از اهمیت بیشتری برخوردار است و رویکرد ما در حوزه حمل و نقل یک رویکرد فرهنگی اجتماعی است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز در این مراسم گفت: اصفهان چندسال است که در موضوع فرهنگ ترافیک تمرکز کرده و این دلیل درخشش اصفهان در این جشنواره بود. علیرضا صالونی افزود: اگر چهارباغ عباسی به محیطی امن برای تردد و پیاده راه بدل شد، نتیجه برگزاری بیش از ۱۰۰ برنامه فرهنگی روز بدون خودرو در چهارباغ وی، دو ادامه داد: امیدواریم تلاش‌های مادر تمام کشور توسعه پیدا کند و به الگویی برای تمامی شهرهای کشور تبدیل شویم.

وزیر راه و شهرسازی نیز در این جشنواره اظهار داشت: توسعه حمل و نقل نیازمند توسعه ایمنی است و توسعه ایمنی جلوه ای از توسعه بافتگی و تحول است. محمد اسلامی با بیان اینکه باید ایمنی را در فکر و رفتار مردم افزایش داد تا این موضوع در تمام جامعه نمایان باشد، گفت: نسل ما باید در گسترش ایمنی از یکدیگر پیشی بگیرند و مادر این راستا مسئولیت مهمی بردوش دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازا فرینی شهری ایران گفت: نزدیک به ۱۰ درصد از ۱۴۰ هزار هکتار بافت های فرسوده و سکو نگاه های غیر رسمی کشور در استان اصفهان قرار دارد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، معاون وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از بافت های فرسوده و مناطق محروم شهر اصفهان اظهار کرد: هدف بازدید از بافت ناکارآمد شهر اصفهان، دریافت تصویری روشن از این محدوده هاست تا با توجه به محدودیت منابع و امکانات در تعیین اولویت ها تشخیصی صحیح داشته باشیم. سید محمد پژمان ادامه داد: به عنوان نمونه با توجه به منابع مناسب و زیادی که دولت با کمک نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در نظر گرفته، فری مورد نیاز برای

مهدی مقدری، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان که ۲۱ فروردین سال جاری برای سومین بار در شعبه ۱۱ بازپرسی عمومی و انقلاب اصفهان حاضر و با حکم بازپرس پرونده و با قرار نظارت قضایی تا شش ماه از حضور در جلسات شورا محروم شد، چهارشنبه این هفته محاکمه می‌شود. قرار نظارت قضایی به دلیل حمایت از آقایان مهدی حاجتی (عضو شورای اسلامی شهر شیراز)، سینا نیکام (عضو شورای شهر یزد)، دکتر غروی (قاری قرآن و فعال سیاسی) و همچنین نطق او در جلسه علنی شورای شهر اصفهان با عنوان «پاسخ تجمع صنفی معلمان گاز اشک آور نیست»، صادر شده بود. تاکنون چنین موردی که یک عضو برای مدت زمان مشخص از حضور در جلسات منع شود، اتفاق نیفتاده است. در این راستا رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان روز گذشته از تلاش برای بازگرداندن این عضو به جلسات علنی خبر داد. در دیداری که هفته گذشته ۱۰ تن از اعضای شورا و شهردار اصفهان با دادستان اصفهان داشتند، ادامه موفقیت آمیز دستاوردهای مدیریت شهری منوط به همراهی و حمایت سایر دستگاه ها و به‌ویژه مراجع قضایی و نظارتی عنوان شد و دادستان نیز در زمینه مساعدت در تسریع در تکمیل روند رسیدگی به پرونده اعلام آمادگی کرد.

تحقیقات مقدماتی در پرونده مهدی مقدری، عضو شوری شهر اصفهان و دبیرکل سازمان عدالت و آزادی ایران اسلامی، منتهی به صدور قرار نظارت قضایی مبنی بر محرومیت شش ماهه از حضور در شورای شهر اصفهان شد. به نقل از مقدری، اتهام نشر اکاذیب، تشویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام در دادسرای عمومی و انقلاب شهر اصفهان به دنبال شکایات مطرح شده توسط ستاد احیای امر به معروف ونهی از منکر اصفهان و سایر باسداران صاحب الزمان (ع) اصفهان، در خصوص مواضع او در توئیتر و اینستاگرام در دفاع از حقوق سازمان آزادی میهنی حاجتی (عضو شورای شهر شیراز) و دکتر علی اصغر غروی (فعال سیاسی) تفهیم شده است. مقدری در توئیتر، دکتر غروی را مخالف نجیب جمهوری اسلامی توصیف کرده بود. همچنین درباره مهدی حاجتی نوشته بود «چرا این نکته بدیهی را برخی در نمی یابند نامی خواهند دریا بند که حق داشتن لزوما به معنای برحق بودن نیست ، هر انسانی حتی اگر ما اندیشه یا عقیده او را نپسندیم و درست ندانیم، محققی دارد که از مهم‌ترین این حقوق حق دادرسی عادلانه است.» ازجایی که در این است که فرد از حقوق افرادی دفاع کند که با آنها مخالف است.» مقدری گفته است که در جریان تحقیقات قضایی بازپرس رسیدگی کننده، وکیل انتخابی او را نیز برقت که منجر به انصراف مقدری از انتخابات وکیل از بین وکلای مورد تأیید قوه قضائیه شد. به گفته او، «چهارشنبه یازدهم اردیبهشت به اتهام تبلیغ علیه نظام محاکمه می‌شود.»

سه نوبت احضار

پیش از اینکه قرار منع برای این عضو شورای شهر صادر شود، مهدی مقدری در دو نوبت به شعبه ۱۱ بازپرسی عمومی و انقلاب اصفهان احضار شده بود. در نوبت اول به خاطر انتشار یک پست اینستاگرامی که در دفاع از مهدی حاجتی، عضو شورای شهر شیراز منتشر شده بود، به اتهام «تبلیغ علیه نظام»، به پلیس امنیت وادگاه انقلاب احضار شد. مقدری در دفاع از خود اعلام کرده بود که توبیت او مصداق مجرمانه ندارد و صرفا به عنوان یک همکار شورای شهری در یک نقطه دیگر از کشور به این موضوع اشاره کرده است. البته پیش از آن نیز مقدری به خاطر توبیتی در حمایت از کشنگران محیط زیستی متهم شده بود. نوبت دوم احضار مقدری، درباره توبیتی بود که برای دکتر غروی نوشته بود و نسبت به اتفاقاتی که درباره این شخص افتاده بود، انتقادهایی مطرح کرده بود. همچنین در این احضار برای یک نطق جمعی اای در صحن علنی شورایا این مضمون که «تجمع صنفی معلمان گاز اشک آور نیست» تفهیم اتهام شد. سومین نوبت احضار این عضو شورا برای آخرین دفاعیات او بود که چهارشنبه هفته گذشته در شعبه ۱۱ بازپرسی عمومی و انقلاب اصفهان اتفاق افتاد و منجر به صدور حکم منع حضور در جلسات شورا به مدت شش ماه شد. مقدری در این باره به اصفهان زیبا گفت: «برای سومین بار در شعبه ۱۱ برای آخرین دفاع حضور یافتم. در پایان جلسه، بازپرس شعبه ۱۱ اعلام کرد شش ماه باقرار نظارت قضایی از حضور در جلسات محروم

حمایت صندوق توسعه ملی از بازآفرینی شهری پژمان: ۱۰۰ هزار فقره وام در اختیار مردم ساکن در بافت فرسوده قرار می‌گیرد



شهری ایران است. افزود: اقدامات خوبی در محله همت‌آباد صورت گرفته که نشان می‌دهد بیهود شرایط مردم تنها در اختیار مدیران نیست و لازم است خود مردم نیز همکاری‌های لازم و مشارکت داشته باشند. مدیرعامل شرکت بازا فرینی شهری ایران با اشاره به اعتباراتی که برای

بافت فرسوده در نظر گرفته شده، تأکید کرد: با حمایت‌های مقام معظم رهبری مقداری ارز در حدود سه هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی تبدیل به ریال شده و به این منظور اختصاص پیدا کرده که از این رقم مقدار ده هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان را در بانک مسکن سپرده کردیم تا بتوانیم به مردم

ساکن در بافت فرسوده ۱۰۰ هزار فقره وام ۹ درصد به همراه ودیعه مسکن بدهیم. وی با بیان اینکه ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبارات موجود به پروژه های عمرانی زیرساختی و روینایی اختصاص پیدا کرده، تصریح کرد: هرچا مردم و انبوه سازان به میدان بیایند از این منابع استفاده خواهد



جای مقدری پُر نمی‌شود

شورای شهر اصفهان خواستار بازگشت عضو خود به جلسات شد



شده، پاسخگو بوده است. تأکید کرد: «مهدی مقدری یکی از اعضای شورا بوده، استمرار حضورش در شورا موثر است و هر گونه انفعال خدمت با هر مدت زمانی می‌تواند آسیب زار باشد. چرا که وی نماینده مردم در شورای اسلامی شهر اصفهان است.» نصر اصفهانی از لزوم احترام گذاشتن به قوانین دوری از دامن زدن به این مسائل سخن گفت و تأکید کرد: «پرونده قضایی مقدری روند خود را دنبال کرده و این گونه مسائل قابل تعامل است.»

چنین موردی تاکنون اتفاق نیفتاده است نصر اصفهانی در پاسخ به این پرسش که تصمیم شورا و آیین نامه داخلی درباره عدم حضور شش ماهه یکی از اعضا در جلسات این نهاد چیست، گفت: چنین موردی که یک عضو به اجبار و برای مدت زمان مشخصی از حضور در جلسات منع شود، تاکنون اتفاق نیفتاده است. در مواردی که عضو شورا به طور کامل از شورا منفق شود، طبق آیین نامه می‌توان از عضو علی البدل استفاده کرد، ولی حل این مورد نیاز به تعامل و گفت و گو دارد. به گفته نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، تصمیم‌گیری مسئولان با آنچه در فضاهای سیاسی اتفاق می‌افتد و هر کسی مسئله را به نفع خودش تفسیر می‌کند، تفاوت دارد.

اعلام آمادگی دادستان برای مساعدت روز سه شنبه، سوم اردیبهشت ۱۰ تن از اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار اصفهان، به منظور تازه شدن دیدارها و تیریک نوروز و اعیاد شعبانیه در محل دادگستری کل اصفهان، مهمان دادستان عمومی و انقلاب اصفهان بودند. در این دیدار، رئیس شورا و شهردار اصفهان آخرین وضعیت اداره شهر از نظر پرداخت بدهی های شهرداری، تکمیل پروژه های نیمه تمام و آغاز پروژه های جدید را تشریح کرده و اضافه کردند انجام این خدمات به جهت همدلی، کار جمعی و همکاری دیگر دستگاه ها و دوری از حاشیه ها مقرر و شده و ادامه موفقیت آمیز دستاوردهای مدیریت شهری را منوط به همراهی و حمایت سایر دستگاه ها و به‌ویژه مراجع قضایی و نظارتی دانستند. در ادامه دیدار، مهدی مزروعی

که خود یک وکیل است، به نمایندگی از سایر اعضای شورا، درباره قرار قضایی صادره برای مهدی مقدری، در حدود اقتضات این دیدار، نقد حقوقی و قانونی خود را مطرح و خواستار مساعدت مدعی العموم و سایر مجاری ذی ربط در جهت الغای قرار مزبور در چارچوب مقررات قانونی و رعایت موازین خاص حقوقی مندرج در قانون تشکیلات شوراها

شد. پژمان خاطرنشان کرد: اطمینان داریم با جو فعال و با نشاط و همدلی موجود در شهر و استان اصفهان می‌توانیم تصمیمات بزرگ گرفته و روند نوسازی را تسهیل کنیم.

وی بیان داشت: اینکه مقاومت از سوی مردم صورت بگیرد و خودشان هیچ کاری نکنند، کاری از پیش نمی‌رود. در خصوص نوسازی بافت های فرسوده، خود مردم محور هستند. معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به بازدید از حمام تاریخی قاضی، گفت: پروژه هایی مانند مرمت واحیای حمام تاریخی قاضی در خیابان ابن سینای اصفهان کار بسیار خوبی بوده که می‌تواند به عنوان محرک توسعه این منطقه قرار بگیرد و اگر زمینه جلب اعتماد بخش خصوصی در اینگونه پروژه ها فراهم شود، به توسعه اقتصادی شهر و کشور تبدیل می‌شود.



شهر

در خصوص اعضای شورای شهر شد و بر خط مشی همیشگی شورای شهر که مبنی بر گفت و گو و تعامل مستمر و دوری از فضا سازی های غیر ضروری و مضربه جریان خدمت رسانی به شهروندان بوده است، تأکید کرد. دادستان اصفهان نیز ضمن اعلام مراتب سیاسی خود از خدمات مدیریت شهری، حمایت دستگاه قضایی از اقدامات قانونی شورای شهر و شهرداری را اعلام و بر لزوم رعایت موازین قانونی و شرعی در اداره شهر اصفهان تأکید کرد. علی اصفهانی، ابتدا درباره موضوع منع مهدی مقدری از حضور در جلسات شورای شهر، استقلال بازپرس در استنباط از مقررات و تصمیمات متخذ و یادآور شد و در زمینه مساعدت در تسریع در تکمیل روند رسیدگی به پرونده اعلام آمادگی کرد.

یازدهم اردیبهشت محاکمه می‌شوم!

مهدی مقدری در آخرین پست اینستاگرامی خود درباره وضعیت پرونده اش نوشت: «شعبه یکم دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان زمان محاکمه پرونده‌ای را که درن شش ماه محرومیت از شورای شهر قرار نظارت قضایی صادر شده است (درباره پیام‌های اینستاگرامی و توئیتری در دفاع از آقایان مهدی حاجتی، علی اصغر غروی و تجمع صنفی معلمان) چهارشنبه و همچنین هفته ابلاغ کرد. جا دارد از همه دوستان جان که در این مدت به زحمت افتادند و پیگیری مستند، قدر دانی کم، همکاران بهتر از جانم در شورای شهر اصفهان هم ناراحت نگران و پیگیری بوده‌اند و از محبت یکان یکانشان سپاسگزارم. ما ۱۲ نفر به همراه شهردار اصفهان برای دفاع از آرای ملت و پیام نهفته در انتخابات نودوشش سوگند یاد کردیم و تا پایان به آن وفادار می‌مانیم. زنده باد ایران، زنده باد اصفهان».

شورای اصلاحات بیانیه صادر کرد

ششم اردیبهشت، شورای هماهنگی جبهه اصلاحات اصفهان نیز در واکنش به قرار نظارت قضایی صادر شده برای مهدی مقدری، عضو شورای شهر اصفهان اعلام نفعی سازمان عدالت و آزادی بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: «شوراهای اسلامی شهر و به رأی مردم در توسعه مدیریت شهری ایفای نقش می‌نمایند و اکنون پنجمین دوره خود را سپری می‌کند. با شروع به کار دوره پنجم این شورا در شهر اصفهان و متعاقب برگزاری جلسات و اتخاذ تصمیمات شورا، شکایات ها و پرونده هایی علیه آقای مهدی مقدری (عضو شورای اصفهان و دبیرکل سازمان عدالت و آزادی ایران اسلامی) طرح و به جریان افتاد. شکایات مطرحه ناظر بر بیان دیدگاه ها، نطق ها و پیام های منتشر شده در فضای مجازی بوده که ایشان به سبب سمت نمایندگی شورا بیان نموده و با آنکه به جهت فعالیت و سمت سیاسی به عنوان دبیرکل یک حزب مطرح کرده است، بررسی و تدقیق در پیام ها و نطق های مذکور دالات روشنی بر دلسوزی، تلاش برای اصلاح امور و کنش برای دفاع از حقوق شهروندی و حاکمیت قانون توسط جناب آقای مقدری دارد که در قالب نقدهای سیاسی، اجتماعی و حقوقی نسبت به رویه ها و عملکردها در سطوح مختلف بیان شده است و جنبه مجرمانه نداشته است. مع الاسف و با وجود صدور قرار منع تعقیب نسبت به چند پرونده اولیه، پرونده های اخیر منجر به محرومیت ها و محدودیت هایی برای آقای مقدری گردیده است که از منظر موازین حقوقی و قانونی با اهداف و روح صدور قرارهای نظارت قضایی مطابقت نداشته و محل تامل و چالش است که انتظار می‌رود از سوی مسئولین قضایی استان با سه صدر و جهت احترام بیشتر به موکلین ایشان تقویت فضای

همدلی و وحدت موضوع به نحو خدا پسندانه ای حل و فصل گردد. چنین رویه ای به باور ما تهدید جدی آزادی و مخاطره انگیز برای عدالت و حقوق شهروندی است، به‌ویژه هنگامی که در مورد کسی اعمال می‌شود که نمایندگی مردم را در شورای شهر بر عهده دارد. شورای اصفهان جبهه اصلاحات اصفهان ضمن ابراز انتاسف از قرار نظارت صادر شده برای آقای مهدی مقدری در راستای تقویت همدلی و وحدت که ضرورت فضای کنونی کشور است از مقام محترم قضایی تقاضای رفع منع ایجاد شده را در اداتایش بتواند با حضور در شورای شهر به ایفای نقشی که مردم به او سپرده اند بپردازد.» انتظار می‌رود همه مسئولان در هر جایگاهی که هستند به رای مردم احترام گذاشته و رعایت حقوق همه ملت برای آنها مهم باشد. به طور حتم تصمیمی که گرفته می‌شود طبق خیر و صلاح دید خواهد بود.

کوتاهی در نگهداری فضای سبز پذیرفتنی نیست

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه حفظ و نگهداری فضای سبز شهر و آبیاری به موقع آن تحت هر شرایطی باید انجام شود، گفت: از حقوق پیمانکاران دفاع می‌کنیم، ولی هیچ گونه کوتاهی در نگهداری فضای سبز پذیرفتنی نیست. باید صورت وضعیت پیمانکاران با کار انجام شده مطابقت داشته باشد و نظارت صحیح بر کار پیمانکاران فضای سبز انجام می‌شود.

حسین امیری افزود: در همین راستا ناظرانی را مشخص کرده‌ایم تا به صورت نامحسوس بر عملکرد پیمانکاران فضای سبز در مناطق و نوع آبیاری آنها نظارت کنند و در صورت گزارش تخریب یا آسیب به فضای سبز شهر، با پیمانکاران برخورد های لازم انجام می‌شود. تا حدود یک ماه پیش شرایط خشکسالی و کم آبی در کل کشور نگران کننده بود، اما از ابتدای سال جاری با بارش هایی که صورت گرفت تا حدودی شرایط تغییر کرد و امید تازه ای در دل های مردم و به خصوص کشاورزان ایجاد شد. این بارش ها موجب شد شهرداری ها نیز برای نگهداری فضای سبز شرایط بهتری داشته باشند. بنابراین در شرایط جدید، کم کاری یا کوتاهی در نگهداری فضای سبز و به طور کلی تخریب و نابودی فضای سبز، برای مردم پذیرفتنی نیست و مردم با توجه به بارش های اخیر انتظار دارند فضای سبز مطلوب تری را در شهر نظاره گر باشند.

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان در این باره با اشاره به اینکه همه باید دست به دست هم بدهیم تا تحت هیچ شرایطی آسیبی به فضای سبز شهر اصفهان نرسد و چنانچه فضای سبز منطقه‌ای آسیب ببیند به طور جدی بر برخورد های لازم صورت می‌گیرد، گفت: مناطق مختلف شهر اصفهان باید طبق برنامه‌ای مشخص، منابع آبی و میزان آبی را که از طریق آن می‌توانند تأمین کنند، تهیه و اعلام کنند.

امیری در جلسه حفظ و نگهداری فضای سبز شهر اصفهان تصریح کرد: مناطق ۱۵ گانه شهرداری باید برنامه تأمین آب خود را به سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری ارائه کنند و در این برنامه به طور ویژه مشخص کنند که از چه طریق قرار است تأمین شود، همچنین درصد تأمین آن از چاه ها، کانال ها، پساب های تصفیه شده و سایر منابع را مشخص و به سازمان پارک ها اعلام کنند تا در جلسه کارگروهی بتوانیم تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم.

وی با اشاره به اینکه حفظ فضای سبز شهر باید بر اساس مسئولیت پذیری، تعهد و دلسوزی انجام شود، خاطرنشان کرد: ساعات آبیاری فضای سبز باید مطابق با جدول برنامه زمان بندی شده انجام شود و به طور کلی باید با تشخیص درست و مدیریت صحیح، فضای سبز مطلوب و با نشاطی رادر شهر ایجاد کنیم.

استفاده از پساب الزامی است امیری استفاده از ظرفیت پساب های تصفیه شده را الزامی دانست و ادامه داد: امسال باید با برنامه‌ای جامع و دقیق از تمام ظرفیت پساب های شاهین شهر و سپاهان شهر استفاده شود تا مشکلی برای تأمین منابع آبی نباشد. باشیم. وی با اشاره به اینکه کچه زنی در فضای سبز باید به موقع انجام شود تا چهره نا زیبایی در فضای سبز شهر ایجاد نشود، ابراز داشت: علاوه بر علف زنی در زمان مناسب، اگر سمپاشی در زمان درست انجام نشود، درختان آسیب می‌بینند. معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان افزود: سرویس های بهداشتی پارک های سطح شهر باید به صورت مرتب از نظر بهداشتی و فنی بررسی شوند تا موجب نارضایتی همشهریان و مسافران نشود. امیری وجود درختان در سطح شهر را به مثابه ریه های تنفسی شهر دانست و ادامه داد: در سطح شهر اصفهان نزدیک به سه میلیون و ۷۰۰ هزار اصله درخت وجود دارد اما گاهی در حفظ و نگهداری آنها کوتاهی شده که باید به طور قاطع با افرادی که به درخت ها آسیب می‌رسانند، برخورد های قانونی صورت گیرد.

وی ناژوان را ذخیره ارزشمند فضای سبز در شهر اصفهان دانست و تصریح کرد: ناژوان با هزار و ۲۰۰ هکتار فضای سبز یکی از ذخایر ارزشمند فضای سبز شهر است که نباید اجازه دهیم کمی آب خدشه ای به این سرمایه وارد کند و امسال با توجه به اینکه بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب، پشت سد ذخیره شده است، باید بهتر از سال های قبل در حفظ فضای سبز آن بکوشیم.

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان تأکید کرد: با توجه به اهمیت و ارزش مادی ها در شهر اصفهان باید برنامه‌ای مدون تهیه شود، بعضی مادی ها باید به صورت مداوم و برخی دیگر به صورت دوره ای آب داشته باشند.

امیری با اشاره به اینکه تا شروع فصل گرما زمان زیادی باقی نمانده است، خاطرنشان کرد: مناطق مختلف باید قبل از شروع فصل گرما خطوط انتقال آب مورد نیاز را خریداری کنند تا به هنگام شروع فصل تابستان دچار مشکل نشوند. وی با بیان اینکه در بحث آبیاری فضای سبز نیاز به شیوه های سنتی را کنار بگذاریم، اظهار داشت: باید به سمت توسعه آبیاری تحت فشار برویم و بتوانیم در آینده از روش های نوین آبیاری برای صرفه جویی در مصرف آب و آبیاری بهینه استفاده کنیم.

شورابدون مردم

کارایی ندارد



رئیس کمیسیون حمل و نقل گفت: شوراها بدون مردم کارایی ندارد.

زندآورد نطق میان دستور خود افزود: اگر بهترین قوانین برای فعالیت شوراها به تصویب برسد و اگر بهترین افراد دارای منش شورایی به عضویت این نهاد‌ها درآیند و اگر ارتباط شوراها با سایر نهاد‌ها در بهترین سطح ممکن برقرار شود، اما مردم به عنوان کسانی که اعضای شوراها به عنوان نمایندگان آنها قصد تحقق اراده و حاکمیت آنها را دارند در این مسیر جدی گرفته نشوند، بدون تردید شوراها در رسیدن به اهداف خود ناتوان خواهند بود.

به گفته وی، استقرار نظام شورایی در کشور ایران، پس از انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ مورد توجه و اهمیت قرار گرفت و یک فصل و ۸ اصل از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به شوراها اختصاص یافت.

زندآور ادامه داد: یک مدیر لایق در سلسله مراتب مدیریتی جامع در حوزه مدیریتش باید هر چه بیشتر از رایزنی با خردپیشگان و نخسگان سود جوید و به دور از هر گونه خودبرتربینی، در هر موضوعی از صاحب نظران مربوطه استفاده نماید.

وی افزود: مشورت گرفتن از شایستگان، نوعی دانشجویی و تجربه آموزی در حل امور خود و مربوط مردم است و انسان در هر مشورتی، مطلب تازه ای می آموزد و به راهکار جدیدی دست پیدا می‌کند که او را برای رسیدن به هدف های بزرگ یاری می‌کند.

عضو هیئت رئیسه شورا گفت: همگامی مردم با شوراها نیز نیازمند فراهم بودن بسترهای مناسب فرهنگی و اجتماعی است و فراهم کردن این بسترها نیز بیش از هر چیز بر عهده خود شوراهاست، وی معتقد است حفظ هویت و اصالت شهر اصفهان، ترویج فرهنگ نظم و قانون و گسترش نمادهای دین و اخلاق و اهتمام به سلامت محیط زیست به جز در سایه همت اعضای شورامیسرنیست، زندآور اظهار امیدواری کرد در این فرصت باقیمانده، بالاترین سطح عدالت، نظارت و میزان رضایتمندی مردم از عملکرد شورای اسلامی شهر اصفهان محقق شود.

وی بخش دیگری از نطق خود را به حوزه حمل و نقل اختصاص داد و افزود: امروزه کاهش خسارات مالی و جانی، افزایش قابلیت اطمینان و ایمنی سیستم های حمل و نقل، مورد توجه بسیاری از صاحب نظران حوزه حمل و نقل قرار دارد.

با بررسی های به عمل آمده در زمینه فعالیت های ایمنی در کشورهای موفق جهان و با به کارگیری روش های علمی و اهمیت دادن به ایمنی در حمل و نقل، بخش قابل توجهی از سوانح را می توان کاهش داد.

به گفته زندآور، دستگاه های مختلف در ایمنی حمل و نقل اثرگذار هستند، زیرا انسان به عنوان مهم ترین عامل ایمنی در جامعه ای زندگی می کند که تمام دستگاه ها در فرهنگ پذیری او موثر هستند، به همین دلیل انسان باید فرهنگ ایمنی را در حمل و نقل رعایت کند.

وی ادامه داد: با در نظر گرفتن فرهنگ تعامل به جای فرهنگ تقابل، جایگاه ایمنی در حمل و نقل پررنگ تر می شود.

به گفته وی، مدیریت شهری اصفهان چند سالی است بر رعایت الزامات استاندارد های ایمنی در پروژه های شهری تمرکز کرده است و امیدواریم این روند با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند تا شاهد نجات جان هموطنان از چالش و دغدغه جدی و تلخ سوانح مرتبط با حمل و نقل باشیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت روز کارگرت: یازدهم اردیبهشت ماه روز جهانی کار و کارگر، فرصت مناسبی است که از کارگرانی که با اعتقاد راسخ و همت والای خود چرخ های صنعت، عمران و پاکیزگی را به گردش در می آورند و کار را عبادت و آن را سرلوحه خود قرار داده تجلیل و قدردانی شود.

زندآور گفت: امید است به مشکلات کارگران در مورد معیشت و همچنین شفاف سازی قرارداد های کار، توجه ویژه ای شود.

زندآور ادامه داد: رفغ دغدغه های شغلی کارگران زمینه های انگیزشی برای تلاش بیشتر و بروز خلاقیت در میان کارگران را به طور جدی افزایش می دهد.

وی معتقد است کارگر هر چقدر در فعالیت های کاری خود آرامش داشته باشد، به طور قطع در کار خود پیشرفت می کند و این نیز به نفع جامعه و در نتیجه باعث توسعه و پیشرفت شهر زیبای خدا اصفهان می شود.
/گروه شورا

نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل گفت: مسئولان موانع تولید را رفع کنند.
برشان در نطق میان دستور خود افزود: در دهه گذشته همه شعارهای سال که توسط مقام معظم رهبری تعیین شده در رابطه با کار، اقتصاد، تولید و اقتصاد مقاومتی بوده که امسال به طور خاص به رونق تولید اشاره کرده اند. وی ادامه داد: برای تحقق شعار سال جاری باید از همه تهدیدها استفاده و آنها را به فرصت تبدیل کرد. برشان تأکید کرد: مسئولان ذی ربط موانع تولید داخل را برطرف و شرایط را برای کارگران مطلوب کنند. وی تصریح کرد: وظیفه ماست که با رفع موانع تولید و پرداخت به موقع حقوق و مزایای کارگران باعث افزایش بهره وری و رفح نگرانی آنها شویم. وی در ادامه برنامه های ویژه هفته کارگر را که در شهر

اصفهان برگزار می شود، اعلام کرد.
پنجم اردیبهشت: همایشی دوچرخه سواری و حضور کارگران در گلستان شهدا برای تجدید میثاق با ارزش های انقلاب.
هشتم اردیبهشت: دیدار تشکل های کارگری با نماینده ولایت فقیه و امام جمعه اصفهان برای طرح خواسته ها و مشکلات ایشان.

مطلوب کنند. وی تصریح کرد: وظیفه ماست که با رفع با حضور مسئولان وزارت کار و معرفی کارگران و کارفرمایان نمونه، حضور در مدارس و هنرستان ها برای ناوختن رنگ کارآفرینی، حضور در بیمارستان ملکی تأمین اجتماعی

مسئولان موانع تولید را رفع کنند

تهدیدها به فرصت تبدیل شود



روز جهانی کارگر

در چهارم ماه می سال ۱۸۸۶ و در چهارمین روز اعتصاب و تجمع کارگران آمریکایی در شهر شیکاگو، پلیس به روی آنان آتش گشود که تعدادی کشته، عده‌ای مجروح و چهارتن نیز اعدام شدند. کارگران اعتصابی خواستار تبدیل شرایط کار

صفهان زیربا

شوراها محدود شده اند

قوانین جدید برای شوراها محدودیت ایجاد کرده است



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بندهای قانون اساسی درمورد شورا و سخنان امام خمینی(ره) و رهبر معظم انقلاب درباره این نهاد گفت: در مدت ۱۷ ساله که از آغاز به کار شوراهای اسلامی شهر و روستا گذشته، نه تنها دستورات اجرا نشده که با وضع قوانین جدید محدودیت هایی نیز برای این نهاد ایجاد شده است. فتح الله معین در نطق پیش از دستور خود در هفتاد و چهارمین جلسه علنی شورای شهر، فرارسیدن ۹ اردیبهشت، روز شوراها را گرامی داشت.



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در جلسه هفته جاری گفت: ۹ اردیبهشت ۵۸ امام خمینی (ره) طی پیامی به شورای انقلاب وقت، خواستار تهیه آیین نامه اجرایی شوراها برای اداره امور محل شهرو روستا در کشور شد که پس از تصویب به دولت ابلاغ شود تا دولت بلافاصله آن را به مرحله اجرا در آورد. وی ادامه داد: به همین دلیل ۹ اردیبهشت به نام روز شوراها نامگذاری شد. به گفته معین، حضرت امام برای استقرار حکومت مردمی در ایران و حاکمیت مردم بر سرنوشت خود که از ضرورت های نظام جمهوری اسلامی محسوب می شود، تأکید داشتند، وی به پیام مقام معظم رهبری در اردیبهشت ۷۸ اشاره کرد و افزود: ایشان طی پیامی به مناسبت آغاز به کار شوراهای اسلامی شهر و روستاها وظایفی را برای شوراها تعیین کردند و پایبندی به

خدمات و بهبود وضعیت شهر بود تا با ایجاد فضای کسب و کار مناسب شهر اصفهان رونق بیشتری داشته باشد. وی تأکید کرد این امر با همکاری همه دستگاه های اجرایی شهر امکان پذیر می شود.

افتخار می کنیم که کارگرم

در جلسه علنی هفته جاری تعدادی از کارکنان زیر مجموعه های مختلف شهرداری به مناسبت فرارسیدن روز جهانی کارگر، با حضور در تالار شورای شهر با تقدیم شاخه گل به اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، فرارسیدن روز شوراها را به آنها تبریک گفتند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در جمع این کارگران گفت: همه ما در شهرداری و شورای شهر افتخار می کنیم که در زمره کارگران باشیم تا بتوانیم به مردم شهر خدمت کنیم. وی ادامه داد: در شهر اصفهان هر شخص تازه واردی با مشاهده وضعیت شهر اظهار رضایت می کند، به گفته معین، شهروندان اصفهانی نیز در یک نظرسنجی اعلام کردند که از خدمات ارائه شده توسط مدیریت شهری رضایت دارند. وی افزود: اینکه مدیریت شهر توانست رضایت مردم را جلب کند، نتیجه زحمات و تلاش شبانه روزی زیر مجموعه شهرداری است. معین

بیکاران کمتر شدند، کارجویان بیشتر

تازه ترین آمار اشتغال اصفهان اعلام شد



اشتغال در مجلس استیضاح می شوند. مدیر کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی، ادامه داد: ۶۰ درصد جمعیت استان کارگردد و برای تحقق سراسال وظایفی راتعیین کردیم که چرا که کاهش نرخ بیکاری باعث کاهش بزه و آسیب اجتماعی می شود. در ادامه این جلسه، محمدی، رئیس کمیسیون اجتماعی، در مورد تفاهم نامه وزارت کار برای مرکز جامع توانمندسازی اصفهان و چگونگی مشارکت این اداره کل پرسید و افزود: برای بهبود وضعیت زنان سرپرست خانوار شهر اصفهان تفاهم نامه ای با موسسه های مالی منعقد شده که در این مسیر نیز نیاز به همکاری این اداره کل داریم. نیرومند در پاسخ به این پرسش گفت: آماده همکاری برای مرکز جامع توانمندسازی هستیم ولی در هیچ یک از جلسات حضور

صنفی و ۱۵۹ هزار کارخانه بازدید کنند. وی در مورد حوزه تعاون نیز گفت: بسیاری از تعاونی های اصفهان غیر فعال هستند که منحل می شوند. نیرومند با بیان اینکه این حوزه ۸۰ هزار شغل برای اصفهان تولید کرده، گفت: در حال ایجاد تعاونی های توسعه و عمران در اصفهان هستیم که شهردار های طبق قانون می توانند بخشی از کارهای خود را به این بخش واگذار کنند. وی با تأکید بر این نکته که ایجاد اشتغال وظیفه وزارت کار نبوده و موضوعی فرادستگاهی است، گفت: متولی اشتغال، عمومی است و همه نهادها باید در این خصوص فعالیت کنند. به گفته نیرومند تعیین نرخ سود بانکی، میزان تسهیلات پرداخت شده، قوانین گمرک و... در اختیار این نهاد نیست و این در حالی است که همواره وزرای کار برای

و کاهش ساعات روزانه کار از ۱۰ ساعت به ۸ ساعت بودند. قرار بود که اول ماه مه ۱۸۸۶ در آمریکا کاهش ساعات کار به ۸ ساعت در روز، به اجرا درآید که چنین نشد و در نتیجه، کارگران در گوشه و کنار این کشور دست به تظاهرات زدند و در ۱۲۰۰ کارخانه و کارگاه، اعتصاب صورت گرفت. شمار کارگران معترض شهر شیکاگو بیش از سایر شهرها و حدود ۹۰ هزار تن بود. در چهارمین روز تظاهرات شیکاگو، کارگران اعتصابی و هوادارانشان در «میدان بیده = Haymarket» جمع شده و تظاهرات خود را آغاز کردند.

با رسیدن اخبار مربوط به تظاهرات، کشتار و اعدام به سایر کشورها، در گوشه و کنار جهان مراسم یادبود برگزار و هر سال هم تکرار شد که به تدریج اول ماه می، روز جهانی کارگر عنوان گرفت.
/گروه شورا

سال یازدهم، شماره ۳۴۶۰ دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

هدف هفته فرهنگی

رونق اقتصاد است



رئیس کمیسیون فرهنگی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: هفته اول اردیبهشت ماه با هدف بهره گیری از ظرفیت گردشگری اصفهان و رونق اقتصادی شهر، «هفته فرهنگی اصفهان» نامیده شده است.

روشن تصریح کرد: امسال به دلیل همدلی با استان های درگیر سیل برنامه های میدانی حذف شد، ولی برخی برنامه های فرهنگی با شعار همدلی برای ایران ویا تمرکز بر فرهنگ عامه اصفهان برگزار شد.

وی افزود: از جمله این برنامه ها، سخنرانی ها و بزرگداشت انسان های اندیشمند و موثر در فرهنگ اصفهان است.

رئیس کمیسیون فرهنگی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان از نرگس کلباسی به عنوان یک فرد و فعال فرهنگی و اجتماعی اصفهان یاد کرد و افزود: امروز وظیفه ماست که با شناساندن وی به جوانان و شهروندان راه آن‌ها را بر هر هر کرده و دین خود را به حوزه ادب و دانش این شهردا کنیم. وی ادامه داد: از مسئولان فرهنگی شهر چنین انتظاری داریم. وی تأکید کرد: لازم است با اطلاع رسانی دقیق تر و گسترده تر عموم مردم را از برگزاری چنین برنامه هایی مطلع کنیم.

روشن در بخش دیگری از نطق خود درباره روز شوراها نیز گفت: یکی از مهم ترین نهاد های ایران در زمینه تمرکز زدایی و توسعه متوازن مبتنی بر ویژگی های فضایی – جغرافیایی، شوراهای اسلامی شهرو روستاست.

رئیس کمیسیون فرهنگی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: در دوران معاصر، تشکیل حکومت های محلی نشانگر سیاست مردم سالارانه برای اداره شهرها از ناحیه دولت مرکزی است. به گفته روشن، تثبیت شوراها نشانه تغییر الگوی مدیریت

محلی از مدیریت متمرکز دولتی به توزیع قدرت و مدیریت گسترده مردمی است. روشن اظهار داشت: هدف از تشکیل حکومت محلی، مشارکت مردم در اداره امور از پایین ترین سطح جامعه تا بالاترین سطح آن است تا شهروندان به اداره شهرو محلی که در آن زندگی می کنند، علاقه مند شوند و نسبت به آن احساس مسئولیت کنند.

رئیس کمیسیون فرهنگی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان اعتقاد دارد از این طریق زمینه بحث و گفت و گو در سطح محلی و ملی برای همه افراد و گروه ها فراهم می شود و مسائل و مشکلات اجتماعی به روشنی مطرح و برای آنها راه حل های مناسب و سازنده پیدای می شود.

چالش شوراها

روشن ادامه داد: شوراها در کشور ما دارای تاریخچه ای طولانی نیستند و در حدود ۲۰ سال فعالیت خود با چالش های بسیاری مانند مشکلات قانونی و موثر نبودن در اداره جامع شهرو ناتوانی در پیشبرد اهداف منظور قانون گذار رو به رو بوده اند.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر ادامه داد: نقش نهاد های محلی در نهادینه کردن مردمسالاری، فراهم کردن امکانات، پاسخگویی سریع تر به نیازها، حل بحران های گوناگونی که هر نظام سیاسی ممکن است در دوره های مختلف حیات خود با آنها روبه رو شود، قابل انکار نیست.

به همین دلیل ارزیابی عملکرد شوراهای اسلامی برای تقویت و کارآمدتر کردن آنها و در راستای افزایش مشروعیت و رضایت شهروندان در تمامی سطوح حکومت امری حیاتی است.

وی بر کارآمدی در آمدی شوراها و بهای از سیستم فروش تراکم به سمت درآمد های پایدار تأکید کرد و ادامه داد: اصلاح قوانین، تمرکززدایی واقعی و یکپارچگی مدیریت شهری می تواند به بهبود عملکرد شوراها در راستای تحقق اهداف مورد نظر از تشکیل نهاد شورای شهر منجر شود.

تمرکززدایی

روشن معتقد است برای تمرکززدایی در قدرت و جلب مشارکت حدا کثری مردم شهرو بهره بردن از دیدگاه های شهروندان در کلانشهرها، لازم است بحث شوراباری را مجددا مطرح شود و سازو کار اجرایی شدن آنها به گونه ای که تأثیرگذاری مطلوبی داشته باشند، طراحی شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن گرامیداشت فرارسیدن هفته کارگر و معلم گفت: به همه کارگران که از زحمتمشکاتین اقصا جامعه هستند تبریک می گویم و امیدوارم نمایندگان و مسئولان با تصویب لایحه های مناسب برای رفاه و آرامش آنها که امنیت و آسایش خود را برای خدمت دهی به شهروندان و مردم به مخاطره انداخته اند، تلاش کنند.
/گروه شورا

نوشتن زیر نور چراغ!



نوشتن نیاز به آلات و ادوات خاصی ندارد. همین که شما قصد کنید بنویسید، کار تمام شده است. به قول عرفا الاعمال بالنیات ! هورا، دست به کار شوید. دم دستی ترین وسایل هستی، از آن نوشتن اند.

کافی است دست دراز کنیدو گوشی تلفن همراهتان را از جیب درآورید. اگر نه، در لپ تاپتان را بکشایید. خیلی دیگر اگر سخت شد، با یک کاغذ و قلم ناقابل کار حل می شود. یادتان نرود که برخی از شاهکارهای نثر زبان فارسی یا انگلیسی، در شرایط نامناسب وبدون هیچ امکاناتی خلق شده‌اند. مثلا بزرگ علوی یادداشت های زندانش را پشت کاغذهای سیگاری می‌نوشته، توی رخت ولباس ها یا بالشش قايم می کرده و به خارج از زندان می‌فرستاده است. حتی علی محمد افغانی هم شوهر آهوخانم را در زندان، زیر نور لامپ و مقابل دریچه‌ای نوشته که نگهبان، هراز چندی او را از آن می پاییده است. محمود دولت آبادی هم بیشتر کلیدرش را در اتاقی به کانون پرورش فکری نوشته چون جانش داشته. احمد محمود هم ریه هایش را در نوشتن همسایه ها در زیرزمین نمور خانه جا می‌گذارد. پس انگیزه نوشتن، حتی از فرآیند آن هم مهم تر است. این انگیزه به قدری گیراست که محمد رضا شجریان هم آن اوایل برای اینکه صدایش گوش عالم را کر نکند، توی کمد دیواری می خوانده! بنابراین تاکید می‌کنم انگیزه هایتان را برای نوشتن قوی کنید. خود می‌مدت های مدیدی میز تحریر نداشتم و روی تپ قلمبه می‌نوشتم! بداندیکه برای چه، که و چگونه می‌نویسید. شما حتی می‌توانید مثل آقای آلبوموف در رختخوابتان دراز بکشید و توی ذهنتان بنویسید. اینجوری به نظرم دیگره فراری برای نوشتن باقی نمی‌ماند. باید مثل من دیوانه نوشتن باشید. وقتی که نیتتان خالص و پالوده باشد. کلمه های خیالنی کم کم آفتابی می‌شوند. توجه داشته باشید که قرار نیست در همان قدم اول شاهکار بنویسید. کما اینکه نویسند و هنرمند، کارخانه تولید شاهکار نیستند، اما هدف فعالیت در هر کدام از این رشته ها، لذت بردن است. قدر مسلم این است که حق شما بر نوشتن، از حق مخاطب در لحظه نگارش بیشتر است. اینجوری خیالتان هم راحت ترمی شود. مجبور نیستید جوری بنویسید که کسی خوشش بیاید. به قول مولوی حرف و صوت را برهم بریزید. شمس تبریز، خودش ناغافل از میان سطوری پیدای می‌شود و مثل خورشید می درخشد. باور کنید.👈

تربتون + فرهنگ

گله از بخش کودک و نوجوان نمایشگاه کتاب

مدیر اجرایی موسسه فرهنگی آرمان رشد از وضعیت بخش کودک و نوجوان نمایشگاه کتاب و بحرانی که نشریان مواجه است، می‌گوید.

به گزارش ایسنا، سیدعلیرضا صالحی با گله از وضعیتی که ناشران کودک و نوجوان در نمایشگاه کتاب امسال دارند، اظهار کرد: نمی‌دانم از چه کلمه‌ای استفاده کنم. وضعیت سنگ‌فرش‌ها که نامناسب است. ستون‌های آجری هم که در وسط غرفه‌مان قرار گرفته است، مترازی که برای تحویل غرفه به ما اعلام کردند، ۲۱ متر بوده، اما این غرفه مترازی در حدود ۱۷ متر دارد. اگر نمی‌خواهند که ما ۲۱ متر غرفه بدهند، از همان اول بگویند که نمی‌خواهند این کار را انجام دهند. یا دست‌کم ستون‌ها را طوری قرار می‌دادند که در غرفه نباشد. البته در نمایشگاه شهر آفتاب هم مشابه همین وضعیت را داشتیم که یک باکس چهار متر از غرفه ۹ متری ما را گرفته بود.

مدیر اجرایی موسسه فرهنگی آرمان رشد سپس گفت: سیمان پوست دستم را خورده است و احساس می‌کنم اثر انگشتم کم‌کم دارد محو می‌شود. سرما هم که در سالن کودک و نوجوان داریم، در هیچ راهرویی هم شماره راهرویت نشده است. آقایان مجری نمایشگاه باید اجازه غرفه‌ها را در نمایشگاه براساس جای آن غرفه بگیرند و تعداد کتاب‌هایی را که قرار است به نمایشگاه بیاوریم با متراژ مطابقت دهند.

او در ادامه بیان کرد: از کاغذ ۷۰ هزار تومانی که حالا شده ۴۶۰ هزار تومان بگوییم؟! از چاپخانه‌هایی که هر روز دارند تعطیل می‌شوند بگوییم؟! یک زمان ماشین‌کاران چاپ برای چاپخانه‌ها نام‌ می‌کردند تا کار کنند اما هفته پیش کسی به چاپخانه مراجعه کرده بود و می‌گفت که حقوق کارگر ساده به من بده تا فقط تی بکشم.
صالحی در پایان با مطرح کردن این سوال که آیا در نمایشگاه کتاب ناشر کمک درسی ناشر است، گفت: ناشر کمک‌درسی که باید آخر شهر پیرو یا در سال تحصیلی کتاب‌هایش را عرضه کند، در پایان سال تحصیلی اینجا چه کار می‌کند؟ یا دست‌کم می‌توانند نمایشگاه کتاب کودک را همزمان با نمایشگاه اسباب‌بازی برگزار کنند؟ نمی‌دانم چرا هیچ چیز هدفمند نیست.👈

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه بازدید از سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران درباره اینکه آیا کاغذ از شمول دریافت ارز دولتی خارج شده و قرار است به شکل آزاد محاسبه شود، گفت: هنوز تصمیم نهایی در این زمینه گرفته نشده است. کالاهای مختلفی در شورای اقتصاد محل بحث بود که برخی از کالاها مانند گوشت تکلیف نهایی‌شان مشخص شده اما راجع به کاغذ هنوز مسئله نهایی نشده است. به گزارش ایسنا، اوسیس درباره هدفمندی یا رانه کتاب در بخش بین الملل و ناشران دانشگاهی اظهار کرد: یکی از مسائلی که همیشه وجود دارد مسئله یارانه کتاب‌های خارجی است. نمایشگاه کتاب تهران از سال‌های قبل در حوزه واردات کتاب خارجی با عنوان کمک به نشر دانشگاهی و دانشجویان علاقه‌مند به کتاب خارجی

وارد شده و در این مسیر حرکت کرده است. اعتباری هم که در حوزه یارانه‌های این بخش اختصاص داده‌ام با این نگاه بوده است. تغییری که در این زمینه وجود داشته به این دلیل بوده که کتاب‌هایی که در نمایشگاه حضور دارند به تولید علم کمک کنند. عیب‌ها و محدودیت‌هایی وجود دارد اما این رویه ادامه خواهد داشت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین درباره تأثیر وضعیت قیمت کاغذ در نمایشگاه کتاب تهران و اینکه سیاستی برای حمایت از ناشران در سال ۹۸ اتخاذ شده است پانه گفت: این موضوع در آخرین روزهای سال مطرح شد. کاغذ یکی از

وضعیت کاغذ همچنان نامعلوم است

وزیر فرهنگ: امیدواریم حمایت های تازه در حوزه کاغذ داشته باشیم



این نگاه پدید نیامده است. صالحی خاطرنشان کرد: در فضای توزیع کاغذ در سال ۹۷ مشکلاتی داشتیم که این مشکلات موجب شد پاره‌ای از بحث‌ها در حوزه کاغذ پدید بیاید. در مجموع بیش از ۲۰۰ میلیون تن کاغذ در سال قبل وارد کشور شد که ۲۳ هزار تن آن از طریق ارشاد توزیع شد. البته مجموع آمار تمامی کسانی که در سال ۹۷ کاغذ وارد کرده بودند در پایان

اصفهان زیبا

از راویان غنی فولکلور غفلت کردیم

ابراهیم موسی پور : پدر بزرگ ها و مادر بزرگ ها منابع دست اول بودند



مجلس هشتم از سلسله نشست های فولکلور و فرهنگ مردم در عصارخانه شاهي با مبحث «نقش منابع فرهنگ عامه اصفهان در تدوين تاريخ اجتماعي شهر» برگزار شد.
مریم قانونی، مدیر موزه عصارخانه شاهي، با اشاره به انتخاب فرهنگ عامه برای محوریت تمامی برنامه های هفته فرهنگی اصفهان، مهمان این نشست را این چنین معرفی کرد: «ابراهیم موسی‌پور بشلی از محققان برجسته عرصه تاریخ اجتماعی ایران است. وی دارای دکترای مطالعات ادیان، عرفان تطبیقی و همچنین مدیر گروه تاریخ اجتماعی دانشنامه جهان اسلام است. از ایشان تالیفات و ترجمه‌های بسیاری در حوزه های مختلف مطالعات فرهنگ عامیانه و زندگی روزمره به چاپ رسیده است. از جمله کتاب های ایشان می توان به کتاب «تاریخ اجتماعی، رویکرد نوین به مطالعات تاریخی»، کتاب «تاریخ اجتماعی دانش، بینش، روش آموزشی»، کتاب «دین زیسته و زندگی روزمره» و کتاب «دوازده به علاوه یک» که سیزده پژوهش در مورد طلسمر و جادو و تعوید است اشاره کرد.»

می‌کند: «عده‌ای تصور می‌کنند اگر تاریخی پادشاهی در مورد پادشاهان است پس تاریخ اجتماعی مثلا درباره عصارخانه است. چنین نیست. تاریخ اجتماعی نوشتن از عصارخانه نیست، بلکه این نکته است که عصارخانه چه تأثیراتی بر اطراف خود گذاشته است. چه مشاغلی را ایجاد کرده یا چه میزان درآمد داشته است.»

موسی پور همچنین این پرسش‌ها را نقطه آغازی برای نگاشتن مقاله‌هایی در حوزه تاریخ اجتماعی می‌داند: «به طور مثال روبه‌رو شدن با این پرسش که چرا در اصفهان در دوره ای خاص تعداد عصارخانه‌ها افزایش پیدا می‌کند، ما را به سمت این نکات می‌برد که پایتخت شدن اصفهان در دوره صفوی، تمرکز قدرت و افزایش نهادهای حکومتی، نیاز مداوم به سوخت را افزایش می‌دهد و خود عاملی می‌شود برای ساخته

سال به تعزیرات داده شد تا سازمان تعزیرات زمینه مشکلات کاغذ در سال ۹۷ را پیدا کند تا در توزیع کاغذ در سال ۹۸ تدبیر درست‌تری صورت بگیرد. حدود ۶۰ میلیون دلار از به کاغذ تخصیص داده شد که بخشی از آن هنوز در مسیر این است که بتوانند کاغذ را وارد کنند.

او در ادامه بیان کرد: درخواستی که در شش ماه دوم برای کاغذ دریافت شد، حدود ۲۰۰ میلیون دلار بود که کارگروه کاغذ ارشاد و وزارت صمت تعیین کرده‌بود که به خاطر مضیقه‌های ارزی که وجود داشت کمتر از ۶۰ میلیون دلار در زمینه کاغذ تأمین ارز صورت گرفت و همه اینها باعث شد حوزه کاغذ در فضای نشر و مطبوعات آن چنان که مورد انتظار بود نباشد. امیدواریم با نگاهی که عزیزان در دولت دارند درباره کاغذ حمایت‌هایی در این حوزه داشته باشیم.👈

فرهنگ و هنر

فرهنگ و هنر

فرهنگ و هنر

فرهنگ و هنر

شدن عصارخانه‌های بسیار در اصفهان.
این استاد دانشگاه ویژگی مهم تاریخ اجتماعی از حیث منابع را نبود کتاب‌های مستقل در مورد موضوعات روزمره می‌داند و به اهمیت تمامی منابع برای دستیابی به تاریخ اجتماعی اشاره می‌کند: «اگرچه داده‌های تاریخی باید دارای گزاره و تفرد باشد و بسیاری از داده‌هایی که از منابع مختلف برای دست یافتن به تاریخ اجتماعی استخراج می‌شوند نیاز به فرآوری و پردازش دارند اما محقق تاریخ اجتماعی باید بداند تمامی منابع موجود در همه موضوعات و مقوله‌ها با اهمیت است و هیچ داده‌ای دور ریختنی نیست.»

او منابع فولکلور را یکی از بی شمار منابع برای دست‌یابی به داده‌های تاریخ اجتماعی می‌داند و ویژگی‌های آن را چنین تشریح می‌کند: «منابع فولکلور دقیقاً شبیه منابع ادبی یا فقهی و... شکل و محوریت تاریخی ندارند و برای رسیدن از این اطلاعات به داده‌های تاریخ، نیازمند متدولوژی فنی و پیچیده‌ای هستیم.»

وی مرحله سخت‌تر روبه‌رو شدن با منابع فولکلور را مواجهه با فولکلور محلی برای رسیدن به تاریخ اجتماعی شهر می‌داند و یادآوری می‌کند: «استفاده از این منابع منوط به رعایت انضباط‌ها و هندارهای خاص فرآوری و پردازش داده‌هاست.»

این محقق تاریخ اجتماعی همچنین با اشاره به تجربه‌های شخصی‌اش در مواجهه با راویان فرهنگ فولکلور برای رسیدن به تاریخ اجتماعی وظیفه مصاحبه‌کننده و پژوهشگر تاریخ اجتماعی را ثبت تمامی داده‌های فولکلور هر چند به ظاهر بی‌استفاده می‌داند: «محقق با استفاده از روش‌های پیچیده به جالش با راوی فولکلور می‌پردازد و می‌تواند با استفاده از دانش تاریخی خودش شکل روایت را مدام تغییر دهد تا به چیزی برسد که قابلیت تطبیق با دیگر داده‌های تاریخی را داشته باشد.»

او در پایان با اظهار تاسف به خاطر از دست رفتن بسیاری از پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌ها که غنی‌ترین راویان فولکلور این سرزمین بودند، می‌افزاید: «این جریان ضبط و ثبت منابع فولکلوریک دست‌اول تقریباً باید از دوده‌پیش‌آغازی‌می‌شد که متأسفانه به دلیل کم‌توجهی مسئولان و عدم اختصاص بودجه مناسب به این امر، یکی از مهم‌ترین میراث‌های ملموس تاریخ اجتماعی این سرزمین را از دست داده‌ایم.»👈 **گروه فرهنگ و هنر👈**

درباره پروست خوانی در گولاگ

جهان کتاب تازه همزمان با نمایشگاه کتاب آمد

شماره ۳۶۰-۳۵۹ ماهنامه «جهان کتاب» همزمان با ایام برگزاری سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران منتشر شده و روزی پیش‌خوان مطبوعات آمد. این شماره، دربردارنده شماره‌های یک و دوی بیست و چهارمین سال انتشار این مجله‌است. مطالب آغازین این شماره مجله مورد نظر، یکی دیگر از «نامه‌ای از پراگ» های پرویژدوایی‌همچنین ترجمه داستانی کوتاه به نام «هنر جایی دیگر»، نوشته الی اسبیت هستند. نقد کتاب «پیدایش ناسیونالیسم ایرانی: نژاد و سیاست بی‌جاسازی» نوشته رضا ضیاء، ابراهیمی هم با عنوان «روایتی بی‌جاساز از ناسیونالیسم ایرانی» مقاله بعدی این مجله‌است. کتاب «از گذشته‌های ایران» نوشته «آله‌آموزگار» که امسال توسط انتشارات معین به نمایشگاه کتاب آورده شده، درمطابق بعدی با عنوان «پیشینه‌ای چه شگرف و چه باشکوه» توسط عزت‌الله فولادوند نقد و بررسی شده‌است. مخاطب این مجله در ادامه با این مطالب و مقالات روبه‌رو می‌شود: «سایه اسطوره» نوشته افشین معاصر شامل نقد کتاب «اسطوره و نماد در ادبیات و هنر: گفت‌وگو با جلال ستاری»، «آیدانه‌های یک طلیب» نوشته داریوش به‌آذین شامل بررسی کتاب «رمز ماندگاری سرود ای ایران، ای مرز پرگرمی...» و «فرز فرودیک جزیره» نوشته جرجلی مختاریور باهدف بررسی کتاب کیش از افول سیراف تا رونق هرمز» و معرفی دومین مجموعه مقالات «تاریخ پزشکی ایران» که توسط طلیعه خدامیان نوشته شده‌است.👈

رونمایی یادنامه استاد

«محمدباقر کتابی»

مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان گفت: یادنامه استاد محمدباقر کتابی همزمان با هفته فرهنگی اصفهان و در نخستین سالگرد درگذشت ایشان رونمایی می‌شود.

الیه رضایی درباره برنامه‌های مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان در هفته فرهنگی اصفهان اظهار داشت: مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان و دفتر تخصصی ادبیات وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان دو ویژه برنامه در هفته فرهنگی اصفهان برگزار می‌کند.

او افزود: مراسم رونمایی از یادنامه مرحوم استاد محمدباقر کتابی مفسر قرآن و نهج البلاغه و استاد ادبیات دانشگاه اصفهان ساعت ۱۷ روز دوشنبه نهم اردیبهشت ماه در سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی اصفهان برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: این یادنامه شامل مجموعه مقالاتی است که دوستان، شاگردان، اطرافیان و همکاران مرحوم کتابی به ایشان تقدیم کرده‌اند.

رضایی تصریح کرد: نهج البلاغه، مثنوی، رجال اصفهان، تاریخ اصفهان و اخلاق محورهای موردعلاقه مرحوم کتابی در طول زندگی علمی ایشان بود و مقالات دوستان، شاگردان، اطرافیان و همکاران آن مرحوم در این حوزه‌ها به همراه مقالاتی که درباره زندگی، سیره، آثار و تالیفات مرحوم کتابی به رشته تحریر آمده، توسط دفتر تخصصی ادبیات و مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گردآوری شده و به چاپ رسیده است.

مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان تصریح کرد: سخنرانان مراسم رونمایی از یادنامه استاد کتابی از شاگردان و همکاران ایشان هستند و این اثر در حضور خانواده آن مرحوم رونمایی خواهد شد. رضایی درباره دیگر برنامه مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان در هفته فرهنگی اصفهان اظهار داشت: کلیپ‌هایی از شعرخوانی شاعران باله‌چه اصفهانی آماده کرده‌ام که از ۹ تا ۱۳ اردیبهشت ماه و همزمان با هفته فرهنگی اصفهانی در فضای مجازی منتشر خواهد شد.

او افزود: در این کلیپ‌های کوتاه شعری‌ای از اصفهان، شهرضا و خمینی‌شهر به شعرخوانی با مصوفی فرهنگ عامه اصفهان پرداخته‌اند.

گفتنی است مرحوم محمدباقر کتابی در سال ۱۳۰۲ هجری شمسی در اصفهان چشم به جهان گشود. وی نزد افرادی چون محمد بهرپای، میرزا ابوالفضل همائی، حاج رحیم ارباب، حاج میرزا علی آقا شیرازی، آیت‌اله حاج شیخ مهدی نجفی، آیت‌اله حسین خادمی و آیت‌اله سید عبدالحسین طبیب شاگردی کرد. این مفسر قرآن و نهج البلاغه و استاد پیشکسوت ادبیات فارسی دانشگاه اصفهان صبح روز پنجشنبه ۲۳ فروردین ماه ۱۳۹۷ و در سن ۹۵ سالگی به دیار حق شافت.👈

برپایی کارگاه

«عکاسی در بحران»

مدیر فرهنگسرای تخصصی رسانه از برپایی کارگاه آموزشی «عکاسی در بحران» در گالری اکون خبر داد.

به گزارش ایسنا، فاطمه شفيعی، اظهار کرد: از روز ششم اردیبهشت‌ماه، نمایشگاه «قاب‌های همدلی» با همکاری فرهنگسرای تخصصی رسانه، جمعیت هلال احمر و فصلنامه عکاسی در گالری اکون برگزار شده و ۳۵ عکس را با موضوع سیل به نمایش گذاشته است.

وی ادامه داد: ساتیار امامی، سمانه اصغری، آریا جعفری، خشیار جوانمردی، ایمان حامی خواه، امین رحمانی، روزبه روزبهنائی، سهیل زندآذر، آبتی اسکبیاقر، فرزام صالح، حسن غفاری و محمدعلی نجیب، هنرمندان حاضر در این نمایشگاه هستند.

شفيعی تصریح کرد: در شب نخست برپایی نمایشگاه «قاب‌های همدلی» دو میلیون تومان فروش داشتیم که تمام این مبلغ برای کمک به سیل‌زدگان کشور، مستقیماً به حساب هلال احمر واریز شد.

مدیر فرهنگسرای تخصصی رسانه با اشاره به برپایی کارگاه آموزشی «عکاسی در بحران» گفت: در حاشیه برپایی این نمایشگاه روز دوشنبه، نهم اردیبهشت‌ماه، رأس ساعت ۱۷، کارگاه آموزشی «عکاسی در بحران» با حضور آریا جعفری و ابراهیم عرب بیگی در گالری اکون برپا می‌شود که عموم علاقه‌مندان می‌توانند به صورت رایگان در آن شرکت کنند.👈



نشست «آیین نگاری آیین‌ها»

در کتابخانه مرکزی

مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان به برگزاری نشست تخصصی ثبت و ضبط فرهنگ عامه با عنوان «آیین نگاری آیین‌ها» با حضور دکتر علی بلوکباشی پیشکسوت حوزه فرهنگ عامه اقدام کرده است.

این برنامه در هفته فرهنگی اصفهان با رویکرد فرهنگ عامه روز یکشنبه هشتم اردیبهشت ساعت ۱۷:۳۰ در محل کتابخانه مرکزی واقع در خیابان باغ گل‌دسته برگزار می‌شد که ورود برای عموم آزاد و رایگان است.👈

قاتل قبل از قتل

ردی در اینستاگرام نداشت



رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان همدان درباره انتشار تصویری در صفحه شخصی اینستاگرام قاتل طلبه کشته شده گفت: این تصاویر پس از ارتکاب به قتل بارگذاری شده و پیش از آن هیچگونه پُست مهم مجرمانه ای در این صفحه منتشر نشده بود. سرهنگ فیروز سرخوش نهاد در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: پس از قتل طلبه همدانی و انتشار تصویری در این زمینه در اینستاگرام قاتل، برخی در این خصوص اظهارنظرهای غیرکارشناسانه کردند.

وی تصریح کرد: طبق بررسی های کارشناسان پلیس فتای همدان، قاتل طلبه همدان سال ۹۶ اقدام به ایجاد یک صفحه در شبکه اجتماعی اینستاگرام کرده بود. رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان همدان افزود: این فرد تا هنگام وقوع قتل هیچگونه تصویری مبنی بر برنامه ریزی و قصد قتل روی صفحه اینستاگرام خود بارگذاری نکرده بود که مورد پیگیری قرار بگیرد.

سرهنگ سرخوش نهاد خاطرنشان کرد: این فرد پس از قتل طلبه همدانی اقدام به انتشار تصویری در اینستاگرام کرده است که برخی رسانه ها و چراند با تمرکز بر این تصاویر، ناآگاهانه آنها را تحلیل کردند. وی ادامه داد: پس از بروز قتل طلبه همدانی، چند پست روی صفحه اینستاگرام قاتل بارگذاری شد، اما از ساعت ۱۲ و ۵۳ دقیقه روز شنبه، هیچگونه ورودی از سوی ادمین، همکاران احتمالی و گردانندگان این صفحه صورت نگرفته است.

سرهنگ سرخوش نهاد تاکید کرد: کارشناسان این مجموعه فضای مجازی را به صورت دقیق رصد و با عوامل این قبیل اقدام های مجرمانه و خرابکارانه با جدیت برخورد می کنند. رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان همدان تاکید کرد: از شهروندان انتظار می رود مطالب مرتبط با این حوزه را از طریق گفت و گو ی های کارشناسان این حوزه جویا شوند.

حجت الاسلام «مصطفی قاسمی» ۴۶ ساله صبح روز شنبه جلوی در مدرسه حوزه علمیه آیت الله ملاعلی معصومی همدانی واقع در خیابان شهدا به ضرب دو گلوله به قتل رسید. وی امام جماعت مسجد «حاج کرابلی علی» معروف به «حاج کبلی» واقع در امامزاده عبدالله همدان و مسئول سابق کتابخانه مدرسه آیت الله «دامغانی» بود. قاتل طلبه همدانی صبح روز یکشنبه و یک روز بعد از قتل، در درگیری مسلحانه با عوامل انتظامی این استان کشته شد.

داغ‌های + مجازی

زن ۳۶ساله رکورددار فرزندآوری در دنیا

زن ۳۶ ساله اوگاندایی در حالی رکورد داشتن بیشترین فرزند را در جهان از آن خود کرده است که در سن ۲۳ سالگی ۲۵ فرزند داشت. به گزارش بخش مجازی شبکه خبر،نگاران جوان «ماریام ناباتانی» نام یک زن اوگاندایی است که رکورد داشتن بیشترین فرزند در جهان را از آن خود کرده است. این زن که مبتلا به یک عارضه نادر پزشکی است اکنون مادر ۴۴ فرزند است. ماریام ۲۳ ساله بود که بیست و پنجمین فرزند خود را به دنیا آورد. او در سن ۳۶ سالگی چهل و چهارمین فرزند خود را که به نوعی آخرین فرزندش بود، به دنیا آورد. فرزندان این زن سه بار به صورت چهارقلو، چهارپا به صورت سه قلو و شش بار نیز به صورت دو قلو و بقیه نیز به صورت عادی به دنیا آمدند. سه سال پیش بود که شوهر ماریام از دنیا رفت و او که اکنون ۳۹ سال دارد هم مادر فرزندان است هم پدر آنها. ماریام ۱۲ ساله بود که با شوهرش که در آن زمان ۴۰ سال داشت ازدواج کرد. اولین دوقلوی این زن تنها یکسال پس از ازدواج او و همسرش به دنیا آمدند. شرایط زندگی ماریام و فرزندانش مناسب نیست و آنها در یک چهاردیواری که با اجراهای سیمانی و سقف حلبی ساخته شده زندگی می کنند. اطراف خانه آنها با مزارع قهوه محاصره شده است.

خانواده‌های بزرگ در آفریقا معمول است و زنان در کشور آفریقای اوگاندا معمولاً پنج تا شش بچه به دنیا می‌آورند.

براساس اعلام بانک جهانی، این کشور بالاترین نرخ تولد در این قاره را دارد. با این حال خانواده ماریام در کشوری مانند اوگاندا نیز خانواده‌ای بسیار بزرگ و شلوغ به‌شمار می‌رود. آخرین بارداری او دوسال و نیم پیش بود که یک دوقلو به دنیا آورد که یکی از آنها حین عمل جان خود را از دست داد. ماریام که یک آرایشگر و همچنین طراح است در مورد زندگی اش می‌گوید: من با خون دل فرزندانم را بزرگ می‌کنم. شوهرم چند سال پیش از دنیا رفت و ما با مشکلات زیادی تنها گذاشت. بیشتر زمان من صرف نگهداری بچه هایم و به دست آوردن پول برای سیر کردن شکم آنها می‌شود. بزرگ‌ترین فرزندم «ایوان کیبوکا» نام دارد که ۲۳ ساله است و به خاطر کمک به من ترک تحصیل کرده است.

پایان هفته گذشته برخی از شهروندان تهرانی پیامکی از سوی پلیس امنیت دریافت کردند با این مضمون که «مالک خودرو شماره... با توجه به اینکه در خودرو شما جرم کشف حجاب صورت گرفته است ضمن اخطار مبنی بر عدم تکرار، ابلاغ می‌گردد حداکثر ظرف ۷۲ ساعت برای رسیدگی به این موضوع به پلیس امنیت اخلاقی محل سکونت خود مراجعه فرمایید.» پیامکی که باعث ایجاد نگرانی و سؤال های زیادی در ذهن مخاطبان شد و

تعداد زیادی از این افراد را صبح پنجشنبه ۵ اردیبهشت به مقابل مرکز پلیس امنیت در خیابان خالد اسلامبولی یا همان وزرا کشاند. حضور این افراد و تجمع مراجعه‌کنندگان به پلیس امنیت ناگهان مأموران را با صف طولانی از مردم روبه‌رو کرد که به دلیل برخی بی‌پیمانی‌ها در پاسخگویی به این

پیامک جنجالی، خیابان وزرا و پاسخ آقای وزیر!

ناجا باید قانون را رعایت کند



حجم از مراجعه‌کنندگان از سوی پلیس، کار به جنجال و اعتراض کشیده شد. از طرفی هر لحظه به طول این صف اضافه می‌شد و در نهایت ساعاتی بعد مأموران پلیس امنیت با حضور در خیابان از مردم خواستند به خانه هایشان برگردند تا در زمانی دیگر به تخلف آنها رسیدگی شود. آنها مدعی شدند به علت خرابی سیستم‌های رایانه‌ای، قادر به ارائه پاسخگویی نیستند. این حواشی باعث شد تا روز گذشته وزیر کشور نیز به این موضوع ورود پیدا کند.

رحمانی فضلی با حضور در جمع خبرنگاران درباره پیامک‌های ارسال شده در مورد پیامک‌های امنیت

صفهان زیر پا

دیگری‌گرایی دگم!

جامعه از بازتولید الگوهای جدید برای نوجوانان عاجز است



سلبریتی‌ها در همه جای دنیا در میان نسل های نوجوان و جوان از جایگاه و محبوبیت ویژه‌ای برخوردار هستند، به نحوی که افراد، آنها را الگوی خود قرار می‌دهند و به هواداری آنها می‌پردازند، خودشان را به آب و آتش می‌زنند تا بتوانند با آنها سلفی بگیرند و در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک بگذارند تا لایک بیشتری را از آن خود کنند. نوجوانان و جوانان دمدار از رفتار، پوشش، آرایش و... آنها تقلید می کنند و واله و شیدای آنها هستند و در رویاهایشان، خود را جای آنها می‌گذارند و آرزویشان دست یافتن به موقعیتی مشابه آنهاست.



نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد دختران محصل دوره اول متوسطه در تهران، الگوی خود را «سلنا گومر»، خواننده جوان آمریکایی معرفی کرده اند؛ سلبریتی که هیچ سنجیخی با فرهنگ، زبان و... آنها ندارد، اما توانسته در دلشان جا پیدا کند و قلب آنها را به تسخیر خود درآورده و به قهرمان زندگی آنها بدل شده است. البته این فقط سلبریتی هان نیستند که دنیای نوجوانان و جوانان را می سازند، بلکه این روزها با توسعه شبکه‌های مجازی، افرادی تحت عنوان شاخ، داف و... نیز بر زندگی نوجوان ها تاثیر بسیار زیادی می‌گذارند، نوجوان هایی که در دوره ای زندگی می کنند که دچار غلیان های احساساتی زیادی هستند و قدرت تصمیم گیری درست و صحیح ندارند، بنابراین با دیدن

تغییرات اجتماعی، الگوها را تغییر داده است این جامعه شناس در ادامه گفت وگو با اصفهان زیبا

بیان می‌کند: در سال های اخیر، اما این الگوها تغییر پیدا کرده اند و جای خودشان را به سلبریتی های ایرانی یا خارجی داده اند؛ سلبریتی هایی که شاید اصلا هیچ وجه مشترکی با آنها نداشته باشند، ولی سعی می‌کنند خودشان را شبیه آنها کنند.

قهرمان کشی!

صبوری در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه نسل های هفتاد و هشتاد به شدت درگیر تغییر هنجارها و الگوهای اجتماعی هستند، ادامه می‌دهد: به خاطر اینکه فرهنگ جامعه یوبایی کامل ندارد و از توان تولید الگو و قهرمان برای نسل های جدید، عاجز است. از طرف دیگر، هنجارها نیز نمی‌توانند خودشان را با تغییرات اجتماعی مماس کرده و در راستای همان ها حرکت کنند. این درحالی است که این هنجارها باید مدام تغییر کنند و خودشان را با فرهنگ جامعه و تغییرات اجتماعی مطابقت دهند.

بیش از شش هزار اصفهانی به حج می‌روند

اعزام ۴۷ کاروان از نیمه دوم تیر از فرودگاه شهید بهشتی



داد؛ مشکلی برای خرید و فروش وجود نداشته است و این روند در دفاتر انجام می شود.

وی درباره نحوه ثبت نام در کاروان ها تاکید کرد: در فرایند ثبت نام کاروان های حج ۹۸، نام نویسی فقط در کاروان های شهریا شهرستان محل اعزام که در سامانه انتخاب شده ، امکان پذیر خواهد بود و با توجه به ظرفیت اعلام شده از سمت تهران، امکان جابه جایی برای حجاج نبوده و لازم است زائران دقت لازم را داشته باشند. ضمنا براساس اطلاع رسانی قبلی، زائران تا روز ۹ سال دیگر ادامه خواهد داشت. مدیر حج و زیارت استان خرید و فروش فیش حج را بلا مانع دانست و ادامه

خطا و اشتباه شدند تذکری دهند و وقتی این موضوع به دو یاسه مود می رسد باید تعهد دهند. رحمانی فضلی با تاکید بر اینکه ما کشوری اسلامی هستیم، گفت: باید به ضابطان و مجریان قانون که براساس قانون عمل می کنند احترام بگذارند و کاری نکنیم که خدایی نکرده طوری رفتار شود که شاهد سوء استفاده دشمنان باشیم، این درحالی است که فرمانده انتظامی تهران بزرگ نیز در این راستا با بیان اینکه پلیس مطابق قانون موظف است با هر اقدام غیرقانونی برخورد کند، گفت: مأموران پلیس در سطح شهر این روش به جای آنکه در کوچه و خیابان با مظاهر علنی برخورد شود، مأموران پلیس ضمن اینکه گشت های خود را داشته و اقدام به امر به معروف می کنند برای افراد متخلف پیامکی را صادر می کنند و بر این اساس به افرادی که دچار

سال یازدهم، شماره ۲۴۶۰ دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

متأسفانه این اتفاق در کشورمان رخ نداده، بلکه جامعه قهرمان هایی را که از دل خودش بیرون آمده اند هم سرکوب کرده است. برای مثال، خواننده هایی که متنوع تصویری می شوند، یا سلبریتی هایی که اجازه فعالیت ندارند. این اتفاق در همه عرصه های هنری، فرهنگی، ورزشی و... افتاده است. همین هم باعث می شود یک سری از افراد در جامعه تبدیل به قهرمان و مدام بازتولید شوند. البته این موضوع به صورت موقت است و همانطور که می بینیم در هر دوره ای، یک سری از سلبریتی های خاص، به عنوان مرجع شناخته می شوند و پس از مدتی ستاره شان افول می کند.

وقتی آدم های سطحی قهرمان می شوند وی با اشاره به اینکه در جامعه سه گروه به عنوان گروه مرجع شناخته می شوند، تصریح می کند: هنرپیشگان سینما تئاتر، اهالی موسیقی و ورزشکاران این سه گروه هستند، اما متأسفانه در کشور ما به خیلی افرادی که در این حوزه فعالیت می کنند، اجازه بروز داده نمی شود و معمولاً این حوزه ها با سیاست آغشته می شوند. وقتی چنین اتفاقی می افتد افرادی متولد می شوند که سطحی یا مبتذل هستند؛ افرادی مثل تلو که توانستند هنجارها را بشکنند یا اینکه آنها را بخرنداند و تکیه کلام های خاص به کار ببرند. اینها همه نشان دهنده فرهنگ ایستا در جامعه است.

هنجارهای جدید اجازه رشد و نمو ندارند! این جامعه شناس در ادامه می‌گوید: باید توجه داشت که ارزش ها و هنجارها مدام در حال تغییر هستند و در یک زمانی بالاخره کارکرد خودشان را از دست می دهند و دیگر به کار نمی آیند، اما چون جامعه این موضوع را نپذیرفته، دچار تاخر فرهنگی شده است، از طرف دیگر، جامعه هنجارهای سنتی و قدیمی خود را از دست می دهد، اما نمی تواند هنجارهای جدید دست و پا کند. همین موضوع هم اتفاقاً باعث آشوب و نابسامانی در جامعه و بازتولید قهرمان های پوشالی می شود.

دیگری مانند هفته سلامت رخ داده است، یادآور شد:

به طور کلی اردیبهشت، برای روانشناسی و مشاوره کشور ماه خوش یمنی است و مجموعه اینها نوید می دهد که روانشناسی و مشاوره در روند تحولی خود با توجه به این ایام می تواند به جایگاه خود یعنی خط اول سلامت کشور دست یابد.

حاتمی در ادامه با بیان اینکه باید جهت معرفی سازمان نظام روانشناسی از همه فرصت ها استفاده کنیم، گفت: باید سازمان نظام روانشناسی را به مردم، نهادها و ارگان ها معرفی کنید. رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تاکید کرد: برخی معتقدند سازمان نظام روانشناسی کیngo است، اما به دلیل اینکه تا حدودی سر حاکمیت شلوغ است، آن را به سازمان صنفی و تخصصی خود واگذار کرده است.

مصوبه مجلس وجود دارد و رئیس سازمان نظام روانشناسی توسط رئیس جمهور منصوب شده است.

نیابت روانشناسی و مشاوره کشور از بابت حاکمیت برعهده سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور است و این یعنی اینکه وظیفه بسیار سنگینی در قبال روانشناسی و مشاوره کشور داریم.

وی با بیان اینکه سازمان نظام روانشناسی سه وظیفه مهم برعهده دارد، تاکید کرد: سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور یک سازمان معیار است؛ به طوری که استانداردها توسط سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تعیین می شود. هر کسی بخواهد در کشور فعالیت روانشناسی و مشاوره داشته باشد، باید مجوز خود را از سازمان دریافت کند. در غیر این صورت آن فعالیت غیرقانونی است. یکی دیگر از وظایف ما نظارت تخصصی است که تاکنون سازمان نظام روانشناسی در این زمینه به خوبی عمل نکرده است و باید با ساز و کاری که فراهم شده بتوانیم آن را نهادینه کنیم. همچنین توانمندسازی روانشناسان و مشاوران از دیگر وظایف ماست که باید بد این کارها را به درستی انجام دهیم.

حاتمی ادامه داد: دانشگاه های ما به رشته روانشناسی و مشاوره با توجه به جایگاهی که از نظر آموزشی دارند توجه جدی نمی کنند و فارغ التحصیلان را برای کارهای حرفه ای آماده نمی کنند، لذا سازمان نظام روانشناسی مجبور است دوره های توانمندسازی و کارورزی را بعد از فارغ التحصیلی برای دانشجویان برگزار کند. وی گفت: نمی توان با سلامت مردم بازی کرد و به هر کسی مجوز داد، یکی از تهدیدهای ما دانشگاه ها است که سازمان نظام روانشناسی باید به این موضوع ورود کند. اما دومین تهدید فضا های مجازی است، به طوری که هر کسی به خود اجازه می دهد بدون اینکه حتی دو واحد در این حوزه گذرانده باشد، خود را روانشناس معرفی کند.

مرگ جوان اصفهانی در استخر کشاورزی

فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از فوای جوانی ۲۰ ساله به علت غرق شدن در یک استخر آب کشاورزی خبر داد. به گزارش ایلنا، سرهنگ محمدرضا خدادوست اظهار داشت: متأسفانه در اثر این حادثه جوانی ۲۰ ساله که برای شنا کردن داخل آب رفته بود به علت عدم آشنایی با فنون شنا غرق شد و تلاش مأموران اورژانس نیز برای نجات جان او بی فایده ماند. این مقام انتظامی بیان داشت: جسد متوفی طبق دستور مقام قضایی و توسط مأموران اورژانس برای اقدامات قانونی به پزشکی قانونی منتقل شد. فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان در پایان توصیه کرد: از شنا کردن در سدها یا استخرهای آب کشاورزی غیرمجاز اکیداً خودداری کنید.

۱۰ اردیبهشت آخرین مهلت معاینات پزشکی زائران حج

با نزدیک شدن به ماه ذی الحجه و برپایی حج تمتع ۹۸، مقدمات اعزام زائران برای برپایی این مراسم باشکوه به همت سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در حال انجام است.

به گزارش جام جم آنلاین، امسال براساس آمارها و سهمیه کشورمان، ۸۶ هزار و ۵۲۰ ایرانی به حج تمتع مشرف می شوند که با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته پس از قطعی کردن ثبت نام و جانمایی در کاروان ها، معاینات پزشکی زائران حج تمتع ۹۸ صورت گرفت. هم اکنون بیش از ۹۰ درصد زائران حج تمتع معاینات پزشکی خود را انجام داده اند و این روند تا ۱۰ اردیبهشت ادامه دارد.

نگاه + جامعه

دو مشکلی که رشته روانشناسی را تهدید می‌کند

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور معتقد است دانشگاه ها به رشته روانشناسی و مشاوره با توجه به جایگاهی که از نظر آموزشی دارند توجه جدی نمی‌کنند و فارغ التحصیلان را برای کارهای حرفه ای آماده نمی‌کنند، لذا سازمان نظام روانشناسی مجبور است دوره های توانمندسازی و کارورزی را بعد از فارغ التحصیلی برای دانشجویان برگزار کند. به گزارش ایسنا، محمدحاتمی با بیان اینکه در سال ۸۲ اساسنامه سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، گفت: زمانی که دکتر افروز، ریاست سازمان را بر عهده داشت نامه ای را به شورای فرهنگی، عمومی قرارداد که در آن درخواست شده بود روز ۹ اردیبهشت به عنوان روز روانشناس و مشاور باشد.

وی با اشاره به اینکه در اردیبهشت اتفاقات زیاد دیگری مانند هفته سلامت رخ داده است، یادآور شد: به طور کلی اردیبهشت، برای روانشناسی و مشاوره کشور ماه خوش یمنی است و مجموعه اینها نوید می دهد که روانشناسی و مشاوره در روند تحولی خود با توجه به این ایام می تواند به جایگاه خود یعنی خط اول سلامت کشور دست یابد.

حاتمی در ادامه با بیان اینکه باید جهت معرفی سازمان نظام روانشناسی از همه فرصت ها استفاده کنیم، گفت: باید سازمان نظام روانشناسی را به مردم، نهادها و ارگان ها معرفی کنید. رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تاکید کرد: برخی معتقدند سازمان نظام روانشناسی کیngo است، اما به دلیل اینکه تا حدودی سر حاکمیت شلوغ است، آن را به سازمان صنفی و تخصصی خود واگذار کرده است. مصوبه مجلس وجود دارد و رئیس سازمان نظام روانشناسی توسط رئیس جمهور منصوب شده است. نیابت روانشناسی و مشاوره کشور از بابت حاکمیت برعهده سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور است و این یعنی اینکه وظیفه بسیار سنگینی در قبال روانشناسی و مشاوره کشور داریم.

وی با بیان اینکه سازمان نظام روانشناسی سه وظیفه مهم برعهده دارد، تاکید کرد: سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور یک سازمان معیار است؛ به طوری که استانداردها توسط سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تعیین می شود. هر کسی بخواهد در کشور فعالیت روانشناسی و مشاوره داشته باشد، باید مجوز خود را از سازمان دریافت کند. در غیر این صورت آن فعالیت غیرقانونی است. یکی دیگر از وظایف ما نظارت تخصصی است که تاکنون سازمان نظام روانشناسی در این زمینه به خوبی عمل نکرده است و باید با ساز و کاری که فراهم شده بتوانیم آن را نهادینه کنیم. همچنین توانمندسازی روانشناسان و مشاوران از دیگر وظایف ماست که باید بد این کارها را به درستی انجام دهیم.

حاتمی ادامه داد: دانشگاه های ما به رشته روانشناسی و مشاوره با توجه به جایگاهی که از نظر آموزشی دارند توجه جدی نمی کنند و فارغ التحصیلان را برای کارهای حرفه ای آماده نمی کنند، لذا سازمان نظام روانشناسی مجبور است دوره های توانمندسازی و کارورزی را بعد از فارغ التحصیلی برای دانشجویان برگزار کند. وی گفت: نمی توان با سلامت مردم بازی کرد و به هر کسی مجوز داد، یکی از تهدیدهای ما دانشگاه ها است که سازمان نظام روانشناسی باید به این موضوع ورود کند. اما دومین تهدید فضا های مجازی است، به طوری که هر کسی به خود اجازه می دهد بدون اینکه حتی دو واحد در این حوزه گذرانده باشد، خود را روانشناس معرفی کند.

کمپ گردشگری

به انجمن زندانیان سپرده شد

مدیراداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی اسدآباد از واگذاری کمپینگ گردشگری گردنه این شهرستان به انجمن حمایت از زندانیان خبرداد.

کامران اکبری شایگان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از ۶ سال بلا تکلیفی، کمپینگ گردشگری احداث شده در گردنه اسدآباد با تدبیر فرماندار و دادستان تعیین تکلیف و جهت جلوگیری از تخریب بیت المال و استفاده شهروندان و گردشگران طی صورتجلسه و توافق نامه‌ای به منظور نگهداری، توسعه و ایجاد درآمد برای زندانیان به انجمن حمایت از زندانیان شهرستان واگذار شد.

این توافق نامه بین اداره میراث فرهنگی و انجمن حمایت از زندانیان منعقد شده و این کمپینگ با اعتباری افزون بر ۲۵۰ میلیون تومان ۹ سال پیش در سال ۸۹ توسط اداره میراث فرهنگی شهرستان ساخته شده بود که طی این مدت هیچ استفاده‌ای از این مکان صورت نمی‌گرفت و مکان فوق بلا تکلیف بود.

وی با اشاره به وجود ۱۲۰ آلاچیق، و سکوی نصب چادر، سرویس بهداشتی و نماز خانه در این کمپ اقامتی تصریح کرد: بر اساس توافق نامه‌ای این کمپ به انجمن حمایت از زندانیان در راستای خدمات دهی به مسافران عبوری از مسیر و ایجاد درآمدزایی و صرف هزینه آن برای حمایت از خانواده زندانیان واگذار می‌شود.

شهرستان اسدآباد دارای ۱۵۰ اثر تاریخی و فرهنگی بوده و از این تعداد اثر تاریخی و فرهنگی ۵۸ اثر جزو آثار ملی به ثبت رسیده است. از جمله آثار ملی به ثبت رسیده این شهرستان می‌توان به آب انبار، پل شکسته، مسجد میرزا آقا جانی، کتیبه آقا جان بلاغی، حمام صفوی، سنگ نشسته مسجد جامع، تالاب پیرسیلمان و درخت کهنسال ۴۰۰ ساله گردوی روستای کرخین‌آباد اشاره کرد.

آب انبار تاریخی در شهرستان اسدآباد

زمستان را در بهار اصفهان تجربه کنید

در حالی که پس از فروکش کردن سیلاب‌های اخیر عطر و بوی بهار از گوشه و کنار طبیعت تراوش آغاز کرده است، در فریدونشهر واقع در غرب اصفهان، زمستان همچنان همنشین بهاران است.

به گزارش ایرنا، پیست اسکی فریدونشهر، به عنوان مهم‌ترین جاذبه برفی اصفهان و مقصد نخست گردشگران علاقه مند به ورزش های زمستانه، تا چشم کاری می کند مملو از برف و شادمانه های برفی است.

به گفته مسئول روابط عمومی شرکت پیشروان توسعه گردش و ورزش فریدونشهر که هم اکنون در پیست اسکی این منطقه مستقر است، در زمان حاضر کیفیت برف به اندازه فصل سرما نیست اما حجم برف موجود در پیست متناسب با اردیبهشت ماه بسیار مطلوب است.

علیرضا اسپهانی افزود: به دلیل ارتفاع زیاد پیست اسکی نسبت به سایر قسمت ها، بارش ها همچنان در این منطقه به صورت برف است. با توجه به آغاز فصل گرما، تازمانی که کیفیت و حجم برف بر اساس استاندارد های لازم باشد، فعالیت پیست اسکی ادامه می یابد.

او مناسب ترین کیفیت برف پیست اسکی را از ابتدای صبح تا ساعت ۱۳ بیان کرد و افزود: پس از این بازه زمانی، برف بسیار آبدکی می شود، از این رو با هدف تامین ایمنی گردشگران و اسکی بازان از ساعت ۱۳ به بعد پیست تعطیل است.

وی میزان استقبال گردشگران از پیست اسکی را همزمان با فصل بهار رضایت بخش اعلام کرد و از تخفیف ۵۰ درصدی بلیط این مجموعه خبرداد.

وی راه اندازی تله سیژ از پارکینگ به قله و اضافه کردن مسیرهای جدید اسکی را برنامه های در دست اجرا برای توسعه پیست اسکی در سال جدید عنوان کرد.

پیست اسکی فریدونشهر تنها پیست اسکی استاندارد در استان اصفهان است که شب تند و منحصر به فرد ۳۵ درجه آن موجب جذب گردشگران و علاقه مندان به ورزش های زمستانی می شود. این پیست مرتفع ترین پیست اسکی منطقه مرکزی ایران و استان اصفهان است که سالانه بیش از ۳۰ هزار نفر گردشگر را به خود جذب می کند.

این مکان دارای امکاناتی از قبیل رستوران، کافی شاپ، سونیت جهت اسکان اسکی بازان، پیست کوب، پارکینگ، ایستگاه تیوب سواری، اتاق فوریت های پزشکی، ایستگاه کرایه تیوب، کرایه وسایل اسکی، استوبردی ها، اتاق های اسکان، استومبیل، ایستگاه تیوب سواری، محل های طبخ غذا، بوفه و اغذیه فروشی و سرویس های بهداشتی است.

همچنین این پیست دارای ساختمان های نگهبانی واداری،اورژانس،استراحتگاه و نمازخانه است و پلیس راه نیز در ورودی ها و خروجی های این مکان به گردشگران و علاقه مندان به ورزش های زمستانی خدمات رسانی می کند.

پیست اسکی فریدونشهر در ۲ کیلومتری این شهر در دامنه کوه تسخیه قرار دارد. دسترسی به این پیست از طریق جاده ارتباطی اصفهان به الیگودرز، سه راهی فریدونشهر، پس از شهرستان فریدونشهر، جاده فریدونشهر به سبک، سه راهی جاده روستای چغیورت امکان پذیر است.

شهرستان فریدونشهر با بیش از ۳۵ هزار نفر جمعیت در ۱۸۰ کیلومتری غرب استان اصفهان قرار دارد.



با آغاز ماه مبارک رمضان حال و هوای معنوی خاصی در شهر حاکم می‌شود.

چه بهتر که در این ایام که امسال نیبی از آن با ماه بهشتی اردیبهشت هم همراه شده، به بازدید برخی از مساجد قدیمی و تاریخی شهری برویم که مساجد تاریخی‌اش در شکوه و زیبایی زیانزد خاص و عام است. مساجدی که با گذر صدها سال هنوز صدای اذان از گلدسته های برافراشته شان شنیده می‌شود و در احیا کردن احساس عبادت و پیرستش در آدمی، تنه بر مساجد تازه ساز شهر می‌زند که کاملاً از چنین مزایایی بی‌نیصیب‌اند!

اگر در نزدیکی‌های «میدان قیام» یا میدان کهنه اصفهان

مسجد جامع اصفهان، مسجدی که در زمان شاه اسماعیل صفوی به رونق افتاد

سال پانزدهم، شماره ۳۴۶۰ دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

مسجد جامع اصفهان، مسجدی که در زمان شاه اسماعیل صفوی به رونق افتاد

وی با اشاره به وجود ۱۲۰ آلاچیق، و سکوی نصب چادر، سرویس بهداشتی و نماز خانه در این کمپ اقامتی تصریح کرد: بر اساس توافق نامه‌ای این کمپ به انجمن حمایت از زندانیان در راستای خدمات دهی به مسافران عبوری از مسیر و ایجاد درآمدزایی و صرف هزینه آن برای حمایت از خانواده زندانیان واگذار می‌شود.

شهرستان اسدآباد دارای ۱۵۰ اثر تاریخی و فرهنگی بوده و از این تعداد اثر تاریخی و فرهنگی ۵۸ اثر جزو آثار ملی به ثبت رسیده است. از جمله آثار ملی به ثبت رسیده این شهرستان می‌توان به آب انبار، پل شکسته، مسجد میرزا آقا جانی، کتیبه آقا جان بلاغی، حمام صفوی، سنگ نشسته مسجد جامع، تالاب پیرسیلمان و درخت کهنسال ۴۰۰ ساله گردوی روستای کرخین‌آباد اشاره کرد.

آب انبار تاریخی در شهرستان اسدآباد

اینجا محله علیقلی آقای اصفهان است. با گذر از زیر طاق و چشمه آجری بازارچه، یک‌باره با سر در زیبای حمام علیقلی آقا روبه‌رو می‌شویم. بنایی که علیقلی آقا از خواجه‌جان حرم شاه سلیمان و شاه سلطان حسین صفوی آن را در نیمه اول قرن دوازدهم هجری قمری بنا نهاد تا نام او به همراه برادرش خسرو آقا که البته از یادگار او حمام خسرو آقا جزئی خاک چیزی باقی نمانده، در تاریخ اصفهان به یادگار بماند.

بپانه حضرومان در این بنای ارزشمند این بار نه فقط بازدید از یکی از شاهکارهای دوره صفوی، بلکه مراسم رونمایی از کتاب «وقف‌نامه حمام و مسجد علیقلی آقا و موقوفات آن» بود که به همت مدیریت موزه حمام علیقلی آقا وابسته به سازمان فرهنگی-اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و به دست حسین مسجدی و امین شایسته دوست تألیف شده و هم‌زمان با هفته فرهنگی اصفهان رونمایی شد.

مراسم رونمایی از کتاب «وقف‌نامه حمام و مسجد علیقلی آقا و موقوفات آن»

ردپای وقف در ایران باستان رئیس بخش ایران‌شناسی دایره‌المعارف بزرگ اسلامی در این مراسم درباره سابقه وقف در ایران اظهار داشت: در ایران باستان سه فرهنگ و تمدن بزرگ با هم تلاقی کرده و تمدن گسترده‌ای را به وجود آورده بودند. نخست کسانی که ساکن فلات ایران بودند که قوم بسیار با فرهنگ و پیشرفته‌ای هم بودند. دوم، قوم آریا که از شمال (سیبری) به فلات ایران آمدند و سوم، هسپانیان فلات ایران در منطقه بین‌النهرین.

محمود جعفری دهقی افزود: معابدی که در این سرزمین‌ها وجود داشت به وسیله روحانیونی که به آنها مَغ می‌گفتند، اداره می‌شد و برای اداره این معابد، باغ‌ها و تاسیسات دیگری را وقف می‌کردند؛ بنابراین قدمت وقف در ایران بسیار طولانی است.

این استاد دانشگاه تهران ادامه داد: در دوره امپراطوری هخامنشیان، حدود ۳۰ ایالت یا کشور دیگر زیر نظر این امپراطوری اداره می‌شد و هخامنشیان گروه‌هایی را برای اداره این سرزمین‌ها و گرفتن مالیات به این مناطق می‌فرستادند که این مغان نیز در آنها حضور داشتند و این افراد باورها و نظرات اندیشه ایرانی را به این سرزمین‌ها منتقل کردند. به عقیده ایرانیان باستان دواصل خورشیدر جهان وجود دارد که همواره با هم در

نقشه ایران باستان در دوره هخامنشیان



نقشه ایران باستان در دوره هخامنشیان

نقشه ایران باستان در دوره هخامنشیان

نقشه ایران باستان در دوره هخامنشیان

نقشه ایران باستان در دوره هخامنشیان

رئیس جمهور روسیه با ارائه طرح مالیات گردشگران خارجی شهر «سن پترزبورگ» روسیه به سیاسی از آنها مسکونی هستند. همه نیوز، ولادیمیر پوتین طی ملاقاتی با «الکساندر بگلوف» شهردار موقت «سن پترزبورگ» اظهار داشت، مالیات گردشگران خارجی، روزانه ۱۰۰ روبل خواهد بود. به گفته «الکساندر بگلوف»، هتل‌ها این مبلغ را به ازای هر شب اقامت از گردشگران دریافت خواهند کرد. گمان می‌رود مالیات‌های اخذ شده از گردشگران خارجی سن پترزبورگ، صرف تعمیر و بازسازی مکان‌های تاریخی و توسعه امکانات گردشگری این شهر شود.

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

سکونت نداشت تا گاهی مناره خوش قد و قامت مسجدعلی که سر بر شانه آبی آسمان گذاشته جلوی چشمتان جلوه گری کند، در این روزها سری به این محله تاریخی اصفهان بزنید و از آنجا به محله هارونیه و بعد به کوچه مسجدعلی بروید و روبروی بقعه متبرک هارونیه، وارد مسجدعلی شوید.

آن طور که در کتاب «بازار اصفهان، از سلجوقی تا صفوی» چاپ سازمان رفاهی تفریحی شهرداری اصفهان آمده، این مسجد پیراوزه در زمان شاه اسماعیل صفوی به سال ۹۲۹ هجری قمری و در محل مسجد متعلق به عهد

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

سال پانزدهم، شماره ۳۴۶۰ دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

نمای کلی از شهر سن پترزبورگ، روسیه

مظنه

📊 قیمت انواع برنج

عنوان	قیمت مصوب (کیلوگرم- ریال)
برنج شیرودی	۱۶۰,۰۰۰ ریال
انواع دودی پرمحصول	۱۹۰,۰۰۰ ریال
برنج طارم اصل	۱۷۹,۰۰۰ ریال
برنج طارم رضانی	۱۵۰,۰۰۰ ریال
برنج طارم عسگری	۱۴۸,۰۰۰ ریال
برنج فجرقله	۱۶۵,۰۰۰ ریال
برنج ندا	۱۵۳,۰۰۰ ریال
برنج نیمدانه معطر	۱۱۰,۰۰۰ ریال
برنج نیمدانه پرمحصول	۹۰,۰۰۰ ریال
برنج هاشمی	۱۷۹,۰۰۰ ریال
برنج دمسیاه	۱۷۹,۰۰۰ ریال
هندی - برنج دانه بلند ممتاز	۷۸,۰۰۰ ریال
هندی - برنج دانه بلندA	۱۱۲دانه بلند۱۱۲۱۷۵,۰۰۰ ریال
هندی - برنج دانه بلند ۱۱۲۱درجه B	۷۳,۰۰۰ ریال
هندی - برنج دانه بلند۱۱۲درجه C	۷۰,۰۰۰ ریال
هندی - برنج دانه بلند۱۱۲درجه D	۶۳,۰۰۰ ریال
هندی - دانه کوتاه درجه یک	۴۸,۰۰۰ ریال
هندی -برنج دانه کوتاه درجه ۲	۴۳,۰۰۰ ریال

بازار + گل

فاصله ۲۰۵ برابری قیمت گل از بازار تاگل فروشی‌ها!

بازار گل این روزها بانوسانات قیمتی عجیب و غریبی مواجه شده، به گونه‌ای که قیمت هر شاخه گل از بازار عمده‌فروشی تا گل فروشی‌ها بین دوتا سه برابر متفاوت است و به گفته رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه، این مشکل که سرمنشأ آن به سودجویی و واسطه‌گری برمی‌گردد، نه تنها بازار گل را بلکه تولید آن را نیز با مشکل و چالش مواجه می‌کند. بازار گل و گیاه در این روزها نوسانات قیمتی عجیب و غریبی را تجربه می‌کند که در گذشته با آن درگیر نبود، به گونه‌ای ۵هزار تومان فروخته می‌شود در حالی که قیمت همین محصول در گل فروشی‌ها که اتفاقاً کیفیت پایین‌تری نسبت به بازار عمده‌فروشی دارد به طور میانگین به ۱۲ هزار تومان هم می‌رسد. همچنین یک دسته گل ۲۰ شاخه‌ای که در بازار گل نهایتاً ۲۵۰ هزار تومان فروخته می‌شود در گل فروشی‌ها تا بیش از ۶۰۰ هزار تومان هم قیمت‌گذاری می‌شود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه تهران در این رابطه به ایسنا گفت: فاصله بسیار زیاد قیمت گل و گیاه از بازار عمده‌فروشی تا بازار خرده‌فروشی نه تنها به بازار گل و مشتریان آن آسیب می‌رساند، بلکه با کمتر شدن مشتریان، تولید این محصول نیز با مشکل مواجه می‌شود، چرا که تولیدکنندگان دیگر نمی‌توانند آن طور که در گذشته می‌توانستند، گل بفروشند و در نتیجه محصولشان روی دستشان می‌ماند و تولید این محصول نیز آسیب می‌بیند. غلامحسین سلطان محمدی افزود: یکی از دلایل این فاصله قیمتی زیاد، وجود دولتی و واسطه‌گری بیش از حد و سودجویی برخی از واسطه‌هاست که چنین مشکلاتی را دامن می‌زند و عامل دوم که تاثیر کمتری روی این مسئله دارد این است که مردم عمدتاً گل را از بازار گل فروشی بدون تزئین خریداری می‌کنند و در گل فروشی‌ها این محصول تزئین می‌شود و هزینه‌های جانبی بر آن وارد می‌شود. سلطان محمدی تصریح کرد: تولیدکنندگان گل مسلماً به دنبال گران‌فروشی نیستند و ارزانی این محصول سبب می‌شود مشتریان آنها بیشتر شود و با افزایش تقاضای بازار، تولید گل رونق بیشتری خواهد گرفت. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه تهران اعلام کرد سرانه مصرف گل در ایران ۱۵ شاخه به ازای هر ایرانی است، در حالی که این میزان در اروپا به ۱۵۰ شاخه به صورت میانگین می‌رسد و همین مسئله نشان می‌دهد بازار گل در کشور ما مناسب نیست و اگر وضعیت و قیمت آن اصلاح شود، قطعاً مردم به جای خرید تنقلات و مواد غذایی، گل خریداری می‌کنند که چرخه تولید این محصولات نیز بهبود پیدا می‌کند. وی درباره چگونگی اصلاح بازار رونق قیمتی گل از تولید تا مصرف اظهار کرد که بهترین راهکار روزانه و هفتگی قیمت انواع گل به صورت آنلاین به اطلاع مردم برسد تا هر فروشنده‌ای نتواند به خاطر سود بیشتر خود این محصولات را به هر قیمتی که می‌خواهد به مردم بفروشد و دوم اینکه مردم بدانند که قیمت واقعی هر شاخه گل چقدر است. 🌸

افزایش مجدد قیمت دلار

۱۴۱۵۰

تومان



صرافی‌های بانک‌ها روز گذشته قیمت دلار را برای فروش به مردم با ۳۰۰ تومان افزایش نسبت به قیمت‌های روز قبل از آن، ۱۴۰ هزار و ۱۵۰ تومان اعلام کرده‌اند. این صرافی‌ها دلار را از مردم با قیمت ۱۴ هزار و ۵۰ تومان خریداری می‌کردند. 📈

افزایش تولید زعفران

۳۰

درصد



نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره به صادرات ۲۵۴ میلیون دلاری زعفران در سال ۹۷ گفت: بیش‌بین می‌شود تولید این محصول امسال به دلیل بارندگی‌های خوب و افزایش سطح زیر کشت حدود ۳۰ درصد افزایش یابد. 🌾

تعداد صرافی‌های مجاز

۶۹۷

عدد



حاصل جدیدترین به روزرسانی فهرست صرافی‌های دارای مجوز از بانک مرکزی نشان می‌دهد که ۶۹۷ صرافی، مجاز به فعالیت در بازار ارز هستند، بر این اساس در مقایسه با مرداد سال گذشته ۵۷ صرافی دیگر به جمع صرافی‌های دارای مجوز پیوسته‌اند. 🏦

قیمت استپ وی در بازار

۲۰۰

میلیون تومان



گزارش قیمت خودرو حکایت از افزایش ۱۴ تا ۲۰ میلیون تومانی قیمت تعدادی از خودروهای داخلی دارد. بر این اساس استپ وی با افزایش ۱۵ میلیون تومانی با قیمت ۲۰۰ میلیون تومان و کراس H۲۰ با افزایش ۱۴ میلیون تومانی ۱۴۵ میلیون تومان مورد معامله قرار می‌گیرد. 🚗

صفهان زیبا

لپ‌تاپ گیمینگ فقط ۲۵ میلیون تومان!

کدام مدل از نوت‌بوک‌های مخصوص بازی در بازار اصفهان عرضه می‌شوند؟



کنسول‌های بازی هر روز با تنوع بیشتری در بازار عرضه می‌شوند، با وجود این، کاربران زیادی خرید لپ‌تاپ‌های مخصوص بازی یا گیمینگ را به کنسول ترجیح می‌دهند. لپ‌تاپ‌های گیمینگ از سخت‌افزار توانمند به همراه جدیدترین تکنولوژی‌ها و کارت‌های گرافیکی قدرتمند بهره می‌برند تا کاربران علاوه بر انجام بازی‌های حرفه‌ای، مشکی در انجام امور دیگر نداشته باشند. در مجموع اگر اهل بازی هستید یا تمایل به داشتن لپ‌تاپی دارید که از کار طولانی مدت با آن خسته نشوید و بدنه آن داغ نکند، باید سراغ لپ‌تاپ‌های گیمینگ بروید.



مشخص است، دارای یک صفحه نمایش به اندازه ۱۵.۶ اینچی است که از وضوح تصویر Full HD در رزولوشن ۱۹۲۰×۱۰۸۰ بهره می‌برد. سخت‌افزارهای به کار رفته در لپ‌تاپ گیمینگ دل قوی بوده و شامل پردازنده ۶ هسته ای مرکزی، پردازشگر گرافیکی NVIDIA GeForce GTX 1050 Ti با ۴ گیگابایت حافظه GDDR5 اختصاصی و ۱۶ گیگابایت رم از نوع DDR می‌شود؛ در واقع سخت‌افزار و امکانات متعددی این سری مخصوص کاربری‌های حرفه‌ای طراحی شده است. این لپ‌تاپ با وزن ۲.۶ کیلوگرمی، اندازه مناسب تر نسبت به گیمینگ شیائومی دارد. برای خرید G7 7588-15 با مشخصات نام برده باید حدود ۲۵ میلیون تومان هزینه کرد.

گیمینگ لنوو شرکت لنوو نیز مانند شیائومی و دل، گیمینگی با کیفیتی تولید کرده است. لپ‌تاپ ۱۵ اینچی لنوو مدل Legion Y720 در مقایسه با محصولات نام برده ارزش خرید بالاتری دارد، زیرا علاوه بر امکانات مطلوب، قیمت مناسب تری یعنی ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دارد. ولی این لپ‌تاپ در اوایل سال ۲۰۱۷ روانه بازار شد و فناوری دو سال قبل است که همچنان در شمار جدیدترین لپ‌تاپ‌های شرکت لنوو جای می‌گیرد. ویژگی خاص این دستگاه طراحی منحصر به فرد و ترکیب رنگ قرمز و مشکی برای ساخت بدنه آن است، در اطراف این دستگاه دریچه‌های توری شکل وجود

گیمینگ سامسونگ نسبت به دیگر لپ‌تاپ‌های مخصوص بازی موجود در بازار، ابعاد کمتری دارند

گیمینگ سامسونگ شرکت لنوو نیز مانند شیائومی و دل، گیمینگی با کیفیتی تولید کرده است. لپ‌تاپ ۱۵ اینچی لنوو مدل Odyssey Z در مقایسه با محصولات نام برده ارزش خرید بالاتری دارد، زیرا علاوه بر امکانات مطلوب، قیمت مناسب تری یعنی ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دارد. ولی این لپ‌تاپ در اوایل سال ۲۰۱۷ روانه بازار شد و فناوری دو سال قبل است که همچنان در شمار جدیدترین لپ‌تاپ‌های شرکت لنوو جای می‌گیرد. ویژگی خاص این دستگاه طراحی منحصر به فرد و ترکیب رنگ قرمز و مشکی برای ساخت بدنه آن است، در اطراف این دستگاه دریچه‌های توری شکل وجود

خوش‌بینی بازار به افزایش قیمت طلا

نتایج نظرسنجی هفتگی کینکونیز نشان داد کارشناسان وال استریت و سرمایه‌گذاران انتظار دارند قیمت طلا پس از اینکه هفته گذشته به پایین‌ترین رکورد امسال سقوط کرد، در معاملات هفته جاری بهبود پیدا کند، به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی طلای آمریکا سه شنبه گذشته به ۱۲۶۷.۹۰ دلار سقوط کرد و در زمانی کوتاه مدت طلا در شرایطی که پایین میانگین قیمت ۵۰ روزه و ۱۰۰ روزه خود قرار دارد، همچنان منفی است. این فلز ارزشمند حدود ۶ درصد از رکورد ۱۳۴۶.۷۳ دلار در فوریه کاهش نشان می‌دهد. به گفته فلیپ فلاین، تحلیل‌گر ارشد بازار در شرکت «پرایس فیوچرز»، طلا باید بهبود پیدا کند، زیرا دل‌اندکی بیشتر از حد گران شده است و طلا از این مسئله اندکی پشتیبانی پیدا خواهد کرد. 📈



در بازار فروخته می‌شد و همان خرما چند روز بعد، کیلوی ۳۵ هزار تومان معامله شد. 🌾

آغاز طرح نظارت بر بازار ماه رمضان از ۱۰ اردیبهشت

طرح ویژه نظارت بر بازار کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان با هدف تنظیم بازار اقلام اساسی و مصرفی خانوار از روز ۱۱ اردیبهشت آغاز شده و تا ۱۷ خرداد ادامه می‌یابد، به گزارش میزان پیش‌بینی شده است کارگروه‌های ستاد تنظیم بازار در هر استان با توجه به شرایط استان تحت مسئولیت خود نسبت به اتخاذ تصمیم برای برگزاری فروش‌های فوق‌العاده و همچنین نمایشگاه‌های طرح ضیافت اقدام کنند. بر این اساس عرضه اقلام اساسی در دو سطح صورت خواهد گرفت، کالاهای اساسی مانند برنج، شکر، روغن، گوشت مرغ با قیمت‌های ترجیحی برای خانوارهای هدف اختصاصی می‌یابد یا در فروش‌های فوق‌العاده عرضه خواهند شد، در این راستا تصمیماتی نیز با هدف تنظیم بازار خرما، زولبیا و بامیه، حلیم و آش اتخاذ شده است. 🌾

بازارهای + روز	بورس تهران	بورس جهانی	تغییر (درصد)
شاخص کل	۲۹,۲۴۳	نزدک آمریکا	۰.۳۴٪ (۲۷)
شاخص قیمت (وزنی-ارزشی)	۶۰,۳۰۳	داو جونز	۰.۳۷٪ (۸۱)
شاخص بازار اول	۱۵۷,۶۵۰	اس اند پی ۵۰۰	۰.۴۷٪ (۱۳)
شاخص بازار دوم	۴۰,۰۱۶	نیکئی ژاپن	۰.۲۲٪ (۴۸-)
فرا بورس	۲,۵۶۸	شانگهای چین	۰.۲۷٪ (۳۷-)
قیمت	۶۳,۳۰	تغییر (درصد)	
وست تکراس	۱,۹۱ (۲.۹۳٪)	-	
برنت	۷۱,۶۳	-	
اوپک	۷۴,۰۴	-	
سنگین ایران	۷۰,۷۱	-	
سبک ایران	۷۲,۶۱	-	
دلار	۴۲,۰۰۰	تغییر (درصد)	
یورو	۴۶,۸۸۰	-	
پوند	۵۴,۲۵۰	-	
درهم	۱۱,۴۳۷	-	
فرانک	۴۱,۱۸۷	-	

ساخت + ایران

راهنمای خرید صندلی اداری

صندلی‌های اداری به یکی از وسایل مهم در اداره‌ها تبدیل شده است. در این بین صندلی‌های اداری قابل تنظیم بهترین گزینه انتخاب هستند و کاربردهای فراوانی دارند. یعنی هر فردی می‌تواند متناسب با شرایط خود ارتفاع صندلی را تنظیم کند. صندلی اداری انتخابی باید از کیفیت ساخت بالایی برخوردار باشد، چرا که فرد برای مدت طولانی در وضعیتی ثابت قرار می‌گیرد و نباید خون‌رسانی بدنش مختل می‌شود.

صندلی اداری آرتمیس صنعت



- مدل: K۷۰۰۰
- جنس: پلاستیک-چوب-فلز
- قابلیت تنظیم پشتی: دارد
- قابلیت تنظیم ارتفاع: دارد
- قیمت: ۴۲۰۰ تا ۴۵۰ هزار تومان

این محصول دارای فرم ساده، جذاب و شیک بوده و برای استفاده در نشستن‌های طولانی مدت، طراحی و تولید شده است. طراحی صندلی بر اساس اصول استاندارد ارگونومی بدن انسان ساخته شده است و با پرکردن تمام کمر از ایجاد درد‌های موضعی و خستگی جلوگیری می‌کند. در پشتی، نشیمن‌دسته‌ها از متریالی نرم و راحت استفاده شده است تا موجدیات آسایش و آرامش کاربران را فراهم کند. مکانیزم ویژه استفاده شده در این محصول باعث می‌شود تا کاربر بتواند کنترل کاملی بر روی تکیه‌گاه و نشیمنگاه صندلی داشته باشد و امکان تنظیم ارتفاع و تنظیم زاویه دلخواه پشتی نسبت به کفی به وسیله اهرم ثابت‌کننده وضعیت در بهترین حالت را دارا باشد. دسته‌این مدل از نوع متحرک بوده که با فشردن دکمه‌های تعبیه شده در دسته‌ها امکان تنظیم ارتفاع دسته در چهار حالت را به وجود می‌آورد. در نظر داشته باشید گروه صنعتی آرتمیس از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود در زمینه تولید مبلمان و صندلی‌های اداری آغاز کرده است.

صندلی اداری نوین سیستم



- مدل: ۴۲۲Q
- جنس: پلاستیک-چوب-استیل
- قابلیت تنظیم پشتی: دارد
- قابلیت تنظیم ارتفاع: دارد
- قیمت: ۴۹۰۰ تا ۵۲۵ هزار تومان

صندلی اداری نوین سیستم به سبب طراحی خاص تکیه‌گاه و قیمت مناسبی که دارد به یکی از بهترین انتخاب‌ها برای کاربران تبدیل شده است. پشتی این صندلی با چارچوب آهنی با مقطع به ضخامت ۲ میلیمتر تشکیل شده و در ادامه به طور یکپارچه به مکانیزم سینکرون متصل شده است. مکانیزم سینکرون در این صندلی دارای قفل کن تکیه‌گاه در زوایای ۹۰ درجه برای تسلط بر میز کار و ۱۳۵ درجه (نسبت به نشیمن)، جهت استراحت کاربر است. دوخت‌ها در تکیه‌گاه و نشیمن علاوه بر زیبایی بخشیدن به ظاهر این محصول باعث به وجود آمدن برآمدگی شده است که به راحتی کاربر کمک می‌کند. برای اینکه کف نشیمن در طول زمان تغییر شکل ندهد و تکیه اولیه خود را حفظ کند از فوم سرد به ضخامت ۷ سانتی متر استفاده شده است.

صندلی اداری امید



- مدل: CE۴۰۳G
- جنس: پلاستیک-چوب-فلز
- قابلیت تنظیم پشتی: ندارد
- قابلیت تنظیم ارتفاع: دارد
- قیمت: ۵۳۰ تا ۵۳۰ هزار تومان

صندلی اداری-کارمندی امید مدل CE۴۰۳G با روکش چرمی مشکی خود و بهره‌گیری از باکیفیت‌ترین فوم انتخاب ایده‌آلی برای محیط‌های اداری و سازمان‌ها است. طراحی ارگونومیک و راحت این صندلی باعث ایجاد حس راحتی برای فرد در طول ساعات کاری خود می‌گردد. همچنین دسته‌های نرم این صندلی باعث می‌شود احساس خستگی در شخص به وجود نیاید. این محصول در اثر گذشت زمان ایجاد سرو صدا نمی‌کند و آسایش و آرامش استفاده‌کننده رادریبی دارد. **ر. گروه بازار 🌾**

تفکر سیستمی و بهبود

سرمایه‌گذاری

بازار مالی شاید تنها مکانی باشد که سرمایه‌گذاران و مشارکت کنندگان در آن، در دو زمان متفاوت برای یک موضوع واحد اقدام به اخذ دو تصمیم کاملاً متفاوت بگیرند. بازار مالی مکانی است که هر لحظه صدها خبر مهم و غیر مهم در آن مخابره می شود و مدام قیمت کالاها و اوراق را تغییر می دهد. این موضوع موبد این است که سرمایه گذاری در بازارهای مالی باید با در نظر گرفتن بسیاری از جوانب باشد. سرمایه‌گذاران باید در سرمایه گذاری خود از تفکر سیستمی برخوردار باشند. آنها باید اثر فاکتورهای مهم را توام بر درآمدها، هزینه و... شرکت ببینند. تفکر سیستمی در سرمایه گذاری باعث خواهد شد سرمایه‌گذار تلاش کند تمام اطلاعات اثر گذار بر فرایند ارزش یابی و سرمایه گذاری خود را درک کند. اگر بازار مالی را یک سیستم در نظر بگیریم، بعد از شناخت اجزای این سیستم، درک روابط آن بسیار حیاتی است. با استناد به این تعریف از یک سیستم به سادگی متوجه خواهیم شد که اولین قدم برای سرمایه گذاری، شناخت ماهیت کسب و کار به صورت دقیق است. در مراحل ابتدایی شاید شناخت به سادگی از طریق مطالعه گزارش های شرکت ها حاصل شود اما درک روابط اجزاست که اهمیت بالائری داشته و نیازمند تجربه و گذر زمان است. سرمایه‌گذاران باید به سطحی از تفکر سیستمی برسند که بدانند رشد نرخ ارز چه اثری بر فروش مقداری شرکت، نرخ فروش شرکت، هزینه‌ها و... خواهد داشت. بزرگ‌ترین اشتباهات سرمایه‌گذاران زمانی بروز خواهد کرد که آنها تنها بخشی از اطلاعات را در فرایند آنالیز وارد کنند و بخش مهم دیگر را نادیده بگیرند. در مراحل ابتدایی درک روابط اجزا، ابتدایا باید روابط اجزای داخلی شرکت مدل سازی شود و سپس روابط اجزای داخلی و بیرونی (محیط اقتصاد کلان، اقتصاد جهانی و...) با یک دیگر مرتبط شود. وجود چنین مدل سازی برای تحلیل یک شرکت باعث خواهد شد به محض تغییر یک فاکتور، اثر آن بر جریانات نقدی و سودآوری شرکت به سرعت محرز شود و سرمایه‌گذاران باهوش بتوانند قبل از دیگران اقدام به اتخاذ تصمیم اقتصادی مناسب کنند. بنابراین بهبود سیستم سرمایه‌گذاری در گرو تفکر سیستمی است و لازمه اتخاذ تصمیمات به جا و مناسب دیدگاه چند بعدی به فاکتورها و شاخص های مهم، وضعیت مالی شرکت هاست.

***مدرس و تحلیلگر بازارهای مالی**
📌

ارزش بازار «وخارزم» به ۲۰ هزار میلیارد ریال رسید

ارزش بازار شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی در دوره یک ماهه منتهی به ۳۱ فروردین ۱۳۹۸، با افزایش دو هزار و ۵۴۲ میلیارد و ۰۹۰ میلیون ریال به ۲۰ هزار و ۱۰۸ میلیارد و ۸۷۲ میلیون ریال رسید. شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی با سرمایه ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، صورت وضعیت پرتقوی سرمایه‌گذاری ها در دوره یک ماهه منتهی به ۳۱ فروردین ۹۸ را حسابرسی نشده منتشر کرد. شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی با انتشار عملکرد یک ماهه منتهی به ۳۱ فروردین سال جاری اعلام کرد در ابتدای دوره یک ماهه یاد شده، تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده ۸ هزار و ۳۴۴ میلیارد و ۱۹۸ میلیون ریال و ارزش بازار معادل ۱۸ هزار و ۵۶۵ میلیارد و ۹۶۸ میلیون ریال در رسید سهام خود داشت. بهای تمام شده سهام بورسی این شرکت طی این مدت با افزایش ۱۰۸ میلیارد و ۶۹۰ میلیون ریال به ۸ هزار و ۹۶۹ میلیارد و ۸۸۸ میلیون ریال رسید. ارزش بازار شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی نیز با افزایش دو هزار و ۵۴۲ میلیارد و ۰۹۰ میلیون ریال معادل ۲۰ هزار و ۱۰۸ میلیارد و ۸۷۲ میلیون ریال محاسبه شد. «وخارزم» تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده معادل ۲۸۶ میلیارد و ۴۶۴ میلیون ریال به مبلغ ۴۶۳ میلیارد و ۸۱۳ میلیون ریال واگذار کرد و از این بابت ۱۷۷ میلیارد و ۳۴۹ میلیون ریال سود کسب کرد.

همچنین شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی ایران در دوره یک ماهه منتهی به فروردین تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده ۲۱۲ میلیارد و ۱۵۴ میلیون ریال خریداری کرد. 📌

📌

نگاهی بر آمار تولید و فروش فرودین «خپارس»

شرکت پارس خودرو در دوره یک ماهه منتهی به پایان فروردین ۱۳۹۸، معادل ۲۸۷ میلیارد و ۱۳۳ میلیون ریال از محصولات خود را به فروش رساند و «خانواده X1۰۰» در صدر فروش این دوره قرار گرفت. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، شرکت پارس خودرو با سرمایه ۲۲ هزار و ۷۲۰ میلیارد و ۲۷۹ میلیون ریال گزارش فعالیت یک ماهه منتهی به پایان فروردین را منتشر کرد. شرکت پارس خودرو در دوره یک ماهه منتهی به پایان فروردین سال جاری، معادل ۲۸۷ میلیارد و ۱۳۳ میلیون ریال از محصولات خود را به فروش رسانده است. بررسی آمار تولید و فروش این شرکت نشان می دهد در این دوره «خانواده X1۰۰» با تولید چهار هزار و ۷۹۰ دستگاه در صدر بیشترین تولید در بین محصولات شرکت پارس خودرو قرار داشته است. در این دوره یک ماهه، همین محصول نیز با فروش دو هزار و ۵۹۹ دستگاه در صدر فروش های فرودین «خپارس» قرار گرفت. 📌



رکورد شکنی بی سابقه و تاریخی شاخص کل و افزایش سرمایه از طریق تجدید ارزیابی دارایی های چند شرکت بزرگ مانند ایران خودرو در بازار سرمایه تنها اتفاقات مهم ماه گذشته نبود، بلکه در طول ماه ابتدایی سال اتفاق به مراتب مهم‌تری در بورس رخ داد که بازار به شدت محتاج آن بود. این اتفاق جدا شدن ویروس ترس، لرز و التهاب بی دلیل از بازار و سرمایه‌گذاران برای یک ماه بود. رفتارهای هیجانی در بین سهام داران بارها بازار سرمایه را با مشکل مواجه کرده است، رفتارهایی که ناشی از اتفاقات غیر مرتبط با بازار سرمایه است. انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا یا خروج از برجام شاید ارتباط نتگاتنگی با بازار سرمایه داشت، ولی کاهش قیمت دلار از

هزار تومان با استعفا ی ظریف از وزارت خارجه چر باید منجر به فرم ز شدن بازار سرمایه شود؟ طی سال های گذشته با هراتفاق با ربط و بی ربطی، سهام داران دست به فروش می زدند تا سرمایه خود را از بازار خارج کنند و فردای آن اتفاق از فروش پشیمان می شدند. این رفتارهای هیجانی گاهی یک روند رشد بزرگ را متوقف می کرد و سرانجام منجر به عقب ماندگی بازار سرمایه نسبت به سایر بازارها شد. امروز بیشتر سهم های بازار سرمایه کمتر از قیمت واقعی معامله می شوند، قیمت روی تابلو زیان ده ترین سهم های بازار نیز کمتر از قیمت بنیادی آن است، زیرا با هراتفاق بی ربطی، سهام داران دست به فروش



می زدند و مانع از رشد بازار می شدند. حتی سهام داران کهنه کار بازاریز گاهی اسیر رفتارهای هیجانی می شدند. البته یک پله بدتر این بود که گاهی بازار بدون دلیل و صرفا به خاطر یک سهم بزرگ قرمز می شد، مانند صف فروش شدن نماد خسپا در سال گذشته که بارها روند صعودی رشد بازار را متوقف کرد.

سهام داران نمی دانستند چرا؟ فقط به این دلیل که بخشی از بازار قرمز است، دست به فروش گسترده می زدند. فروردین ۹۸ یک اتفاق خوب برای بازار سرمایه رخ داد و آن هم کاهش رفتارهای هیجانی سهام داران پس از سه واقعه مهم بود. در لیست گروه های تروریستی قرار گرفتن سپاه پاسداران ازسوی

آمریکا، خبر عدم تمدید معافیت های صادرات نفت و احتمال تحریم صنعت پتروشیمی ایران خبرهایی بود که انتظار می رفت بر بازار سرمایه تاثیر بگذارد. ولی این بار باهوش و درایت سهام داران آب آذ آب تکان نخورد تا یک اتفاق مهم برای بازار رخ دهد. حتی صف فروش بانک تجارت با آن بزرگی هم نتوانست سهام داران را هیجان زده کند. اینکه سهام داران با هراتفاق چوب حراج به سرمایه خود نزنند بدین معناست که بازار بورس امنیت بالائی پیدا کرده است و شرایط برای جذب سرمایه بیشتر به سمت بازار فراهم می شود. حالا اگر تغییر رویکرد سهام داران برای فروردین در مابقی ماه های سال ادامه داشته باشد و از رفتارهای هیجانی بپرهیزند، باید امیدوار باشیم که بورس به محل بهتری برای سرمایه گذاری تبدیل شود. 📌

بورس صفحه ۱۱ سال یازدهم، شماره ۳۴۶ دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

خودروسازان سوار بر موج افزایش سرمایه

گروه خودرو در سال ۹۸ بازدهی های خوبی دارد

خودرو است و به همین دلیل کمتر مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفته است. هر چند تحلیل های تکنیکال متعددی درباره سهم خسپا بیان می شود. براساس این تحلیل ها، هر سهم خسپا در میان مدت قیمت ۱۶۰ ریال را لمس خواهد کرد. گاهی سرمایه‌گذاران تحلیل می‌کنند که اگر حتی سایپا افزایش سرمایه ندهد، جو حاکم بر نماد خودرو باعث رشد خسپا نیز خواهد شد.

📌 خزامیا
روز ۲۸ اسفند سال ۱۳۹۷ یعنی آخرین روز کاری بورس در سال گذشته، هر سهم شرکت زامپاد با نماد خزامیا به قیمت ۸۶۳ ریال معامله شد و البته قدرت خریدار بسیار کم بود ولی زمزمه های افزایش سرمایه در این شرکت قیمت هر سهم خزامیا را در اردیبهشت به بالاتر از ۱۱۰۰ ریال رساند یعنی بیش از ۲۵ درصد بازدهی!

خزامیا ۲۸ اسفند درحالی ۸۶۳ ریال معامله شد که سهام داران ۵ فروردین برای خرید آن به قیمت ۹۰۶ ریال صف کشیدند و سرانجام ۲۸ فروردین قیمت هر سهم این نماد ۱۱۰۰ریال را رد کرد. در طول اردیبهشت عرضه های متوالی حقوقی نتوانست خزامیا را به تعادل بکشاند تا این نماد صف خرید متوالی را تجربه کند. اهداف خزامیا بالاست و براساس تحلیل های تکنیکالی، شاید بالاتر از ۲۰۰ تومان را نیز قبل از افزایش سرمایه لمس کند.

📌 خکرمان
چهارمین شرکنی که در گروه خودرو خبر افزایش سرمایه سنگین حول آن وجود دارد، کرمان خودرو با نماد خکرمان است. هر سهم خکرمان آخرین روز کاری اسفند با قیمت ۱۲۵۷ ریال معامله شد ولی جو مثبت حاکم بر گروه خودرو باعث شد تا نخستین روز کاری سال ۹۸ خکرمان ۱۳۲۰ ریال معامله شود. سپس خکرمان در طول فروردین کمتر از ۱۴۰۰ ریال نوسان کرد تا ۲۸ فروردین هم زمان با خبر افزایش سرمایه محتمل در این شرکت، قیمت هر سهم آن به ۱۸۲۱ ریال رسید. هر چند در روزهای ابتدایی اردیبهشت هر سهم این شرکت حدود ۱۷۰۰ ریال معامله شد ولی در طول این مدت رشد ۲۵ درصدی ران تجربه کرده است و تا قبل از افزایش سرمایه می تواند قیمت بالاتر از ۲۸۰۰ ریال داشته باشد. خکرمان در بخش چ بازار قرار دارد و معاملات آن پریسک هستند. 📌



سازمان بورس در بعد اجرایی کمتر وارد می شود رسیدگی به تخلفات، تفویض اختیار بعدی بورس ها

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص اقدامات انجام شده در سال گذشته این سازمان به واگذاری برخی اختیارات به بورس ها اشاره کرد و گفت: هدف از واگذاری این وظایف به بورس ها، نخست ایجاد رقابت سالم بین بورس و فرابورس به دلیل نزدیکی این دو بازار است. شاپور محمدی در گفت و گو با ستا خاطرنشان کرد: ویژگی دوم این اقدام، خواسته فعالان و اهالی بازار سرمایه این بود که سازمان بورس به دلیل دارا بودن جایگاه نظارتی باید کمتر در بعد اجرایی وارد شود. مگر در جاهایی که بورس ها به لحاظ سازمانی و اداری امکان دنبال کردن مسائل را نداشته باشند، از این جهت سازمان تصمیم گرفت بعضی از آنها و گرفتن اطلاعات را به بورس ها واگذار

تورم، شاخص بورس را دستکاری کرد؟

تحلیلگران اقتصادی معتقدند شاخص بورس در حال انقباض باشد نرخ ارز نرخ تورم است. به گزارش خبرآنلاین، به نظر می رسد افزایش تورم، شاخص بورس را دستکاری می کند. نرخ تورم بنا به گزارش مرکز آمار ایران در فروردین امسال به ۳۰،۴ درصد رسید، این در حالی است که نرخ تورم در فروردین سال گذشته ۸،۱ درصد گزارش شده بود. بر همین اساس، تنها در بازه ۳۸ روز اوال سال ۱۳۹۸، شاخص کل بورس از رشد حدود ۱۴،۹ درصدی برخوردار بوده است. شاخص کل بورس در آخرین روز کاری سال گذشته ۱۷۸ هزار و ۶۵۹ واحد بود. این در حالی است که عدد شاخص هم اکنون به ۲۰۵ هزار و ۲۸۷ واحد رسیده است که افزایش ۲۶ هزار و ۶۲۸ واحدی را نشان می دهد. در اولین روز کاری فروردین سال گذشته نیز شاخص کل بورس ۹۶ هزار و ۴۲۵ واحد بود. به این ترتیب در طول یک سال گذشته شاخص کل تحلیلگران اقتصادی معتقدند یکی از دلایل صعود بازار در ماه های گذشته، افزایش نرخ ارز است و به نظر می رسد شاخص بورس در حال انقباض باشد نرخ ارز نرخ تورم است. برخی کارشناسان در این میان تحلیل می کنند که رونق شاخص بورس تا اواخر تیر ادامه دارد. حسن قاسمی، کارشناس بازار سرمایه می گوید: «شاخص بورس تهران از ابتدای سال ۹۸ رشد خود را آغاز کرده و این موضوع تنها به چند روز اخیر مربوط نمی شود. عمده این رشد هم ناشی از عملکرد اسفند ماه شرکت ها بوده است. شرکت ها در این زمان با عملکرد مناسبی مواجه بودند که این موضوع در شکل گیری روال اخیر تاثیر زیادی داشته است. عامل دیگر در افزایش رشد شاخص طی این مدت به رشد قیمت دلار بازمی گردد. از طرفی دیگر با توجه به برنامه های بانک مرکزی برای ایجاد بازار متشکل ارزی به نظر می رسد قیمت ها با این سازوکار به قیمت های بازار نزدیک تر شوند. این موضوع در خروج برخی سرمایه گذاران فعال در بازار ارز و ورود نقدینگی شان به بازار سرمایه بی تاثیر نبوده است.» 📌

📌

بورس آماده واگذاری سرخابی های پایتخت

مدیرعامل شرکت فرابورس ایران گفت: تا پنج سال گذشته درخواست رسمی عرضه سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به بورس ارائه و جلسه ها به صورت رسمی برگزار می شد، اما اکنون تشکیل این جلسات غیر رسمی شده است. به گزارش ایرنا، امیر هامونی به آخرین وضعیت عرضه سهام باشگاه استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه اشاره و بیان کرد: جلسه های متعددی در این زمینه از سوی اتاق بازرگانی برگزار شد و مجلس هم پیگیری های لازم در این مورد را در دستور کار خود قرار داده بود. هامونی با تاکید بر آنکه مذاکراتی که تا زگی در خصوص این دو باشگاه انجام می شود تنها در حد راینی است. اظهار داشت: در سال ۹۷ و ۹۸ هیچ درخواست رسمی مبنی بر عرضه سهام این دو باشگاه به فرابورس ارائه نشده و همین امر موجب عدم پیگیری ما برای انجام مراحل لازم شد. مدیرعامل شرکت فرابورس ایران با بیان اینکه پنج سال گذشته به دلیل ارائه درخواست رسمی از سوی این باشگاه ها، شرکت فرابورس ضمن ورود به این موضوع پیگیری های لازم را انجام داد. خاطرنشان کرد: اوایل جلسه ها به صورت منظم با حضور وزیر ورزش و جوانان و معاونان وزیر برگزار می شد، اما شاید به رغم مذاکراتی که صورت گرفته بود، صلاح بر عدم عرضه سهام آنها به فرابورس بوده است. هامونی در پاسخ به اینکه آیا خصوصی سازی این دو باشگاه تا پایان سال ۹۸ انجام می شود، بیان کرد: در صورت ارائه درخواست رسمی به شرکت فرابورس با تمام انرژی به این موضوع ورود خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت فرابورس ایران به ایجاد حاشیه هایی که در راستای خصوصی سازی دو باشگاه بزرگ پرسپولیس و استقلال ایجاد می شود اشاره و تاکید کرد: عرضه سهام این دو باشگاه به بورس یک سری ملاحظات خاص دارد که باید توجه ویژه ای به آنها شود. 📌

📌

امروز، نخستین عرضه اولیه امسال بورس

با عرضه ۱۰ درصد سهام شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین در روز جاری، نخستین عرضه اولیه امسال بورس اوراق بهادار انجام می شود. به گزارش سنا، تعداد دو میلیارد سهم معادل ۱۰ درصد از سهام شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین با نماد معاملاتی «تاصیکو» امروز روی میز فروش خواهد رفت. این عرضه اولیه در محدوده قیمتی ۲۰۵ تا ۲۲۰ تومانی برای هر سهم این شرکت و با سهمیه ۷۰۰۰ سهمی هر کد حقیقی و حقوقی انجام خواهد شد. این گزارش می افزاید: شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین به عنوان بائصدوسی و دومین شرکت پذیرفته شده برای اولین بار پس از پذیرش و درج نام شرکت در فهرست شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در بخش «استخراج کانه های فلزی» و گروه و طبقه «استخراج سایر کانه های فلزی» در فهرست نرخ های بازار دوم در نماد «تاصیکو» به شیوه ثبت سفارش جهت کشف قیمت عرضه اولیه خواهد شد. 📌



۶٫۵ برابر شدن ارزش معاملات بورسی

بورس می تواند سپر تورم باشد

مدیرعامل بورس تهران از افزایش ۳۸۵ درصدی صدور کد معاملاتی جدید در بورس و همچنین افزایش ۶٫۵ برابری ارزش معاملات در بورس تهران خبر داد و گفت: هدایت درست نقدینگی موجود در جامعه به بورس می تواند سپر تورم شود و منجر به خلق ثروت و افزایش تولید ملی خواهد شد. علی صحرایی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بازار سهام در فروردین به دلیل ویژگی های چندگانه مانند شفافیت بیشتر، در دسترس بودن بازار برای همگان، توسط ۱۸۰۰ ایستگاه معاملاتی و ۲۱ تالار منطقه ای مورد استقبال قرار گرفت. به گفته وی، تسهیل دسترسی مردم به معاملات برخط، نقدشوندگی بازار را افزایش

داده است و نشان می دهد مردم به اهمیت بازار سرمایه بیش از پیش پی برده اند. صحرایی با اشاره به رکورد شکنی های شاخص کل طی هفته های گذشته، گفت: شاخص کل در ابتدای سال، ۱۷۸ هزار و ۶۵۹ واحد بود که به ۲۰۴ هزار و ۲۷۶ واحد رسید و بیانگر ۱۴ درصد افزایش است. شاخص کل هم وزن نیز در ابتدای سال ۳۲ هزار و ۹۶۸ واحد بود که به ۶۵۳ هزار واحد رسید و بیانگر ۲۳ درصد افزایش است. مدیرعامل بورس تهران ادامه داد: ارزش بازار سهام از ۶۸۰ هزار میلیارد تومان به بیش از ۷۸۴ هزار میلیارد تومان رسید که این رقم نسبت به ابتدای سال با افزایش ۱۵ درصدی همراه است. 📌

📌

پردیس سینمایی سیتی سنتر ۵ پادایس متری شیش ونیم/ چهار انگشت/ زندانی ها/ زن خوک/ تگراس/۲/ پیشونی سفید ۳/ جنبل/ غلام‌ضاحتی/ رازمانگاری
پردیس ساحل ۴ رضا/ تگراس/ متری شیش ونیم/ چهار انگشت/ زن خوک/ زندانی ها/ پیشونی سفید ۳/ غلام‌ضاحتی
سیاهان (سالن اصلی) ۴ تگراس/ متری شیش ونیم/ زندانی ها
پردیس چهارباغ ۴ متری شیش ونیم/ چهار انگشت/ زن خوک/ زندانی ها/ پیشونی سفید ۳/ تگراس
فلسطین ۴ متری شیش ونیم/ چهار انگشت
قدس (سالن ۱) ۴ چهار انگشت/ زندانی ها

برنامه سینماهای اصفهان

نگاه + مکمل

یک روایت نیمه فانتزی

«جوجه ها آخر پاییز جیغ می‌کشند» جدیدترین اثرمجتبی اسپنانی درگروه هنرو تجربه اکران شد. در این متن کوتاه قصد نقد فیلم را ندارم و صرفا به باگویی لحظاتی از فیلم و برشمردن نکاتی که در یک بار دیدنش به نظرم رسید به شکل گذرابسنده می‌کنم.
اثرآخر اسپنانی به نظم فیلمی است که می‌توان به تماشایش نشست. با عبور ازلحظات آغازین فیلم و دنبال کردن روایت، شخصیت‌ها باورپذیرترس می‌شوند و امکان همدات‌پنداری بیشتری با آنها فراهم می‌شود.
سوالات ابتدایی فیلم که بدون پاسخ هستند درآدمه ویا کشف اتمسفر حاکم بر فیلم به مرور درون روایت حل می‌شوند.
شاید ساده‌ترین سوال ابتدایی فیلم این باشد که مخاطب بسیار جلوتر از شخصیت‌ها، باسخ‌های ساده‌ای برای گروه اصلی داستان، یعنی بازکردن در دستشویی و بیرون آوردن کسی که احتمال مرگ او می‌رود دارد واین میزان ازبلاغت و حماقت شخصیت‌ها باورناپذیر به نظر می‌رسد.
اما درآدمه، طنز تلخ حاکم بر فیلم به پذیرفته شدن این بلاهت کمک کرده و پرسش‌های فراوانی را نیز حل می‌کند.
بااین پیش فرض از دقایقی به بعد، فیلم اسپنانی از مخاطب پیش می‌افتد. فیلم درآغاز تظاریک اثر احتمالا جنایی را در تماشاگر ایجاد می‌کند اما درآدمه و با شوخی‌های به اندازه‌اش، اثر را از یک روایت رتال به یک روایت نیمه فانتزی تبدیل می‌کند.
فیلم را از لحاظ جزئیات شخصیت‌پردازی می‌توان اثر قابل قبولی دانست.

جزئیات تعبیه شده در شخصیت‌ها به نظرم در پذیرش میزان حماقت و تصمیم گیری ه‌ای ابیله‌ها آنها بسیار تاثیرگذار است.
جهان غیرواقعی فیلم در عکس‌العمل‌های مرد صاحب‌خانه نیز پذیرفتنی است و حتی ازمنظر جهانی که اسپنانی می‌سازد می‌توان مرگ صاحب‌خانه و زنده شدن مرد گیر افتاده درون دستشویی را نیز پذیرفت.
حتی پس از آن، می‌توان حضور دختری که با شخصیت‌ست کودن به مخاطبان شناسانده شده را باورپذیر دانست.
حضورى که در یکی از لحظات خوب فیلم با نگاه خیره دختر به کیسه زباله‌ای که در واقع جسد صاحب‌خانه درون آن است همراه می‌شود.
بازی‌های کلامی مشهود در دیالوگ‌ها هم یکی از نقاط قوت فیلم است که در لحظاتی در سالن لیخن‌دار بر چهره مخاطبان می‌نشانند.
اما مهم‌ترین نکته‌ای که به نظرم می‌توان آن را نقطه منفی فیلم دانست، زمان نسبتا طولانی آن است.
از لحظاتی به بعد و با آشنا شدن مخاطب با گروه اصلی فیلم و شکل‌گیری روابط فیلم، انتظار رتم تندتری از داستان می‌رفت که به نظرم در اینجا هم چنان اسپنانی سعی در حفظ ریتم آغازین فیلم دارد.
پایان فیلم و شنیده شدن صدای سوال را نیز گزیر آزمون ماشین پلیس که انتظار سر رسیدن پلیس را در ذهن مخاطب ایجاد می‌کند در شکل و میزان سن لحنط با پانای فیلم شکل نمی‌گیرد.
یعنی در حالی که صدایی شبیه به آژیر ماشین پلیس شنیده می‌شود در یک نمای از بالا، تقریبا یک پایاں باز بدون حضور پلیس روبه‌رو می‌شویم.
همچنین این پایان پرسش‌هایی را در ذهن تماشاگر ایجاد می‌کند که بدون پاسخ می‌ماند یا در بهترین حالت، پایان فیلم با پاسخ‌هایی غیر قطعی همراه می‌شود.
با همه این نکات به نظرم می‌توان به آخرین ساخته مجتبی اسپنانی با توجه به بودجه و محدودیت عوامل انسانی در پشت صحنه، صرفه‌قایل قبولی داد.
فیلم قبل از هر چیز بر داستانی استوار است که سعی می‌کند بدون لکت آن را پیش ببرد.
«جوجه ها آخر پاییز جیغ می‌کشند» یک اتفاق قابل قبول در سینماست اما همین اتفاق، با امکانات بیشتر و حل شدن کمبودهای سخت‌افزاری از فیلم را در گروه هنرو تجربه که موفقیت بزرگ برای اثر برشمرد.
ان این جوان که می‌گوید برای اثر بعدی قصد دارد با حل معضل همیشگی سینمای مستقل، یعنی «بودجه»، فیلم جدیدش را بسازد.
استقبال از فیلم در گروه هنرو تجربه را باید به فال نیک گرفت و به انتظار کارهای جدیدتری از مجتبی اسپنانی ماند.



فیلم «جوجه ها آخر پاییز جیغ می‌کشند» نوشته و کارگردانی مجتبی اسپنانی و به تهیه کنندگی مجید صدیقی در گروه هنرو تجربه اکران شد.
آخر هفته ها خانه شهره، باتوق دوستان اوست. از این میان آقای «این» مردی بسیار جاق، یک شب در توالی خانه می‌میرد. آنها تلاش می‌کنند جنازه او را از داخل توالی بیرون بکشند...
شهره موسوی، امین پناهی، رامین سامانی، اسماعیل سلمانی، سمانه قاسمی، محمد شیشه فروش ومرتضی ریحانی در این فیلم بازی کرده اند.
📌

جوجه ها آخر پاییز جیغ می‌کشند



سینما و تلویزیون

اصفهان زیبا

ضعف سینمای اصفهان نبود فضای نقداست

مجتبی اسپنانی از «جوجه ها آخر پاییز جیغ می‌کشند» ش می‌گوید



عبور از پله های مارپیچ آهنی در دل ساختمان عجیب فرشچیان و رسیدن به انجمن سینمای جوان مسیری همیشگی برای عاشقان سینما در این سال‌هاست. مسیری که بسیاری برای رسیدن به قله های سینمای ایران و جهان از آن عبور کردند و چه رویاهایی که در همین پله‌ها و راهروها زاده شدند، به حقیقت پیوستند یا شاید فراموش شدند. اینجا مسیر رویایی است. گویی ارواح شخصیت های نوشته نشده در اینجا سرگردان اند و تکه ای از ذهن همه فیلمسازان در اینجا جا مانده است. حالا مجتبی اسپنانی یکی از این رویایی‌هاست که تجربه اکران فیلم بلندش «جوجه ها آخر پاییز جیغ می‌کشند» را پشت سر می‌گذارد. فیلمی با حداقل امکانات و بودجه ای کمر که داستان چند جوان سردرگم را با استفاده از فرمی شبیه به سینمای مستقل آمریکا روایت می‌کند. اسپنانی پس از سال ها فیلمسازی و تدریس سینما مشغول شده است اولین فیلم بلند سینمایی اش را در گروه هنرو تجربه اکران کند. مسیری سخت که حالا در آستانه چهل سالگی برای او آرامشی را به همراه آورده است. با او درباره سینمای اصفهان و اکران فیلمش به گفت‌وگو نشستیم.



را اکران می‌کند بلکه اینترنت به شما اجازه می‌دهد بدون واسطه فیلم را برای مخاطبان عرضه کنید.

فیلم کوتاهی کار کرده بودم به نام «شعله» که در جشنواره فیلم کوتاه تهران پذیرفته نشد. یک روز امید عبدالمی که از اعضای هیئت انتخاب آن سال بود و من را می‌شناخت، گفت: «اسپنانی چرا چیزی نمی‌نویسی که شبیه خودت باشه. این حال شوخ طبع و بامزه خودت رو داشته باشه.» بعد از این حرف بود که سراغ فیلمنامه «جوجه‌ها...» رفتم. فیلمنامه ای با موقعیت های ابزورد و گاهی خنده دار. بر خلاف چیزی که فکر می‌کردم خیلی راحت نوشتمش. انگار در ناخوداگاهم آمادگی نوشتن این جور فیلمنامه را داشتم.

فیلم داستان چند جوان پادروها و سردرگم را تعریف می‌کند که در مقابل وضعیتی که در آن قرار گرفتند مستاصل اند. این نکته از دیدگاه نقد اجتماعی شما نشئت می‌گیرد یا صرفا یک موقعیت داستانی است؟

به نظرم مهندسی معکوس کنیم و اول به این نکته بپردازیم که چرا فیلم جز سینمای آلترناتیو قرار می‌گیرد و چه ویژگی هایی فیلم را در ردیف داستان های ابزورد قرار می‌دهد. سینمای آلترناتیو جایب در مقابل سینمای جریان اصلی قرار می‌گیرد. اگر در سینمای اصلی مخاطب و آنچه اش و همینطور اصل فروش و بازاریگشت سرمایه اولویت است. سینمای آلترناتیو دقیقا در نقطه مقابل آن قرار می‌گیرد. به نظرم فیلم «جوجه‌ها...» در ردیف این فیلم ها قرار می‌گیرد.

البته اینه مقابله زمانی شکل می‌گیرد که سینمای جریان اصلی قابل تعریف و تشخیص و دارای مترو معیار درست باشد. اگر ج را موش در آمریکا آلترناتیو به حساب می‌آید، چون مدتی از قهرمان را ارائه می‌دهد، مقابل مثلا بر قهرمان ها که ریشه قد رفتندی در جریان اصلی سینمای آمریکا دارند. اما با توجه به نامشخص بودن سینمای جریان اصلی ایران، سینمای آلترناتیو در مقابل چه چیزی شکل می‌گیرد؟

در سینمای ایران برخلاف سینمای آمریکا استودیو وجود ندارد و تصمیم ها فردی و براساس اراده تهیه کنندگان شکل می‌گیرد. آن هم تازه براساس قالب ها و مضامین جواب پس داده فیلمفارسی. قطعاً این وضعیت شکل‌گیری جریان سینمای آلترناتیو را هم با مشکل مواجه می‌کند، اما به معنای آن نیست که فیلم آلترناتیو وجود نداشته باشد. قطعا از یک دانه‌ای امکان ساخت فیلم های آلترناتیو هم وجود دارد. به نظرم حتی به آینده سینمای آلترناتیو در ایران می‌توان امیدوار بود. چون راه‌های ارائه و نمایش فیلم گسترده شده است.

همنطور بحث تصاویر فیلم که

به نظرم جاهایی اصلا خوب نیست، مثل سکانس ماشین و بیابان که البته با فرم پذیرفته شده فیلم هم در تضاد کامل قرار می‌گیرد.

بخش خارجی فیلم، و بیابان به نظر خودم ضعیف‌ترین بخش فیلم محسوب می‌شود. بخصوص تصاویر داخل ماشین که بسیاری از پلان ها سوخته و اصلا خوب نیست. یاپلان های هلی‌شات که لحن فیلم را خراب کرده‌است. من باید ساختار متفاوتی برای این سکانس ها در نظرمی‌گرفتم و استفاده از دوربین راشیه بقیه فیلم روی سه پایه طراحی می‌کردم. تازه اگر این کار را می‌کردم نه هزینه هلی‌شات می‌دادم و نه تا این حد پلان های سخت ماشین را مجبور بودم بگیرم. اما نکته اینجا ست اینها نقطه ضعف است ولی در سینمای آلترناتیو مخاطب از اینها می‌گذرد و با فیلم همراه می‌شود. علاوه بر اینکه انتخاب دوربین و بافت فیلم برای نزدیک شدن به جنس تصویری مثلا شبیه «جیب‌تر از بهشت» جارموش بود و البته خوب تجربه کردن نقاط ضعفی هم به همراه دارد.

در تیرتاژ فیلم «جوجه ها...» نویسنده، کارگردان، تصویربردار و تدوین گر خود شما هستید. این یکی یک انتخاب محسوب می‌شود یا یک اجبار به دلیل مشکلات مادی؟

قطعا مسئله مالی مطرح است. در همین شهر فیلمی با پانصد یا هفتصد میلیون تومان ساخته شده که یک پنجم فیلم من فروش نداشته‌است. سرمایه‌گذارها معمولا شکل فیلم من را دوست ندارند. اما این روش کار کردن حسن هایی هم دارد. باعث می‌شود افراد کمتری در محنه باشند و بازگيران با تمرکز بهتری کار کنند. استرس کار بسیار پایین‌تر است و نتیجه با چیزی که در ذهن داری نزدیکتر می‌شود. چون خودم کارها را انجام می‌دهم با امکانات کم، برای حفظ کیفیت کار هر موقع بخواهم تعطیل می‌کنم. این ویژگی در فیلمی که پول و ستاره دارد اصلا نمی‌تواند اتفاق بیفتد.

و تجربه اکران فیلم در سینما و اساسا نظر شما در مورد گروه هنرو تجربه؟

اساسا فیلم برای اکران شدن و دیده شدن ساخته می‌شود و تجربه دیدن فیلم با مخاطب گسترده و در شهرهای مختلف وصف ناشدنی و عالی است. این اتفاق به دلیل حضور گروه هنرو تجربه امکان پذیر است. هنرو تجربه واقعا نیاز به حمایت همه جانبه دارد تا به اهدافش برای پوشش سینمای متفاوت ادامه دهد. فیلم ما خوشبختانه جزو فیلم های پر فروش این گروه محسوب می‌شود و استقبال خوبی از آن به عمل آمده است. البته در این راه نباید زحمات و دوندگی های بسیار زیاد مجید صدیقی را فراموش کنیم که به عنوان تهیه کننده برای دیده شدن فیلم بسیار تلاش و تلاش کرد و خدا را شکر به نتیجه رسید.

به نظرتان «جوجه ها...» توانسته دستاوردی برای سینمای اصفهان داشته باشد؟ قطعاً. فارغ از بحث های فنی بزرگترین دستاورد فیلم برای اصفهان اثبات این نکته است که می‌شود با امکانات کم و عوامل همین شهر فیلم بلند ساخت و حتی اکران کرد. این موضوع اعتماد به نفسی به همه بچه های اصفهان می‌دهد که بسیاری از ایده های ذهنی شان را بنویسند و فیلم کنند و برای این مسیر نیاز به امکانات عجیب یا عوامل حرفه ای تهران نیست.

آیا این مسیر و این سبک فیلم را دنبال خواهید کرد یا ایده های دیگری در ذهن دارید؟ چیزی که برایم مسلم است اینکه دیگر علاقه‌ای به ساخت فیلم کوتاه ندارم. باید دورخیز داشته باشم برای فیلم های بلند بعدی. البته مطمئنا همیشه برای ساخت ادامه دهم. اما از فیلم شرایط مهیا نیست ولی باید برای کاری که دوست دارم تلاش کنم. نکته‌ای که دوست دارم اشاره کنم این است که روزی در روستا دوست داشتم کاری کنم که آنجا ماندگار شوم. بعدا در شهر به دنبال ساخت فیلمی بودم که در سطح کشور مطرح شود که اکنون به این هدف رسیده‌ام و بابت این اتفاق خوشحالم و قدم بعدی‌ام کاری در عرصه جهانی است چیزی که امثال فرهادی و کیارستمی به آن رسیدند.📌



فیلم ماجراجویانه «هشت نفرت انگیز» در قالب یک مینی سریال چهار قسمتی برای شبکه نت‌فلیکس تدوین مجدد شد. این خبر که ابتدا در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، به سرعت فراگیر شد.

این مجموعه چهار قسمتی شامل ۴۰ دقیقه اضافه بر فیلم سینمایی است و در کل در چهار اپیزود ۵۰، ۵۳ و ۵۶ دقیقه‌ای در دسترس خواهد بود. «هشت نفرت انگیز» آخرین فیلم کوبینتین تارانتینو بود که با همکاری کمپانی واینستین تولید شد.

تارانتینو این فیلم را به صورت ۷۰ میلیمتری ضبط کرد. او تلاش زیادی برای یافتن لنزهای قدیمی کرد و سرانجام از لنزی متعلق به رابرت ریچاردسون استفاده کرد که از سال ۱۹۶۶ و پس از ساخت فیلم «خارطوم» چارلتون هستون در تولید هیچ فیلمی به رار نرفته بود. این کارگردان از ابتدا نیز دو نسخه متفاوت در سینما ها اکران کرده بود. نسخه اول ۷۰ میلیمتری و دارای یک پیش درآمد و یک تک تنفس میان دو بخش بود و در ۳ ساعت و ۲ دقیقه نمایش داده شد و نسخه دیگر که ۶ دقیقه کوتاه‌تر بود و بدون تنفس ۱۲ دقیقه‌ای بین دو بخش اکران شد. با این حال سریال تولید شده دارای ۴۰ دقیقه اضافه است.📌



سینما + جشنواره

«کلاف» جایزه بین‌المللی گرفت

انیمیشن کوتاه «کلاف» به کارگردانی ملیحه غلام‌زاده در بخش رقابتی جشنواره سیاتل آمریکا حضور پیدا می‌کند. جشنواره بین‌المللی فیلم سیاتل از سال ۱۹۷۶ هر سال در سیاتل واشنگتن برگزار و از فستیوال های سینمایی بزرتر آمریکا شمایی محسوب می‌شود. امسال در چهل و پنجمین دوره این جشنواره بیش از ۴۰۰ فیلم نمایش داده می‌شود. این جشنواره از ۱۶ ماه می تا ۹ نوئن برابر ۲۶ اردیبهشت تا ۱۹ خرداد ماه با برگزاری می‌شود. همچنین به تازگی این اثر از جشنواره فیلم زنان کالج سن فرانسیس جایزه به‌ترین انیمیشن حرفه‌ای را دریافت کرده است.

این جشنواره از ۴ تا ۴ آوریل برابر با ۱۵ تا ۱۷ فروردین ماه در بروکلین نیویورک برگزار شد.

این انیمیشن ۷ دقیقه‌ای محصول سال ۲۰۱۹ است. سایر عوامل «کلاف» عبارت اند از تدوین: ناصر فکور، طراح صدا: علی قاسمی، موسیقی: هومن راد. این اثر قصه جد افتادن انسان ها را روپن خود پس از جنگ و دلبستگی های جامانده را روایت می‌کند.📌



۱۱۴ کشور جهان متقاضی شرکت در جشنواره فیلم شهر

از زمان اعلام فراخوان تا پایان مهلت ثبت نام یعنی تا پایان فروردین ماه، ۳۰۲۵ فیلم از ۱۱۴ کشور جهان متقاضی شرکت در بخش بین الملل هفتمین جشنواره فیلم شهر شدند که شامل ۲۴۸ اثر بلند داستانی، مستند و انیمیشن و ۲۴۵۷ فیلم کوتاه و نیمه بلند است. بیشترین آثار ارسال شده به دبیرخانه بخش بین الملل جشنواره، فیلم‌های داستانی است. کشورهای هند، آمریکا، اسپانیا، برزیل، فرانسه، ایتالیا، ترکیه، روسیه، بریتانیا و آلمان ۱۰ کشوری هستند که بیشترین ثبت آثار را در این دوره از جشنواره داشته‌اند.

ثبت نام آثار در بخش مسابقه سینمای ایران تا ۱۵ اردیبهشت ماه و ثبت نام در بخش مسابقه تبلیغات سینمای ایران و محله تا پایان اردیبهشت ماه از طریق سایت جشنواره به نشانی www.shahrilmfest.com ادامه دارد. هفتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر توسط موسسه تصویر شهر به دبیری هاشم میرزاخانی در تابستان سال جاری در شهر تهران برگزار می‌شود.📌

ایران هنوز تشنه است؟



با وجود بارش های مناسب، شواهد نشان می دهد که ایران به دلیل وجود اقلیم خشک و نیمه خشک هنوز بسیار نبوده و بحران آن همچنان وجود دارد. به همین دلیل باید موضوع مدیریت مصرف مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، در حال حاضر حجم آب موجود در مخزن سدهای ایران به بیش از ۳۹ میلیارد مترمکعب رسیده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۶۳ درصد افزایش پیدا کرده است، یعنی حدود ۸۰ درصد حجم مخازن سدها پر شده است.

بارندگی های اخیر به لحاظ شدت، مدت و وسعت بی سابقه بوده و همین امر موجب شده برکات زیادی برای کشور به همراه داشته باشد و شرایط خوبی برای تأمین آب مورد نیاز شرب و سایر مصارف به وجود آید. در همین رابطه رضا اردکانیان، وزیر نیرو، اظهار امیدواری کرد که با نفوذ این بارش ها، بیلان منفی سفره های زیرزمینی نیز تا حدودی ترمیم شده باشد.

با این وجود، وی معتقد است نمی توان با یک پدیده و یک سال بارندگی مناسب، نظری درباره ورود به دوره ترسالی داد و قطعاً باید شرایط تغییر اقلیم را بررسی کرد و به محض فاصله گرفتن از کانون امداد و نجات و تحولات کنونی مدیریت سیلاب، درصددیم جمع بندی های جهانی در ارتباط با این پدیده ها را دریافت کنیم.

به گفته وی، فارغ از اینکه ایران وارد دوره ترسالی شده باشد یا خیر، مسئله حائز اهمیت در اقلیم خشک و نیمه خشک ایران، نحوه مصرف صحیح منابع است. کشور ما اگر در شرایط معتدل هم قرار گرفته و سالیان متمادی بارندگی مناسب داشته باشد، باز هم باید در شیوه مصرف خود دقت کنیم.

همچنین محمد حاج رسولی ها، مدیر عامل شرکت مدیریت منابع آب ایران، در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال تاکید کرد که باانکا به یک سال بارندگی نمی توان درباره این مسئله قضاوت کرد، اما بسیاری از بخش هایی که به خط قرمز نزدیک شده بود، شرایط بهتری را تجربه می کنند. او با تاکید بر این

مسئله که ایران همچنان با کسری مخزن زیادی در منابع آب های زیرزمینی روبه روست، تصریح کرد: با بارش های سالانه یک ساله، این میزان جبران نمی شود، اما می توان امیدوار بود، افت آب زیرزمینی را در سال جاری شاهد نباشیم.

حاج رسولی ها با تاکید بر این مسئله که ذخایر سدهای ایران در تمام مناطق یکسان نیست، اظهار کرد: حدود ۲۰ میلیارد مترمکعب از ۵۰ میلیارد مترمکعب ذخیره فعلی سدها، صرف ذخیره سال قبل شده و ۲۲ میلیارد مترمکعب دیگر نیز در تالاب های کشور رهاسازی شده است.

همچنین علی نقی ضیایی، مدیر گروه مهندسی آب دانشگاه فردوسی مشهد گفت: اینکه برخی می گویند بحران آب با این بارندگی های فراوان از بین رفته، نادرست است و اینکه بحران حجم مصرفی از منابع آب زیرزمینی باشد، نیست.

وی با بیان اینکه بحران آب با یک بارش از بین نمی رود، چراکه چندین سال با این مشکل دست و پنجه نرم می کردیم و این مسئله همچنان ادامه دارد، اظهار کرد: در حقیقت از منابع آب های زیرزمینی که تجدید پذیر بودند، خیلی بیش از حد در طول سال های اخیر استفاده کرده ایم. با این بارش های اخیر، اضافه برداشت ها از منابع آبی بحران نخواهد شد.

این استاد دانشگاه فردوسی مشهد بهترین راه حل پیش رو برای مقابله با بحران آب را افزایش بهره وری دانست و در این باره گفت: تنها راه حل برای مقابله با بحران آب و مدیریت مصرف آن، افزایش بهره وری است؛ یعنی بتوانیم از حداقل آب مصرفی، بیشترین استفاده را داشته باشیم.

بی تردید حل تنش ها و چالش های بحران آب در ایران و مدیریت صحیح آب های ناشی از بارش های اخیر در ایران و اندیشیدن تمهیدات لازم برای جلوگیری از وقوع مجدد سیل و طغیان رود خانه ها، نیازمند مدیریت اصولی و همه جانبه است، چراکه تنها در این شرایط است که می توان مشکلات این بخش را سر و سامان داد و به همین دلیل لازم است یک عزم جدی برای رفع این چالش بزرگ به وجود آید تا در آینده شاهد مشکلات بزرگ تری از این بخش نباشیم. **✎**

مشاهده دو گونه پرندۀ برای اولین بار در بوشهر

بویی نقابدار ۸۵ سانتی متر طول دارد



رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گناوه از مشاهده و رکورد جدید دو پرندۀ به نام های زرد پره کوهی و بویی نقابدار برای اولین بار در طبیعت این شهرستان خبر داد. به گزارش مهر، محمد تولیده گفت: این پرندۀ ها برای اولین بار در

استان بوشهر دیده شده و تا قبل از این فقط در و استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان ثبت شده بوده است. وی افزود: این دو پرندۀ توسط دو گروه از فعالان محیط زیست و عکاسان طبیعت شناسایی و در وبسایت کمیتۀ ثبت پرندگان ایران (http://iranbirdrecords.ir) درج و منتشر شده است. بویی نقابدار ۸۵ سانتی متر طول دارد. دم نوک

تیز و بال هایش دراز و نوک تیز است. به جز شاه پر های نخستین و ثانوی بال و دمش که به رنگ قهوه ای مایل به سیاه دیده می شود، بقیۀ بدنش سفید رنگ است. رنگ پوست بدون پر صورت و گلویش خاکستری مایل به آبی است. در پرندۀ جوان، سر و گردن قهوه ای رنگ است که با حلقۀ سفیدی از رنگ قهوه ای کمرنگ پشت، جد امی شود. نر ماده هم شکل اند. پروازش در ارتفاع پایین، همراه با بالابازوی های کوتاه مدت، صورت می گیرد. هنگام شکار ماهی، از ارتفاع نسبتاً بالا به درون آب شیرجه می رود. کودن نقاب دار دریازی است و تنها برای تخم گذاری به کرانه های دریا می آید. **✎**

رها سازی یک راس جبیر در منطقه شکار ممنوع کلاته

این آهواز گونه های جانوری در معرض انقراض است



رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان خورو بیابانک گفت: یک راس جبیر که توسط یکی از دوستداران محیط زیست تحویل این اداره داده شده بود، در منطقه شکار ممنوع کلاته رها شد. حسین شیبانی در گفت وگو

با ایرنا افزود: این جبیر ماده که از ناحیه پا دچار آسیب شده بود، توسط یکی از حامیان محیط زیست مداوا و تحویل محیط زیست شهرستان شد. وی ادامه داد: با توجه به جوان بودن و شرایط جسمی، جبیر پس از سلامت کامل و اطمینان از ادامه زندگی در طبیعت، در منطقه حفاظت شده و تحت حمایت

محیط زیست

صفحات زیبا

ماشه بی‌مهری برپیشانی محیط‌بانان

مطالبات محیط بانان در سال گذشته بی‌پاسخ ماند



او از محیط بانان به عنوان حافظان محیط زیست یاد می کند. از جان گذشتگان در راه طبیعت، پیام آوران دوستی با طبیعت. «رسول جلالی»، خودش محیط بان است. او عاشق شغلش است اما دل پری دارد از روزگاری که می گذراند، معتقد است نه مطالبات محیط بانان در سال گذشته پرداخت و نه لایحه حمایت از محیط بانان تصویب شد. اولین نکته ای که باید بدانید این است که محیط بان در ایران در بین مردم عادی و برخی مسئولان یعنی چه کسی و چه کاری انجام می دهد. جلالی می گوید: در بین مردم عادی

محیط بان در بعضی مواقع به پارک بان اشتباه گرفته می شود و گاهی اوقات با مأموران یگان حفاظت اداره منابع طبیعی.



گاهی از محیط بانان به عنوان حافظان حیات وحش نام برده می شود، گاهی هم به عنوان شکارچیانی که به این یگان پیوسته اند و فقط برای منافع شخصی خود از محیط زیست و حیوانات مراقبت می کنند. اینها را جلالی می گوید و ادامه می دهد: در برخی از مواقع، محیط بان راه چشم یک چوپان بیسواد نگاه می کنند و به راحتی به وی توهین می کنند و مأموران نمی توانند با توجه به نبود قانونی محکم، از خود دفاع کنند. توضیحاتی که داده شد در خصوص نظر مردم عادی است. این نظر در خصوص برخی مسئولان می تواند کمی بهتر از اینها باشد. برخی از آنها از ما محیط بانان به عنوان کسانی که همیشه

برابر تهدیدات، محیط بان یعنی کسی که به جهت حفظ و حراست از عرصه های طبیعی و جانوران، راه هایی پرپیچ و خطرناک را طی می کند. در شب سرد زمستان که سرما به درون استخوان های انسان فرو می رود یا روزهای گرم و سوزان در فصل تابستان، او فقط انجام وظیفه می کند. او تمام خطرها را با جان و دل می خرد، محیط بان یعنی کسی که از بدو ورودش به سیستم، تحت فراگیری دوره های آموزشی خیلی کوتاه در چندین ساعت قرار می گیرد و از او انتظار می رود این قوانین را که گاهی در چند سال یک بار هم مورد استفاده قرار نمی گیرند، اجرا کرده و فراتر از این آموزش ها اگر عملی انجام داد، باز خواست می شود. در آخر محیط بان یعنی کسی که به هیچ عنوان نتوانسته حق و حقوق قانونی خود را دریافت کند، متأسفانه هر سال به بهانه هایی حق الزحمه محیط بانان پرداخت نشده و همان قوانینی که توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شده یا می شود، اجرایی نمی شود. او با تکیه بر عدم تحقق مطالبات محیط بانان در سال گذشته می گوید: در خصوص پرداخت

رها سازی یک راس جبیر در منطقه شکار ممنوع کلاته

این آهواز گونه های جانوری در معرض انقراض است

مأموران محیط زیست به طبیعت محل زندگی اش بازگشت، جبیر یا آهوی کویر، گونه جانوری در معرض انقراض حیات وحش ایران است که در مناطق بیابانی، استپی و نیز حاشیه های نقاط کویری زیست می کند. منطقه شکار ممنوع کلاته خور

و بیابانک با وسعتی افزون بر یک هزار و ۲۶۸ هکتار با ارزش ترین زیستگاه خورو بیابانک و همچنین پناهگاه حائز اهمیت گونه های جانوری است که ۲۰ درصد آن را کوهستان و تپه ماهوری، ۵۲ درصد به صورت دشت، ۲۲ درصد تاغزار و تپه ماسه ای و ۶ درصد را نیز اراضی سیلابی تشکیل می دهد. **✎**

سال یازدهم، شماره ۳۴۶۰ دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

ماشه بی‌مهری برپیشانی محیط‌بانان

مطالبات محیط بانان در سال گذشته بی‌پاسخ ماند

مطالبات محیط بانان در سال ۹۷ تنها می توانم بگویم یک بند در حکم کارگزینی این افراد به نام نوبت کاری اضافه شده که مبلغ آن بین یک میلیون تا یک میلیون و پانصد هزار تومان است. این مبلغ از محل صرفه جویی های سازمانی پرداخت شد و در قبال آن بیشتر هزینه های اداره مناطق برعهده محیط بانان افتاد و بیشتر این افراد از مال خود گذشتند تا بتوانند مناطق را حفظ کنند. هنوز هم که از سال ۹۷ عبور کرده ایم، نتوانستند مطالبات خود را دریافت کنند. از محل پرداخت اضافه کار و مأموریت که حق مسلم و قانونی آنهاست، به مدت دو ماه به آنها پولی پرداخت نشده و بودجه ای که به جهت جیره غذایی طبق قانون باید به مأموری که در مناطق در حال خدمت است و در طول ماه که پانزده شبانه روز از خانواده دور است، تعلق بگیرد در کمال ناباوری چشم پوشی می شود. مأموران از این قسمت از حق و حقوق خود هم گذشتند.

او در پایان می گوید: همچنین لایحه حمایت از محیط بان که قرار بود در سال ۹۷ تصویب شود، هنوز هم در صحن مجلس اعلام وصول نشده است. در خصوص آموزش هم باید بگویم تنها چند ساعت آموزش مجازی به صورت عمومی و برای بیشتر ادارات دولتی گذاشته شد و دوره هایی که به صورت تخصصی و فقط برای آموزش محیط بانان باشد، برگزار نشد، اما با توجه به وعده برخی از مسئولان و حراست مدیر کل محیط زیست استان اصفهان در سال ۹۸، دوره های آموزشی فراخور وظایف محیط بانان برگزار خواهد شد که امید است با برگزاری این گونه دوره های آموزش، نقطه عطفی در توسعه، حفظ و حیات محیط زیست به وجود آید.

در پایان فقط و فقط از همه مسئولانی که می توانند در جهت حفظ و بقای محیط زیست گامی بردارند، عاجزانه تمنا دارم موضوع محیط بانان را جدی بگیرند و بدانند با این روشی که در این ۴۰ سال ما پیش گرفتیم نمی توانیم محیط زیست خوب و پایدار داشته باشیم. باید سخنان مقام معظم رهبری در خصوص حفظ و صیانت از محیط زیست و عرصه طبیعی اجرایی شود. با چنین بودجه ای که در دولت های مختلف مصوب شده است به چنین نقطه امنی صعود نخواهیم کرد. **✎**

و
با اینکه از سال ۹۷ عبور کرده ایم، اما محیط بانان هنوز نتوانسته اند مطالبات خود را دریافت کنند

رابطه معکوس تحصیلات و توجه به محیط زیست

نظام آموزشی در آموزش محیط زیست به افراد و خانواده ها موفق نبوده است



خارجی، رانندگی و...

❏ سرمایه فرهنگی عینیت یافته: این سرمایه دارا بودن اشیای مادی فرهنگی مثل: کتاب، مجله، نقاشی، بناهای تاریخی، ابزارها و... و مصرف کالاهای مختلف فرهنگی مانند: رفتن به سینما، خواندن روزنامه و مجلات، مطالعه کتابهای غیردرسی، بازدید از موزه ها و اماکن تاریخی و... است.

❏ سرمایه فرهنگی نهادینه شده: این بُعد از سرمایه فرهنگی، حالت نهادی بخشیدن به مهارت های افراد است و شامل مدارکی است که افراد بابت مهارت های خود از نهاد های مختلف دریافت می کنند. مدارک و مدارج

زیست محیطی رابطه وجود دارد. نتایج پژوهش تایید کرد که بین سرمایه فرهنگی خانواده ها و رفتار زیست محیطی آنان رابطه مستقیمی وجود دارد. ولی یکی از نتایج قابل بحث، وجود رابطه معکوس بین تحصیلات و رفتار زیست محیطی افراد است. جالب توجه است که تحصیلات نه تنها نگرش و رفتار افراد را نسبت به محیط زیست بهبود نبخشیده، بلکه اثر منفی نیز بر آن داشته است. از این روی می توان استدلال کرد که به امر آموزش محیط زیست به صورت رسمی در ایران توجهی نشده و نظام آموزشی در امر آموزش محیط زیست و نهادینه کردن آن در افراد و خانواده ها موفق نبوده است.

۱۱ نگاه بهتری به مقوله تفکیک و مدیریت در تولید پسماند دارند. این موضوع می تواند به این دلیل باشد که منطقه ۱۱ در مرکز شهر واقع شده و تیراندگی مراکز فرهنگی در این منطقه نسبت به منطقه ۲۰ بیشتر است و همچنین امکان دسترسی بهتر و آسان تر به خدمات و مراکز فرهنگی وجود دارد. به گفته دکتر سید حسین نبوی ولی مختاری هشی، پژوهشگران این تحقیق، نهادهای مسئول می توانند با اقداماتی همچون ارتقای دانش زیست محیطی از طریق آموزش همگانی و گنجاندن واحدهایی از درس آموزش محیط زیست برای همه رشته های تحصیلی، توجه به سرمایه فرهنگی افراد و خانواده ها، تأسیس و پشتیبانی مالی از نهادهای و سازمان های غیردولتی، در اولویت قرار دادن مسائل زیست محیطی و... و رفتارهای مسئولانه زیست محیطی را ترویج دهند. گفتنی است نتایج این پژوهش در آخرین شماره ر فصلنامه علمی پژوهشی «مسائل اجتماعی ایران» به چاپ رسیده است. **✎**

الگو برداری از رفتار پرندگان برای توسعه علم و فناوری



در قرون و اعصار قبل از تکنولوژی، زمانی که انسان به سختی در تکاپوی حیات بود، زمانی که به گفته محققان، میانگین عمر انسان در اثر حوادث و بلایا بسیار پایین تر از امروز بود، یکی از روش های بهینه سازی

زندگی و دستیابی به امنیت بیشتر برای نوع بشر، الهام گرفتن از طبیعت بود و این جریان ادامه داشت و کم کم قوت گرفت. در دوران معاصر و در طول تاریخ علم و تکنولوژی، موارد بسیاری وجود دارند که دانشمندان از پرندگان الهام گرفته و اقدام به ابداع طرح های علمی و اختراعات و اکتشافات گوناگون کرده اند. معروف ترین این الهامات، آرزوی پرواز در نزد انسان است که سرانجام بعد از کش و قوس ها و حوادث تلخ و شیرین، منجر به ساخت هواپیما ها شد. مورد معروف دیگری از الگو برداری در طبیعت، استفاده از روش خفاش ها برای رهگیری هدف و مسیریابی است. از دیگر نمونه های این الهامات در علم آیرودینامیک دیده می شود که از فرم و ساختار فیزیکی پرندگان و البته ماهی ها الهام گرفته شد و در طراحی هواپیما ها، خودرو ها، سازه های بزرگ شهری و فعالیت های ورزشی و برخی زمینه های دیگر مورد استفاده قرار گرفت. اوج الگو برداری از پرندگان در صنعت هوانوردی را در بمب افکن رادار گیزر Spirit BV می بینیم که اگر از نمای جانبی به آن نگاه کنید، بسیار شبیه به پرندۀ قرقی طراحی و ساخته شده است. ظاهراً بیشترین الگو برداری از فیزیک و رفتار پرندگان در طراحی و ساخت هواپیما ها و به خصوص از نوع جنگی آنها انجام گرفته، اما در سال ۲۰۰۹ میلادی دانشمندان با الهام از پرندۀ کوکو (فاخته) اقدام به طراحی یک الگوریتم بهینه سازی برای حل مسائل علمی کرده اند. الگوریتمی قدرتمند با نتایجی اغلب موفقیت آمیز که حل مسائلی را ممکن ساخت که اعمال ریاضی، به سختی قادر به حل آنها هستند. نام این الگوریتم، «جست و جوی فاخته» است. این الگوریتم برگرفته از توانایی پرندۀ کوکو (فاخته) در تولید مثل با صرف کمترین انرژی است. روشی که توسط این پرندۀ به طور مداوم بهینه می شود. کوکوها به عنوان پرندگان انکل شناخته می شوند که در لانه برخی از گنجشک سانان تخم گذاری کرده و پرندۀ میزبان را مجبور می کنند تا در فرایند جوجه آوری و پرورش جوجه ها نقش کوکوی مادر را بازی کند. کوکوها برای این منظور از روش هایی بهره می برند که بر اساس آن در مناسب ترین لانه ها تخم گذاری می کنند و کوکوی مادر در مسیر تکامل یاد گرفته که تخم های خود را همزنگ و شبیه به تخم های پرندۀ میزبان در بیابرد تا پرندۀ میزبان متوجه حضور تخم بیگانه نشود و آن تخم را مثل تخم ها و جوجه های خود نگهداری و پرورش دهد. داده های مربوط به خصوصیات بهترین لانه ها و مناسب ترین گونه های پرندگان میزبان در هر منطقه جغرافیایی به نسل های بعدی کوکو منتقل می شود تا در آینده در فرایند تولید مثل بر اساس این اطلاعات، لانه و میزبان مناسب را برای تخم گذاری امن و دریافت نتیجه بهینه، انتخاب کند. کوکوها الگوهای خطا و تجربیات ناموفق را از فهرست اطلاعات خود حذف و الگوهای موفق را جایگزین آنها می کنند. کوکوها برای اجرای موفقیت آمیز فرایند تولید مثل خود، متکی به انتخاب میزبان مناسب، فریب پرندۀ میزبان، انتخاب لانه های مناسب در مکان هایی با احتمال خطر کمتر و همزنگ سازی تخم های خود با تخم های پرندۀ میزبان هستند که تمام این موارد با استفاده از روش های مربوط به حل مشکلات تجربه شده و در نظر گرفتن آمارهای گوناگون آزمون و خطا در گذشته امکان پذیر شده است. مجموعه این آمار و اطلاعات و روش حل مسائل توسط کوکوها، منبع الهام دانشمندان برای طراحی الگوریتم جست و جوی فاخته شد که در حال حاضر برای متخصصان علوم مهندسی، در بهینه سازی حل مسائل گوناگون ریاضی و علمی مورد استفاده قرار می گیرد. **✎**

و
دیدۀ بان + محیط زیست
صدها هزار ویروس در اقیانوس ها
بررسی هانشان می دهد اقیانوس ها در بر دارنده صدها هزار نوع ویروس هستند. بسیاری از این ویروس ها برای بشری خطر هستند، هر چند می توانند گونه های جانوری دریایی را آلوده کند. گروهی از کارشناسان آمریکایی به طراحی نقشه ای جهانی از ویروس های دریایی بر اساس نمونه های گرفته شده از آب دریاها از نزدیک به ۸۰ منطقه از سراسر جهان اقدام کردند. تعداد ویروس ها تقریباً ۱۲ برابر پیش از رقمی است که پیش از این تخمین زده شده بود. همچنین اقیانوس منجمد شمالی از متنوع ترین نوع ویروس ها برخوردار است و این تصور وجود دارد که کانون اصلی تنوع میکروبی در این منطقه است. یک لیتر از آب دریا حاوی میلیاردها ویروس است که اکثریت آنها ناشناخته باقی مانده اند. به گزارش شبکه خبری بی بی سی، درک و شناخت بهتر از ویروس های موجود در اقیانوس ها به دلیل تأثیری که بر دیگر میکروب های دریایی دارند، حائز اهمیت است. **✎**

و
دیدۀ بان + محیط زیست
صدها هزار ویروس در اقیانوس ها

بررسی هانشان می دهد اقیانوس ها در بر دارنده صدها هزار نوع ویروس هستند. بسیاری از این ویروس ها برای بشری خطر هستند، هر چند می توانند گونه های جانوری دریایی را آلوده کند. گروهی از کارشناسان آمریکایی به طراحی نقشه ای جهانی از ویروس های دریایی بر اساس نمونه های گرفته شده از آب دریاها از نزدیک به ۸۰ منطقه از سراسر جهان اقدام کردند. تعداد ویروس ها تقریباً ۱۲ برابر پیش از رقمی است که پیش از این تخمین زده شده بود. همچنین اقیانوس منجمد شمالی از متنوع ترین نوع ویروس ها برخوردار است و این تصور وجود دارد که کانون اصلی تنوع میکروبی در این منطقه است. یک لیتر از آب دریا حاوی میلیاردها ویروس است که اکثریت آنها ناشناخته باقی مانده اند. به گزارش شبکه خبری بی بی سی، درک و شناخت بهتر از ویروس های موجود در اقیانوس ها به دلیل تأثیری که بر دیگر میکروب های دریایی دارند، حائز اهمیت است. **✎**



مانور امداد خروج قطار از ریل

عکس از حمیدرضا نیکومرام

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت به همکاری می کند.

فراخوان عکس

بارکد را اسکن کنید



علاقه مندان می توانند مشخصات و نمونه آثار خود را از طریق ایمیل photo.isfahanziba@gmail.com به دفتر روزنامه ارسال کنند.



در این مانور یک قطار به صورت فرضی از ریل خارج شده و نیروهای امدادی در اولین و سریع ترین زمان ممکن مصدومان و آسیب دیدگان را به نزدیک ترین بیمارستان انتقال دادند.

عکس نگاشت

اصفهان زیبا

سال پانزدهم، شماره ۳۴۶۰
دوشنبه
۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۴

مانور امداد و نجات ریلی با هدف بالا بردن سطح ایمنی و سنجش آمادگی کارکنان راه آهن اصفهان با حضور سازمان های مختلف در راه آهن اصفهان، برگزار شد.



مسابقه

دانستنی های انتظامی

برای شرکت دراین مسابقه جذاب که هر هفته دوشنبه‌ها برگزار می‌شود، می‌توانید با توجه به متن زیر، به سوال چهار گزینه‌ای پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود.
برای شرکت دراین مسابقه می‌توانید پاسخ خود را به شماره ۰۹۱۳۹۰۲۶۴۴ همراه با نام، نام خانوادگی و ذکر «مسابقه دانستنی های انتظامی» پیامک کنید.
در ضمن مهلت شرکت در مسابقه پنج روز است.

❏ کلاهبرداران حساسیتان را خالی نکنند: بر اساس گزارش پلیس فتا، بخشی از پرونده‌های قضایی تشکیل شده در این مرکز پلیس، مربوط به برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی است که در بیشتر آنها مقصر شهروندانی بوده‌اند که با بی احتیاطی در استفاده از انواع خدمات بانکداری الکترونیک، راه سوء استفاده را برای کلاهبردارها هموار کرده‌اند.
برخی گمان می‌کنند چنین جرمی آن قدر نا دراست که احتمال مواجهه‌شان با آن به صفر می‌رسد، اما پلیس فتا، نظر دیگری دارد و به مردم هشدار می‌دهد که آمار این گروه از جرائم رو به افزایش است و مجرمان با استفاده از شیوه‌هایی مانند فیشینگ (استفاده از درگاه اینترنتی مشابه بانک‌ها) و نصب برنامه‌های جاسوسی مانند key logger، به حساب‌های بانکی شهروندان دستبرد می‌زنند.
رشد آمار کلاهبرداری‌های اینترنتی و به خصوص برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی باشد و شما هرگز با استفاده بانک‌ها نیز طی اطلاعیه‌ای از مشتریان خود خواسته‌اند اطلاعات محرمانه‌شان از جمله رمز دوم، شماره شناسایی مشتریان (۷۷۲) و سایر اطلاعات کارت و حساب بانکی خود را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند، چرا که افرادی ناشناس با ارسال پیامک یا تماس با عناوین مختلف نظیر بهره‌مندی از جوایز ویژه، از مشتریان خواسته‌اند تا اطلاعات محرمانه حساب خود را برای آنها ارسال کنند.
شاید گمان کنید اگر کلاهبرداری‌های اینترنتی صرفا مربوط به برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی باشد و شما هرگز با استفاده از اینترنت حساب بانکی‌تان را رصد نکنید، هرگز قربانی کلاهبرداری نخواهید شد، شاید هم ساکن شهری به جز تهران باشید و از ذهن‌تان بگذرد که این نوع زورنگ بازی‌ها، خاص مجرمان حرفه‌ای پایتخت است و هنوز بزرگواران شهرستانی با چم و خم این نوع جرائم آشنا نشده‌اند، اما اشتباه می‌کنید.
پلیس فتا، پرونده‌های زیادی دارد که همه به دستگیری مجرمان ختم شده و محل وقوعشان شهرستان‌ها بوده‌اند!

برای مثال در پرونده‌ای مربوط به یکی از شهرستان‌ها، بز هکرازان از طریق ارسال پیامک ایسمیل و اعلام شماره حساب از مردم خواسته‌اند در مسابقه‌ای هفتگی شرکت کنند و جوایز بگیرند و طوری تبلیغ می‌کرده‌اند که قربانی‌ها مطمئن می‌شدند شانس برنده شدنشان تقریبا صد درصد است، اما شرط شرکت در مسابقه این بوده که آنها برای ثبت نام، مبلغی را به حسابی واریز کنند و آنها پس از واریز کردن پول و انتظار بیهوده برای شرکت در مسابقه می‌فهمیده‌اند که برنده مسابقه پیش تر تعیین شده است، برنده کلاهبردارهایی بودند که از همین طریق میلیون تومان پول به جیب زده‌اند.
یکی از روش‌های شایع دیگر، فریب دادن متقاضیان وام از طریق سایت‌های غیر معتبری است که آگهی پرداخت وام منتشر می‌کنند.
در این روش متقاضیان باید فرم‌هایی را از طریق اینترنت پر کنند که با طراحی پرسش‌هایی در مراحل مختلف، به شکل نامحسوسی، همه اطلاعات محرمانه مخاطبان را به دست می‌آورند و در فرصتی مناسب از آنها استفاده می‌کنند.
نیروی انتظامی به مردم اطمینان می‌دهد که امروز در همه استان‌ها نمایشگرهای پلیس فتا راه اندازی شده است و در صورتی که کسی نیاز به راهنمایی در این باره داشته باشد از نشانی پلیس فتای شهرستانش بی‌خبر باشد، می‌تواند با شماره پلیس ۱۱۰ تماس بگیرد و جریان را اطلاع دهد تا با پلیس فتا مرتبط شود.
اما همیشه و در همه حال، پیشگیری آسان‌تر از چاره‌اندیشی پس از وقوع یک حادثه است و مردم هرگز به ایمل‌ها و پیامک‌های مشکوک و ناشناس پاسخ ندهند.
شهروندان باید دقت داشته باشند اگر می‌خواهند به سایت بانک مورد نظرشان مراجعه کنند، نشانی اینترنتی آن باید با عبارت https:// شروع شده باشد، به هیچ وجه با لایک بر لینک سایت بانک‌تان در سایت‌های غریبه، وارد صفحه اطلاعات مربوط به حساسیتان نشوید، چرا که ممکن است این سایت‌ها شبیه‌سازی شده باشند.

برای ثبت نام، مبلغی را به حسابی واریز کنند و آنها پس از واریز کردن پول و انتظار بیهوده برای شرکت در مسابقه می‌فهمیده‌اند که برنده مسابقه پیش تر تعیین شده است، برنده کلاهبردارهایی بودند که از همین طریق میلیون تومان پول به جیب زده‌اند.
یکی از روش‌های شایع دیگر، فریب دادن متقاضیان وام از طریق سایت‌های غیر معتبری است که آگهی پرداخت وام منتشر می‌کنند.
در این روش متقاضیان باید فرم‌هایی را از طریق اینترنت پر کنند که با طراحی پرسش‌هایی در مراحل مختلف، به شکل نامحسوسی، همه اطلاعات محرمانه مخاطبان را به دست می‌آورند و در فرصتی مناسب از آنها استفاده می‌کنند.
نیروی انتظامی به مردم اطمینان می‌دهد که امروز در همه استان‌ها نمایشگرهای پلیس فتا راه اندازی شده است و در صورتی که کسی نیاز به راهنمایی در این باره داشته باشد از نشانی پلیس فتای شهرستانش بی‌خبر باشد، می‌تواند با شماره پلیس ۱۱۰ تماس بگیرد و جریان را اطلاع دهد تا با پلیس فتا مرتبط شود.
اما همیشه و در همه حال، پیشگیری آسان‌تر از چاره‌اندیشی پس از وقوع یک حادثه است و مردم هرگز به ایمیل‌ها و پیامک‌های مشکوک و ناشناس پاسخ ندهند.
شهروندان باید دقت داشته باشند اگر می‌خواهند به سایت بانک مورد نظرشان مراجعه کنند، نشانی اینترنتی آن باید با عبارت https:// شروع شده باشد، به هیچ وجه با لایک بر لینک سایت بانک‌تان در سایت‌های غریبه، وارد صفحه اطلاعات مربوط به حساسیتان نشوید، چرا که ممکن است این سایت‌ها شبیه‌سازی شده باشند.

برای ثبت نام، مبلغی را به حسابی واریز کنند و آنها پس از واریز کردن پول و انتظار بیهوده برای شرکت در مسابقه می‌فهمیده‌اند که برنده مسابقه پیش تر تعیین شده است، برنده کلاهبردارهایی بودند که از همین طریق میلیون تومان پول به جیب زده‌اند.
یکی از روش‌های شایع دیگر، فریب دادن متقاضیان وام از طریق سایت‌های غیر معتبری است که آگهی پرداخت وام منتشر می‌کنند.
در این روش متقاضیان باید فرم‌هایی را از طریق اینترنت پر کنند که با طراحی پرسش‌هایی در مراحل مختلف، به شکل نامحسوسی، همه اطلاعات محرمانه مخاطبان را به دست می‌آورند و در فرصتی مناسب از آنها استفاده می‌کنند.
نیروی انتظامی به مردم اطمینان می‌دهد که امروز در همه استان‌ها نمایشگرهای پلیس فتا راه اندازی شده است و در صورتی که کسی نیاز به راهنمایی در این باره داشته باشد از نشانی پلیس فتای شهرستانش بی‌خبر باشد، می‌تواند با شماره پلیس ۱۱۰ تماس بگیرد و جریان را اطلاع دهد تا با پلیس فتا مرتبط شود.
اما همیشه و در همه حال، پیشگیری آسان‌تر از چاره‌اندیشی پس از وقوع یک حادثه است و مردم هرگز به ایمیل‌ها و پیامک‌های مشکوک و ناشناس پاسخ ندهند.
شهروندان باید دقت داشته باشند اگر می‌خواهند به سایت بانک مورد نظرشان مراجعه کنند، نشانی اینترنتی آن باید با عبارت https:// شروع شده باشد، به هیچ وجه با لایک بر لینک سایت بانک‌تان در سایت‌های غریبه، وارد صفحه اطلاعات مربوط به حساسیتان نشوید، چرا که ممکن است این سایت‌ها شبیه‌سازی شده باشند.

❏ سوال مسابقه: عمده شگردهای تپه‌کاران جهت انجام مقاصد شومشان چیست؟
۱. ارسال پیامک قبول شدن در قرعه‌کشی
۲. شرکت در مسابقات هفتگی
۳. ارائه وام به متقاضیان
۴. همه موارد

❏ نام برنده مسابقه

آرش نامداری

❏ نحوه دریافت جوایز:

برگزیده عزیز شما می‌توانید برای دریافت جایزه خود ضمن تماس با شماره ۰۲۱۲۵۶۰۳۱۳۸۱۲۰۰ و به همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان امام مراجعه کنید. (تهایت فرصت دریافت جایزه دوهفته پس از چاپ است و پاسخ شماره گذشته گزینه «۴» بود.)

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اسفهان. اداره آموزش همگانی.

یکی از گیاهانی که علاه بر زیبایی گل‌ها، می‌توان از خواص دارویی آن نیز استفاده کرد، کاسنی است که می‌توانید در باغچه منزل یا گلدانی در آپارتمان خود کشت کنید.
بدین منظور می‌توانید نظر مریم عالی پور، دانشجوی دکتری کشاورزی را بخوانید.

❏ کشت و پرورش

تکثیر گیاه کاسنی از طریق بذر آن صورت می‌گیرد. بذر گیاه را در هر فصلی می‌توان کاشت، ولی مناسب‌ترین زمان کاشتن بذر در اوایل فروردین است. بذر‌ها را به طور مستقیم در خاک مناسب و سبک که دارای مقدار زیادی مواد آلی است، بکارید.

به طور معمول بذر را قبل از کاشت چند ساعت در آب خیس کرده و پس از بیرون آوردن و بیاد دادن در عمق دو سانتی متری بکارید. پس از کاشتن بذر به آرامی روی بذر را با یک لایه نازک خاک بپوشانید و سپس خاک را مرطوب کنید. بذر‌ها بعد از یکی دو هفته جوانه می‌زنند. از نظر نوری نیاز کمی به نور خورشید دارد و در محیط آپارتمان نیز به راحتی رشد می‌کند. کاسنی محصول آب و هوای خنک و فصل نسبتا سرد است و به سرما و یخبندان مقاوم است، بنابراین از گرم نگه داشتن محیط رشد کاسنی اجتناب کنید. آبیاری گیاه باید به طور منظم انجام گیرد.

در سه هفته اول کاشت گیاه، دست‌کم یک بار در روز آن را آبیاری کنید. به مرور تعداد دفعات آبیاری را

چگونه کاسنی بکاریم؟

می‌توان به دو بار در هفته کاهش داد. قسمت‌های مورد استفاده دارویی گیاه کاسنی، ریشه و برگ‌های آن است. برگ گیاه کاسنی را به طور معمول می‌توانید در مرداد برداشت کنید و آن را در هوای آزاد یا در فضای اتاق تحت تاثیر گرمای ملایم خشک کنید. برداشت ریشه کاسنی را نیز می‌توانید در ماه‌های مهر و آبان انجام دهید و به وسیله چنگال ریشه را از خاک خارج کنید.

❏ خواص و مضرات
طبیعت گیاه کاسنی سرد و تر است. تقویت‌کننده کبد، مسکن حرارت و عطش، تصفیه‌کننده خون،

صفحات زیبا

چوب کاری بفرمایید!

وسایل چوبی چه انرژی های مثبتی دارد؟

از ابتدای خلقت، حضرت آدم و حوا زیر درخت زندگی می‌کردند و از میوه‌های بهشتی می‌خوردند و بعد از آن هم میلیون‌ها سال اجداد ما در جنگل‌ها و زیر درختان زندگی می‌کردند. جنگل خانه چوبی طبیعی، پناهگاه، محل تغذیه، مکان درمان و دارو و در نهایت تکامل و تحول فکری بود، بنابراین چوب همواره با تکامل انسان از جنبه‌های مختلف زندگی عجین بوده و با انتشار انرژی و ارتعاشات نیروز به نیروی فکری و جسمی انسان کمک کرده است. در سال‌های اخیر به خواص ویژه بعضی از درختان جنگلی پی برده‌اند و پژوهش‌های متعددی صورت گرفته و به مرحله جدی و کاربردی رسیده است. در این زمینه نکات جالبی وجود دارد که پروفیسور ابوالقاسم متین، عضو ستاد پژوهش توسعه و کاربرد گیاهان دارویی و طب ایرانی به آنها اشاره می‌کند.



پاک‌کنندگی و پاکیزه نگهداشتن هوای انباری می‌شود. توصیه می‌شود پله‌ها، اتاق خواب‌ها، سالن پذیرایی یا نشیمن را با چوب لاریکس تزئین کنید. کسانی که خوشخواب هستند، باید تختخواب را از چوب ممز بخرند. برای نظم ساعات خواب و بیداری به ویژه برای افرادی که مشاغل حساس اجتماعی دارند، باید اتاق خواب خود را با چوب کرب اعم از تختخواب و کم‌د تزئین کنند که بسیار تاثیرگذار است. اینکه صبح از خواب بیدار می‌شوید و با موهای ژولیده دست و روی نشسته به آینه نگاه می‌کنید، برای خوشایند خودتان هم که شده میز آرایشی را از چوب توس تهیه کنید تا کمی زیباتر جلوه کنید.



اهم و مهم های لکه گیری لباس

دهید و بعد آن را رها کنید. اگر به سرعت باز شد و چین و چروک برداشت، ابریشم خالص است، در غیر این صورت ابریشم مصنوعی است. برای تشخیص پارچه پشمی، تار و پود پارچه را بسوزانید. اگر نخ سوخته شده بدون شعله سوخت و خاکستر سیاه رنگ باقی گذاشت، پارچه پشمی است. الیاف پارچه های پشمی قابل انعطاف است، حرارت می شوند.

ادامه دارد...



مهارت + زندگی

من می توانم



شاید برای بسیاری از ما این پرسش به وجود آمده باشد که چه چیزی باعث موفقیت و عزت نفس در افراد می‌شود. چرا بعضی از افراد با وجود امکانات و استعداد های ذاتی در زندگی چندان شاد و کامروا نیستند، ولی در عوض بعضی از اشخاص حتی با وجود شرایط نامساعد اجتماعی، محیطی، مادی و فرهنگی زندگی شاد و موفقی دارند. ویژگی افراد با عزت نفس چیست؟ آنها چه کاری می‌کنند، چه کاری نمی‌کنند؟ چطور می‌توانیم به فردی با عزت نفس و موفق تبدیل شویم؟ برای این پرسش‌ها پاسخ‌های گوناگونی می‌توان ارائه داد. روانشناس‌هایی سال‌های گذشته روی عزت نفس، شادکامی، خودکام‌آمی و... تحقیقات مفصلی انجام داده‌اند. با این حال می‌خواهم به این چیزی اشاره کنم که به نظر ویلیام گالسر به عنوان مهم‌ترین فرمول رسیدن به موفقیت است و آن همسو کردن آنچه می‌خواهم و آنچه انجام می‌دهم است. محمد وطن‌خواه، دکتری تخصصی روانشناسی با اشاره به این موضوع، به راهکارهای ساده برای ارتقای عزت نفس می‌پردازد.

راهکارهایی ساده برای ارتقای عزت نفس بیشتر افراد دارای عزت نفس میان خواسته‌های خود و رفتارهایشان هماهنگی وجود دارد. افراد با عزت نفس می‌دانند چه می‌خواهند. به ارزش‌های خود پی برده‌اند و مسئولانه این ارزش‌ها را برگیری می‌کنند. آنها نسبت به اهدافشان متعهد هستند، بنابراین حتی اگر با شکست هم روبه‌رو شوند، باز در راه اهدافشان مبارست و استقامت می‌کنند. اگر ادیسون در برابر شکست‌های متوالی خود ناامید می‌شد، امروز او را به عنوان مخترع برق نمی‌شناختیم. پس برای افزایش عزت نفس خود، دست به کار شوید. کاغذی بردارید و خود را توصیف کنید. احساسات خود را بنویسید. ببینید از چه چیزی خوشتان می‌آید و از چه چیزی بیزارید. ارزش‌های خود را پیدا کنید. برای پیدا کردن ارزش‌های خود کافی است یک آزمایش روانشناسی ساده انجام دهید.

فرض کنید از دنیا رفته‌اید. دوست دارید اطرافیان شما، دوستان، آشنایان و... هر یک درباره شما چه بگویند؟ بگویند فلانی کسی بود که... هر آنچه در جای خالی قرار می‌دهید، ارزش‌های شما را تعیین می‌کند. وقتی ارزش‌هایتان را مشخص کردید، برای رسیدن به آنها تلاش کنید. برای خود چارچوبی تهیه کنید و از این چارچوب خارج نشوید. به ظاهر خود برسید، انسان‌هایی که عزت نفس دارند، لباس‌های مناسب و مرتب می‌پوشند.

ورزش کنید و این را بدانید که با ورزش کردن استرس‌های روزانه را کاهش می‌دهید و پرنشاط می‌شوید. سعی کنید یک زبان دوم یاد بگیرید، زبان دوم مانند ورزش ذهن است و از پیر شدن مغز جلوگیری می‌کند. روابطتان را اصلاح کنید. دوستانی انتخاب کنید که همسو با ارزش‌ها و اهداف شما هستند. یادداشتی همراه داشته باشید و برنامه هر روز زندگی‌تان را بنویسید. اهدافتان را به سه دسته تقسیم کنید. کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت. قبل از شروع هر روز، برنامه آن روز را بنویسید. برای رسیدن به اهدافتان آنها را اولویت بندی کنید. آنچه را مهم و فوری است، در اولویت اول قرار دهید. آنچه مهم است ولی فوری نیست در اولویت دوم و آنچه که فوری است ولی مهم نیست، در اولویت سوم و آنچه را که نه فوری است نه مهم، در اولویت آخر قرار دهید. یک ماه این روش را امتحان کنید، تاثیرش را خواهید دید!

سال یازدهم، شماره ۳۴۶۰ دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۵

مداد از چوب لاریکس آسان‌تر می‌نویسد، برای نقاشی و خلق هنری از چوب نارون استفاده کنید. سه پایه تابلوی نقاشی را از چوب نمدار بخرید، چون انرژی تمرکز فکری، صبر و حوصله و ظرافت هنری را متعش می‌کند. شمعدانی را از چوب توبل و زبان گنجشک بسازید، زیباتر آن‌ها تر، ملایم‌تر و شاعرانه‌تر می‌شود. قاشق، ظروف چوبی، قوطی‌ها و حتی سینی را از چوب لاریکس بسازید.

❏ نوع بیماری‌ها و انرژی درختان
❏ انرژی درختی و نه همه درختان نیروی عظیم و موثر بر تکامل شخصیتی افراد در جهت پیشگیری از مبتلا شدن به بیماری‌های جسمی است و نباید توقع جابجینی را داشت.
❏ بر کسی پوشیده نیست که استرس یا فشار روانی قادر است عملکرد یک عضو سالم را به طور کامل مختل کند. غم و غصه باعث زخم معده، افسردگی، انزوا و در نهایت خودکشی می‌شود. در این صورت انرژی چوب می‌تواند به طور عمده بر علل و منشأ روحی و روانی بیماری تاثیر گذار بوده و از این اختلالات تا حدودی پیشگیری کند.
❏ از آنجا که بروز یک بیماری می‌تواند علل متنوعی داشته باشد، لذا باید از چند نوع چوب به صورت ست استفاده کرد. برای مثال ترس، اختلال در روابط اجتماعی و خشم در بروز اختلال عملکرد بیماری‌های کلیوی موثر است. در واقع بیماری دارای طیفی از عوامل است، بنابراین در موارد ضروری باید در جوار درخت، انواع چوب و اساسن آنها را مصرف کرد. البته اساسن را نمی‌توان خورد و بر زخم‌ها گذاشت، بهتر است چوب را روی آن قرار دهید و اساسن را استنشاق کنید.
❏ به طور کلی اثر درمانی و تکمیلی انرژی چوب‌ها در هاله اطراف بدن و چاکراها موثر است.

مسابقه باخت، باخت

شاید اولین کسی که فوتبال را اختراع کرد، هیچوقت فکر نمی‌کرد مردم یک کشور به خاطر حمایت از تیم‌های خود به قصد کشتن به جان هم بیفتند. کاری با مسئله مدیریت ندارم، چون از زمانی که خاطرم هست وضعیت تمام ورزشگاه‌های ایران همیشه همینطور بود و انگار کسی هم عزم جدی برای درست کردن این شرایط ندارد.

چیزی که ما در استادیوم آزادی یا یادگار امام تبریز شاهدش بودیم یک فروپاشی عظیم اجتماعی و اخلاقی بود. چیزی که دیدیم به همه چیزشاهت داشت جزیک مسابقه ورزشی، شبیه یک رینگ بوکس که همه بدون آنکه بدانند دلیلش چیست یکدیگر را لت و پار کردند.

قصدم مشخص کردن مقصر نیست. می‌خواهم بدانم دلیل این مقدار تنش در یک مسابقه فوتبال چیست؟ آیا کسانی که در ورزشگاه حضور داشتند نمود واقعی ما بودند که اگر پایش بیفتد به خاطر کوچک‌ترین مسائل به جان هم می‌افتنیم و به دوران غارتشینی برمی‌گردیم. اما چه باید کرد؟! باید دست روی دست گذاشت و نظاره کرد و گفت خب خدا روشکر که کسی نصرد! باید با همین دست فرمان پیش برویم و تا یک فاجعه هم پیش نیامده نیاز به یک چاره اساسی نداریم.

قطعاً نمی‌شود اینگونه ادامه داد. به نظر سبیل انگاری‌های قبلی در برخورد با این مسائل تاثیر عکس بر تماشاگر نماها گذاشته و با ایمان به اینکه (نهایتش محرومیت یک جلسه‌ای است) هرمانوری که دلشان می‌خواهد روی سکوها می‌دهند.

مسئولان امر مثل اینکه فراموش کرده‌اند ترس از قانون باعث رعایت آن می‌شود فقط با برخورد‌های قاطع از قبیل محرومیت برای بازی‌های خانگی برای یک فصل کامل، سقوط به دسته پایین‌تر، محرومیت شخص خاطی برای ورود به تمام ورزشگاه‌ای کشور و... فقط شاید این دسته محرومیت‌ها بتواند تماشاگر نماها را راضی به رعایت نظم کند.

اما احکامی که از سوی کمیته انضباطی در این خصوص اعلام شد به نظر اصلاً جنبه بازدارندگی ندارد، متأسفانه باید باز هم همچنان منتظر این دست حوادث در استادیوم‌های ورزشی کشورمان باشیم.



رود زنده هنر

یادداشت پنجم: دیروز داشتم لیبی آب برای خودم می‌رفتم که ناگافل پیامک آمد. رفته بودم روی پل مارنان صفا کنم. هوامی خوش از باد و بید بود. فلاسک کوچک فلزی‌ام به دکه‌ها فخر می‌فروخت. نشستم لیبی سنگ‌های چکش خورده پل و همانجور که مردم را در سینه کش بالا آمدنی‌اش می‌دیدم، گوشی را درآوردم. جالب بود. از موزه هنرهای معاصر پیامک آمده بود که سلیمان ساسون، نقاش اصفهانی که گالری‌اش توی استانداری است، آنجا نمایشگاهی برپا کرده. عنوان نمایشگاه را که خواندم، بیشتر کیف کردم. نوشته بودند: «رود زنده هنر»! آخ جان، من می‌مردم برای این تیتُر. عجب کلمات محشری تنگ هم چسباند و چه جمله زیبا و پرمسمایی ساخته بودند. حالا فکر کنید که درک مفهومی آن لیبی رود خونه. آن هم وقتی دو طرفت آب بی حساب کله می‌زند و حباب می‌سازد و بوی بیدها و خیزه‌ها و آسمان هم بارامانی برای رها کردن روی سرت ندارد، چقدر کیف می‌کنی. یک دری جای برای خودم ریختم. دوباره به رود زنده هنر فکر کردم و دیدم وای، چقدر این جمله جان امیری آشناست، خوب که در رود تفکر جاری شدم و عطر چایی رشتی زاده‌ام را اسیف نمودم، دیدم ای دل غافل، سه چهار سال پیش هم نمایشگاهی از آثار اکبر میخک را با این عنوان پوشش دادم. جیگرم حال آمد. جای نوشیدم و زدم به تنباکو و همانطور که این ترکیبات معنایی و نوشیدنی و دودآلود را مزه می‌کردم، یاد نقاشی‌های محشر اکبر افق افتادم. یاد آن سرکش‌ها و سرکشی‌های رنگارنگ برپوم‌های کوچک و بزرگ. از شما چه پنهان که ناغافل توی یک خاطره خوشمزه دیگر گیر کردم. آنجایی که میخک خوش نقش اصفهان، تابلوی کیوان قدرخواه را به دیوار انتهایی گالری شماره یک یا دو موزه آویخته بود. من شیفته‌ان شده اما قدر امانت را در جیب نداشتم. جرعه دیگری نوشیدم و باقی را به رود بخشیدم. با خودم گفتم گل در برو می‌در دف و ایام به کام است/ باقی همه خشکی به سرانجام زمان است! کمی توی لیب. دوباره به رود زنده هنر، سلیمان ساسون، اکبر میخک و کیوان قدرخواه فکر کردم. بعد، زاونچی یاد آمد. مرد خوش فکر خوش پوش خوش دانش و بینشی که برای اولین بار لیبی آب دیده بودم.ش. جایی درست پای پل خواجو، قریب ۲۰ سال پیش. آن موقع حتی اسسحر را هم نشنیده بودم اما حالا دلم می‌خواهد جایی توی روایت من و رود خانه، قاطی رود زنده هنر شنا کند!



هیچ وقت به گمان اینکه وقت دارید ننشینید، زیرا در عمل خواهید دید که همیشه وقت کم و کوتاه است



شاخص کیفیت هوای دیروز		امروز	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
میزان آلودگی: ۷۶		میزان آلودگی: ۱۷	
کیفیت: سالم		کیفیت: سالم	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	
AQI AIR QUALITY INDEX		AQI AIR QUALITY INDEX	